
№103 /6828/ 
суббота 
22 мая 2021 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Приложение № 2 
к Решению Совета депутатов Кировского  

внутригородского района городского округа Самара  
от «18» мая 2021 №45

Доходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  
за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент испол-

нения 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 114 935,3 129 653,2 112,8
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 110 985,3 125 079,4 112,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 77 685,3 90 887,7 117,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 33 300,0 34 191,7 102,7

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 200,0 200,0 100,0
1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 125,0 99,1 79,3
1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 3 625,0 4 274,7 117,9
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 217 574,2 218 035,8 100,2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 214 963,3 215 470,4 100,2
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 115,6 101 115,6 100,0
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 108 710,7 110 987,8 102,1
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 480,0 2 480,0 100,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 657,0 887,0 33,4

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 610,9 2 565,4 98,3
ВСЕГО ДОХОДОВ 332 509,5 347 689,0 104,6

Приложение № 3 
к Решению Совета депутатов Кировского  

внутригородского района городского округа Самара  
от «18» мая 2021 №45

Расходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год 
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутри-
городского района, разделов, подразделов, целевых статей  

и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядите-
ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета 2020 год с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел подраздел целевая статья вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара 937 351 150,1 113 847,6 329 779,2 114 354,8 93,9 100,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 937 01 149 003,7 5 137,0 145 208,8 6 024,0 97,5 117,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 937 01 02 590,8 0,0 578,2 0,0 97,9 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 01 02 9900000000 590,8 0,0 578,2 0,0 97,9 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

937 01 02 9900000000 100 590,8 0,0 578,2 0,0 97,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 937 01 02 9900000000 120 590,8 0,0 578,2 0,0 97,9 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

937 01 04 67 622,8 2 480,0 68 359,8 3 367,0 101,1 135,8

Непрограммные направления деятельности 937 01 04 9900000000 67 622,8 2 480,0 68 359,8 3 367,0 101,1 135,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

937 01 04 9900000000 100 67 134,3 2 480,0 67 935,6 3 367,0 101,2 135,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 937 01 04 9900000000 120 67 134,3 2 480,0 67 935,6 3 367,0 101,2 135,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 01 04 9900000000 200 326,5 0,0 324,2 0,0 99,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 01 04 9900000000 240 326,5 0,0 324,2 0,0 99,3 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 01 04 9900000000 800 162,0 0,0 100,0 0,0 61,7 0,0
Исполнение судебных актов 937 01 04 9900000000 830 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 04 9900000000 850 110,0 0,0 100,0 0,0 90,9 0,0
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И РЕФЕРЕНДУМОВ 937 01 07 14 688,0 2 657,0 14 688,0 2 657,0 100,0 100,0
Непрограммные направления деятельности 937 01 07 9900000000 14 688,0 2 657,0 14 688,0 2 657,0 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 937 01 07 9900000000 800 14 688,0 2 657,0 14 688,0 2 657,0 100,0 100,0
Специальные расходы 937 01 07 9900000000 880 14 688,0 2 657,0 14 688,0 2 657,0 100,0 100,0
Другие общегосударственные вопросы 937 01 13 66 102,1 0,0 61 582,8 0,0 93,2 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 01 13 9900000000 66 102,1 0,0 61 582,8 0,0 93,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 200 1 852,3 0,0 1 835,6 0,0 99,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 01 13 9900000000 240 1 852,3 0,0 1 835,6 0,0 99,1 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 937 01 13 9900000000 600 64 142,3 0,0 59 641,3 0,0 93,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 01 13 9900000000 610 64 142,3 0,0 59 641,3 0,0 93,0 0,0



2 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутри-
городского района, разделов, подразделов, целевых статей  

и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядите-
ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета 2020 год с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел подраздел целевая статья вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Иные бюджетные ассигнования 937 01 13 9900000000 800 107,5 0,0 105,9 0,0 98,5 0,0
Исполнение судебных актов 937 01 13 9900000000 830 107,4 0,0 105,8 0,0 98,5 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 02 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 937 02 04 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 02 04 9900000000 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 200 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)нужд 937 02 04 9900000000 240 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 937 03 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 937 03 09 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0

Непрограммные направления деятельности 937 03 09 9900000000 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937 03 09 9900000000 200 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)нужд 937 03 09 9900000000 240 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 04 87 734,7 73 368,0 85 729,6 73 368,0 97,7 100,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 937 04 09 87 734,7 73 368,0 85 729,6 73 368,0 97,7 100,0
Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий много-
квартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-
тирных домов (внутриквартальных проездов), расположенных в 
границах Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара» на 2018-2025 годы

937 04 09 А400000000 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 04 09 А400000000 200 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 04 09 А400000000 240 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

Непрограммные направления деятельности 937 04 09 9900000000 718,3 0,0 657,1 0,0 91,5 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 04 09 9900000000 200 618,3 0,0 607,1 0,0 98,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 04 09 9900000000 240 618,3 0,0 607,1 0,0 98,2 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 04 09 9900000000 800 100,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 937 04 09 9900000000 850 100,0 0,0 50,0 0,0 50,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 937 05 105 171,1 35 342,6 93 280,1 34 962,8 88,7 98,9
Благоустройство 937 05 03 105 171,1 35 342,6 93 280,1 34 962,8 88,7 98,9
Муниципальная программа «Формирование современной город-
ской среды» на 2018-2024 годы 937 05 03 А300000000 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937 05 03 А300000000 200 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)нужд 937 05 03 А300000000 240 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

Непрограммные направления деятельности 937 05 03 9900000000 81 594,3 20 017,3 69 893,1 19 637,5 85,7 98,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 05 03 9900000000 200 67 180,0 20 017,3 58 407,6 19 637,5 86,9 98,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 05 03 9900000000 240 67 180,0 20 017,3 58 407,6 19 637,5 86,9 98,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 937 05 03 9900000000 600 13 490,4 0,0 11 107,7 0,0 82,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 05 03 9900000000 610 13 490,4 0,0 11 107,7 0,0 82,3 0,0
Иные бюджетные ассигнования 937 05 03 9900000000 800 923,9 0,0 377,8 0,0 40,9 0,0
Исполнение судебных актов 937 05 03 9900000000 830 923,9 0,0 377,8 0,0 40,9 0,0
ОБРАЗОВАНИЕ 937 07 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0
Молодежная политика 937 07 07 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0
Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара» на 
2018-2020 годы

937 07 07 А100000000 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 937 07 07 А120000000 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 07 07 А120000000 200 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 07 07 А120000000 240 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 937 08 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 937 08 04 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0
Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара» на 
2018-2020 годы

937 08 04 А100000000 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0

Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского 
района городского округа Самара» 937 08 04 А110000000 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 08 04 А110000000 200 4 374,8 0,0 2 996,0 0,0 68,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 08 04 А110000000 240 4 374,8 0,0 2 996,0 0,0 68,5 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 937 08 04 А110000000 600 99,0 0,0 99,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 937 08 04 А110000000 610 99,0 0,0 99,0 0,0 100,0 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 10 625,8 355,4 56,8 0,0
Пенсионное обеспечение 937 10 01 625,8 355,4 56,8 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 10 01 9900000000 625,8 355,4 56,8 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 937 10 01 9900000000 300 625,8 355,4 56,8 0,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 937 10 01 9900000000 320 625,8 0,0 355,4 0,0 56,8 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 937 11 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

Физическая культура 937 11 01 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0



3Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутри-
городского района, разделов, подразделов, целевых статей  

и видов расходов

Код глав-
ного рас-

порядите-
ля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета 2020 год с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел подраздел целевая статья вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Киров-
ского внутригородского района городского округа Самара» на 
2018-2020 годы

937 11 01 А100000000 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на терри-
тории Кировского внутригородского района городского округа Са-
мара»

937 11 01 А130000000 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 937 11 01 А130000000 200 2 452,2 0,0 993,5 0,0 40,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 11 01 А130000000 240 2 452,2 0,0 993,5 0,0 40,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 937 11 01 А130000000 800 923,6 0,0 551,0 0,0 59,7 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих органи-
заций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
-производителям товаров, работ, услуг

937 11 01 А130000000 810 923,6 0,0 551,0 0,0 59,7 0,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 937 12 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0
Другие вопросы в области средств массовой информации 937 12 04 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 937 12 04 9900000000 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 200 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 937 12 04 9900000000 240 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 351 150,1 113 847,6 329 779,2 114 354,8 93,9 100,4

Приложение № 4 
к Решению Совета депутатов Кировского  

внутригородского района городского округа Самара  
от «18» мая 2021 №45

Расходы бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 года Процент исполнения

раздел подраздел всего
в том числе  

средства вышесто-
ящих бюджетов

Всего
в том числе  

средства вышесто-
ящих бюджетов

Всего
в том числе  

средства вышесто-
ящих бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 149 003,7 5 137,00 145 208,8 6 024,00 97,5 117,3

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 590,8 0,00 578,2 0,00 97,9 0,00

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

67 622,8 2 480,00 68 359,8 3 367,00 101,1 135,8

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 14 688,0 2 657,0 14 688,0 2 657,0 100,0 100,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 66 102,1 0,0 61 582,8 0,0 93,2 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 204,4 0,0 197,1 0,0 96,4 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-
ЯТЕЛЬНОСТЬ 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, гражданская оборона 114,6 0,0 30,0 0,0 26,2 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 87 734,7 73 368,0 85 729,6 73 368,0 97,7 100,0
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 87 734,7 73 368,0 85 729,6 73 368,0 97,7 100,0
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 105 171,1 35 342,6 93 280,1 34 962,8 88,7 98,9
05 03 Благоустройство 105 171,1 35 342,6 93 280,1 34 962,8 88,7 98,9
07 ОБРАЗОВАНИЕ 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0
07 07 Молодежная политика 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 625,8 0,0 355,4 0,0 56,8 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 625,8 0,0 355,4 0,0 56,8 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0
11 01 Физическая культура 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0
12 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0
12 04 Другие вопросы в области средств массовой информации 241,2 0,0 241,2 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 351 150,1 113 847,6 329 779,2 114 354,8 93,9 100,4

Приложение № 5 
к Решению Совета депутатов Кировского  

внутригородского района городского округа Самара  
от «18» мая 2021 №45

Информация 
об исполнении источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечня статей  

и видов источников финансирования дефицита бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара за 2020 год
Коды классификации источников  

финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 
бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

Утверждено  
на 2020 год  

с учетом изменений

Исполнено  
за 2020 годглавного 

админист-
ратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования 

дефицита бюджета 
937 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 18 640,6 -17 909,8
937 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 18 640,6 -17 909,8
937 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 332 509,5 347 689,0
937 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 332 509,5 347 689,0
937 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 332 509,5 347 689,0
937 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 332 509,5 347 689,0



4 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Коды классификации источников  
финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита 

бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа

Утверждено  
на 2020 год  

с учетом изменений

Исполнено  
за 2020 годглавного 

админист-
ратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования 

дефицита бюджета 
937 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 351 150,1 329 779,2
937 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 351 150,1 329 779,2
937 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 351 150,1 329 779,2
937 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 351 150,1 329 779,2

Приложение № 6 
к Решению Совета депутатов Кировского  

внутригородского района городского округа Самара  
от «18» мая 2021 №45 

ПЕРЕЧЕНЬ
программ Кировского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Кировского 

 внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год

N п/п Наименование программы

Утверждено на 2020 год Исполнено за 2020 год Процент исполнения

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих 
 бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальная программа «Развитие социальной сферы Кировского внутригородского рай-
она городского округа Самара» на 2018-2020 годы 8 054,6 0,0 4 737,0 0,0 58,8 0,0

1.1. Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутригородского района городского окру-
га Самара» 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0

1.2. Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

1.3. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Кировского внутри-
городского района городского округа Самара» 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

2 Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 
годы 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

3

Муниципальная программа «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проез-
дов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутриквартальных проездов), рас-
положенных в границах Кировского внутригородского района городского округа Самара» на 
2018-2025 годы

87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

ИТОГО 118 647,8 88 693,3 113 196,5 88 693,3 95,4 100,0

Приложение № 7 
к Решению Совета депутатов Кировского  

внутригородского района городского округа Самара  
от «18» мая 2021 №45 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Кировского внутригородского района городского округа Самара за 2020 год  
в составе ведомственной структуры расходов бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2020 год с учетом из-
менений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

раз-
дел

подраз-
дел целевая статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

937 Администрация Кировского внутригородского рай-
она городского округа Самара 118 647,8 88 693,3 113 196,5 88 693,3 95,4 100,0

937

Муниципальная программа «Ремонт дворовых тер-
риторий многоквартирных домов, проездов к дво-
ровым территориям многоквартирных домов (вну-
триквартальных проездов), расположенных в гра-
ницах Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2018-2025 годы

87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

937 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

937 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

937 04 09 А400000000

Муниципальная программа «Ремонт дворовых террито-
рий многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов (внутриквартальных 
проездов), расположенных в границах Кировского вну-
тригородского района городского округа Самара» на 
2018-2020 годы

87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

937 04 09 А400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

937 04 09 А400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 87 016,4 73 368,0 85 072,5 73 368,0 97,8 100,0

937 Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды» на 2018-2024 годы 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

937 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

937 05 03 Благоустройство 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

937 05 03 А300000000 Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды» на 2018-2024 годы 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

937 05 03 А300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0

937 05 03 А300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 23 576,8 15 325,3 23 387,0 15 325,3 99,2 100,0



5Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела,  
целевой статьи и вида расходов

Утверждено на 2020 год с учетом из-
менений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

раз-
дел

подраз-
дел целевая статья

вид 
расхо-

дов
всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе  
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

937
Муниципальная программа «Развитие социальной сфе-
ры Кировского внутригородского района городского 
округа Самара» на 2018-2020 годы

8 054,6 0,0 4 737,0 0,0 58,8 0,0

937 07 ОБРАЗОВАНИЕ 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0
937 07 07 Молодежная политика 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

937 07 07 А100000000
Муниципальная программа «Развитие социальной сфе-
ры Кировского внутригородского района городского 
округа Самара» на 2018-2020 годы

205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

937 07 07 А120000000 Подпрограмма «Молодежь Кировского района» 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

937 07 07 А120000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

937 07 07 А120000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 205,0 0,0 97,5 0,0 47,6 0,0

937 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0
937 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0

937 08 04 А100000000
Муниципальная программа «Развитие социальной сфе-
ры Кировского внутригородского района городского 
округа Самара» на 2018-2020 годы

4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0

937 08 04 А110000000 Подпрограмма «Развитие культуры Кировского внутри-
городского района городского округа Самара» 4 473,8 0,0 3 095,0 0,0 69,2 0,0

937 08 04 А110000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 4 374,8 0,0 2 996,0 0,0 68,5 0,0

937 08 04 А110000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 4 374,8 0,0 2 996,0 0,0 68,5 0,0

937 08 04 А110000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным некоммерческим организациям 99,0 0,0 99,0 0,0 100,0 0,0

937 08 04 А110000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 99,0 0,0 99,0 0,0 100,0 0,0
937 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0
937 11 01 Физическая культура 3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

937 11 01 А100000000
Муниципальная программа «Развитие социальной сфе-
ры Кировского внутригородского района городского 
округа Самара» на 2018-2020 годы 

3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

937 11 01 А130000000
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спор-
та на территории Кировского внутригородского района 
городского округа Самара»

3 375,8 0,0 1 544,5 0,0 45,8 0,0

937 11 01 А130000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0 993,5 0,0 40,5 0,0

937 11 01 А130000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2 452,2 0,0 993,5 0,0 40,5 0,0

937 11 01 А130000000 800 Иные бюджетные ассигнования 923,6 0,0 551,0 0,0 59,7 0,0

937 11 01 А130000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

923,6 0,0 551,0 0,0 59,7 0,0

ИТОГО 118 647,8 88 693,3 113 196,5 88 693,3 95,4 100,0

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.05.2021 №РД-743

О разрешении Отряду пограничного контроля «Поволжье» Федерального государственного 
казенного учреждения «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской 

Федерации по Саратовской и Самарской областям», подготовки документации по планировке 
территории (проекта межевания территории), занимаемой многоквартрными жилыми домами в 

городском округе Самара в границах проспекта Карла Маркса, улиц Алма-Атинская, Черемшанская, 
Ташкентская, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 30.10.2020 
№ 864 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания территорий, 

занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара»

На основании статей 8, 41, 41.1, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Уста-
ва городского округа Самара Самарской области, постановлением Администрации городского округа Самара от 
05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке территории городского 
округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории город-
ского округа Самара»: 

1. Разрешить Отряду пограничного контроля «Поволжье» Федерального государственного казенного учереж-
дения «Погрничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Саратовской и 
Самарской областям» подготовку документации по планировке территории (проекта межевания территории), 
занимаемой многоквартрными жилыми домами в городском округе Самара в границах проспекта Карла Марк-
са, улиц Алма-Атинская, Черемшанская, Ташкентская, утвержденную постановлением Администрации городско-
го округа Самара от 30.10.2020 № 864 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов ме-
жевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара» (далее – до-
кументация по планировке территории (проект межевания территории), согласно приложению № 1 к настояще-
му распоряжению. 

2. Подготовку документации по планировке территории (проект межевания территории) вести в соответствии 
с техническим заданием согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Установить, что документация по планировке территории (проект межевания территории) до утверждения 
должна быть представлена в Департамент градостроительства городского округа Самара в течение 12 (двенад-
цати) месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу.

4. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в течение 
трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование в газете «Са-
марская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.

5. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании 
документации по планировке территории (проекта межевания территории) принимаются Департаментом гра-
достроительства городского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального опубликования на-
стоящего распоряжения по адресу: 443001, город Самара, улица Галактионовская, 132.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
7. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его официального опу-

бликования.
8. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамен-

та градостроительства городского округа Самара Галахова И.Б.

Руководитель Департамента С.Н.Шанов 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к распоряжению Департамента 

градостроительства
городского округа Самара

20.05.2021 №РД-743

СХЕМА
границ территории для подготовки документации  по  планировке территории  (проекта межевания 

территории), занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах 
проспекта Карла Маркса, улиц Алма-Атинская, Черемшанская, Ташкентская,   утвержденную постановлением 

Администрации городского округа Самара  от 30.10.2020 № 864  «Об утверждении документаций по планировке 
территорий (проектов межевания территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами)  

в городском округе Самара»

Руководитель   Департамента  градостроительства 
 городского округа Самара С.Н.Шанов



6 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к распоряжению Департамента 

градостроительства
городского округа Самара

20.05.2021 №РД-743
Техническое задание

для подготовки документации по планировке территории (проекта межевания территории), занимаемой многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара в границах проспекта Карла Маркса, улиц Алма-
Атинская, Черемшанская, Ташкентская, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 30.10.2020 № 864 «Об утверждении документаций по планировке территорий (проектов межевания 

территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами) в городском округе Самара»

№ п/п Перечень основных данных  
и требований Содержание данных и требований

1 2 3
1 Цели подготовки проекта  

межевания территории
 1. Определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара.
 2. Установление, изменение, отмена красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, 
а также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) изменением земельного участка, расположенного в границах территории, примени-
тельно к которой не предусматривается осуществление деятельности комплексного развития территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за со-
бой исключительно изменение границ территории общего пользования.

2 Границы разработки документации 
по планировке территории и пло-

щадь объекта проектирования

Кировский район городского округа Самара. 
В границах проспекта Карла Маркса, улиц Алма-Атинская, Черемшанская, Ташкентская. 
Площадь 46,64 га.
Схема границ территории для подготовки документации по планировке территории утверждается распоряжением Департамента от 20.05.2021 №РД-743 (приложение №1).

3 Нормативные документы и требова-
ния нормативного и регулятивного 

характера к разрабатываемому про-
екту межевания территории

Разработку проекта межевания территории осуществлять в строгом соответствии с: 
- Градостроительным кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Водным кодексом РФ, Лесным кодексом РФ, Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной реги-
страции недвижимости» (далее – Федеральный закон № 218-ФЗ);
 - иными нормативными правовыми актами РФ, Самарской области, городского округа Самара;
- Инструкцией о порядке проектирования и установления красных линий в городах и других поселениях РФ, принятой постановлением Госстроя России от 06.04.1998 № 18-30 (да-
лее - РДС 30-201-98), в части не противоречащей действующему законодательству;
- Генеральным планом городского округа Самара, утвержденным Решением Думы городского округа Самара от 20.03.2008 № 539 (далее - Генеральный план);
- Правилами землепользования и застройки в городе Самаре, утвержденными Постановлением Самарской городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее - Правила);
- региональными нормативами градостроительного проектирования Самарской области, Сводами правил (далее - СП), СНиПами, СанПИНами, техническими регламентами и др.
- местными нормативами градостроительного проектирования городского округа Самара, утвержденными Решением Думы городского округа Самара от 07.02.2019 № 382 «Об ут-
верждении местных нормативов градостроительного проектирования городского округа Самара»;
- Порядком подготовки и утверждения документации по планировке территории городского округа Самара, утвержденного Постановлением Администрации городского окру-
га Самара от 05.09.2019 № 654;
- иными нормативными актами: целевыми программами, утвержденными проектами градостроительного развития территории и др.

При межевании территории:
- межевание вести в соответствии с требованиями статей 11.2, 11.9 Земельного кодекса РФ, 43 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона № 218-ФЗ;
- учесть утвержденную на данные территории документацию по планировке территории;
- определить местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков застроенных и подлежащих застройке территорий, расположенных в границах элемента 
планировочной структуры;
- предусмотреть доступ (проход или проезд от земельных участков общего пользования) к образуемым или изменяемым земельным участкам, в том числе путем установления 
сервитутов, в соответствии с Федеральным законом № 218-ФЗ;
- образовать земельные участки, занимаемые многоквартирными жилыми домами, скверами, объектами коммунального обслуживания, попадающими в границы разработки до-
кументации по планировке территории, с учетом данных технической инвентаризации, а именно схематичных генеральных планов;
- при разработке проекта межевания территорий в границы земельных участков включаются территории: проездов, пешеходных дорог и проходов к ним; открытых площадок для 
временного хранения автомобилей; придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных площадок; физкультурных площадок; 
- образуемые и изменяемые земельные участки должны находиться в одной территориальной зоне за исключением земельных участков, границы которых в соответствии с зе-
мельным законодательством могут пересекать границы территориальных зон.

4 Состав исходных данных  
для подготовки проекта межевания 

территории

Сбор исходных данных обеспечивается Разработчиком документации в границах разработки проекта межевания территории:
1) сведения из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Самара (далее – ИСОГД):
- из раздела III ИСОГД «Сведения о документах территориального планирования городского округа Самара (ППТ, ПМТ), материалы по их обоснованию» (в том числе о существую-
щих красных линиях);
- из раздела IV ИСОГД «Сведения о правилах землепользования и застройки городского округа Самара, данных о внесении в них изменений»;
- из раздела V ИСОГД «Сведения о документации по планировке территорий»;
- из подраздела В раздела VIII ИСОГД «Сведения о застроенных и подлежащих застройке земельных участках» (сведения об утвержденных схемах расположения земельного участ-
ка на кадастровом плане территории);
- из раздела IX ИСОГД «Сведения о геодезических и картографических материалах (топографических материалах Департамента)»;
2) материалы аэрофотосъемки в масштабе 1:2000;
3) сведения о зонах с особыми условиями использования территорий:
- особо охраняемых природных территориях федерального, регионального, местного значения;
- о лесах, расположенных на землях лесного фонда, землях иных категорий;
- о водоохранных зонах, прибрежных защитных полосах, береговых полосах водных объектов;
- о зонах санитарной охраны источников питьевого водоснабжения; 
- о санитарно-защитных зонах;
- о наличии (или отсутствии) скотомогильников (биотермических ям);
- о численности охотничьих ресурсов, охотничьих угодьях, юридических лицах, осуществляющих виды деятельности в сфере охотничьего хозяйства, проведённых биотехниче-
ских мероприятиях, особо охраняемых природных территориях и оказываемых услугах в сфере охотничьего хозяйства;
- иных зонах с особыми условиями использования территории.
4) сведения ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Самарской области - кадастровые планы территорий (при необходимости кадастровые выписки о земельных 
участках) в электронном виде, подписанные электронной цифровой подписью;
5) сведения Управления государственной охраны объектов культурного наследия Самарской области (перечень, границы охранных зон, зон регулирования застройки, градо-
строительные регламенты).

5 Состав проекта межевания  
территорий 

(в соответствии 
 со ст. 43 Градостроительного  

кодекса РФ)

Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта. Основная часть проекта межевания тер-
ритории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
1) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования;
2) перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том чис-
ле в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
3) вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории в случаях, предусмотренных Градостроительным ко-
дексом РФ;
4) целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахожде-
нии лесного участка в границах особо защитных участков лесов (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях определения местоположения 
границ образуемых и (или) изменяемых лесных участков);
5) сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, 
используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости. Координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект ме-
жевания, определяются в соответствии с требованиями к точности определения координат характерных точек границ, установленных в соответствии с настоящим Кодексом для 
территориальных зон.

 На чертежах межевания территории отображаются:
1) границы планируемых (в случае, если подготовка проекта межевания территории осуществляется в составе проекта планировки территории) и существующих элементов пла-
нировочной структуры;
2) красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с 
п. 2 ч. 2 ст. 43 Градостроительного кодекса РФ;
3) линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
4) границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резер-
вирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд;
5) границы публичных сервитутов.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи (М 1:500 – 1:2000), на которых отображаются:
1) границы существующих земельных участков;
2) границы зон с особыми условиями использования территорий;
3) местоположение существующих объектов капитального строительства;
4) границы особо охраняемых природных территорий;
5) границы территорий объектов культурного наследия;
6) границы лесничеств, участковых лесничеств, лесных кварталов, лесотаксационных выделов или частей лесотаксационных выделов.



7Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

№ п/п Перечень основных данных  
и требований Содержание данных и требований

1 2 3
При подготовке проекта межевания территории определение местоположения границ образуемых и (или) изменяемых земельных участков осуществляется в соответствии с гра-
достроительными регламентами и нормами отвода земельных участков для конкретных видов деятельности, иными требованиями к образуемым и (или) изменяемым земельным 
участкам, установленными федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, техническими регламентами, сводами правил.
В случае, если разработка проекта межевания территории осуществляется применительно к территории, в границах которой предусматривается образование земельных участ-
ков на основании утвержденной схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой не истек, местопо-
ложение границ земельных участков в таком проекте межевания территории должно соответствовать местоположению границ земельных участков, образование которых пред-
усмотрено данной схемой.

6 Основные этапы подготовки проек-
та межевания территории

1 этап. Сбор и систематизация исходных данных.
2 этап. Подготовка проекта межевания территории.
3 этап. Направление разработчиком проекта межевания территории в Департамент градостроительства городского округа Самара для проверки материалов на соответствие дей-
ствующему законодательству, в том числе в виде файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и контроль содержа-
щихся в них данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532, файлов в формате *idf в системе координат МКС 63.
Департамент градостроительства городского округа Самара:
- осуществляет проверку на соответствие разработанных проектов межевания территорий Градостроительному кодексу РФ, настоящего Технического задания;
- по результатам проверки Департамент градостроительства городского округа Самара направляет проекты межевания территорий в уполномоченный орган для организации и 
проведения публичных слушаний по проектам межевания территорий либо, при наличии замечаний, направляет их разработчику на доработку..
4 этап. Проведение публичных слушаний по проектам межевания территорий в срок, установленный действующим законодательством.
Разработчик принимает непосредственное участие в представлении и защите проектов межевания территорий на публичных слушаниях. Демонстрационные материалы для про-
ведения публичных слушаний предоставляются разработчиком безвозмездно.
- уполномоченный орган обеспечивает подготовку и официальное опубликование заключения о результатах публичных слушаний по проектам межевания территорий.
- уполномоченный орган направляет разработанные проекты межевания территорий с заключением о результатах публичных слушаний уполномоченному органу государствен-
ной власти или местного самоуправления для принятия решения о его утверждении или отклонении данных проектов и направлении их на доработку.
5 этап. Корректировка (при необходимости) материалов по замечаниям Департамента градостроительства городского округа Самара, по результатам публичных слушаний.
6 этап. Направление проекта межевания территории в виде файлов с использованием схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и кон-
троль содержащихся в них данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532, файлов в формате *idf в системе 
координат МКС 63 в уполномоченный орган государственной власти или местного самоуправления для принятия решения о ее утверждении, либо возвращении на доработку.

7 Требования к оформлению и ком-
плектации проекта межевания тер-

ритории

Для изображения элементов, повторяющихся на различных чертежах и схемах, применяются идентичные условные обозначения и прозрачные краски, не закрывающие топогра-
фо-геодезическую подоснову.
Материалы по обоснованию проекта межевания территории могут выполняться в виде отдельных томов или быть объединены в один том.
Чертежи межевания территории могут быть объединены в один чертёж межевания территории, либо выполнены в виде отдельных чертежей.
Чертежи межевания территории должны также содержать области для последующей простановки виз уполномоченных на утверждение и согласование документации по плани-
ровке территории должностных лиц уполномоченного органа государственной власти или местного самоуправления. Наименования должностей уточняются разработчиком в 
Департаменте градостроительства городского округа Самара перед сдачей материалов на 4 этапе, указанном в разделе 10 настоящего Технического задания.
Все листы проекта межевания территории должны быть подписаны со стороны разработчика, должности, фамилии, имена и отчества ответственных лиц должны быть написа-
ны разборчиво, не должны содержать исправлений или подчисток. В случае объединения листов в тома они должны быть сшиты, пронумерованы и скреплены подписью и печа-
тью (при наличии) со стороны разработчика.
Разработанный проект межевания территории направляется разработчиком в Департамент градостроительства городского округа Самара на 3 этапе, указанном в разделе 6 на-
стоящего Технического задания, в пяти экземплярах на бумажном носителе и на одном электронном носителе (CD-диск) в формате *.pdf и в векторной форме в формате обменно-
го файла ГИС «ИнГео» версии 4.3. или выше (формат *.idf, *.mif/mid, *.dxf ).
Обменный файл должен содержать следующую информацию:
1. Зоны с особыми условиями использования;
2. Красные линии; линии отступа от красных линий;
3. Границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, частей земельных участков, их условные номера;
4. Границы ранее установленных публичных сервитутов.
Проекты межевания территорий направляются разработчиком в Департамент градостроительства городского округа Самара в электронном виде в виде файлов с использовани-
ем схем для формирования документов в формате XML, обеспечивающих считывание и контроль содержащихся в них данных, в соответствии с требованиями, утверждёнными 
Постановлением Правительства РФ от 31.12.2015 № 1532.
Состав и содержание документов в электронном виде должны соответствовать аналогичным документам на бумажных носителях.

Заместитель руководителя Департамента
И.Б.Галахов

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021№108

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара от 24.08.2017 №96 «Об утверждении Положения о порядке 

установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы 
в Администрации Железнодорожного  внутригородского района городского округа Самара»

В соответствии с Законом Самарской области от 09.10.2007 №96-ГД «О муниципальной службе в Самарской об-
ласти» и в целях приведения муниципальных правовых актов Железнодорожного внутригородского района го-
родского округа Самара в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 2.2. раздела 2 Положения о порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, за-
мещавшим должности муниципальной службы в Администрации Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара, утвержденного постановлением Администрации Железнодорожного внутригород-
ского района городского округа Самара от 24.08.2017 №96 «Об утверждении Положения о порядке установления 
и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации Же-
лезнодорожного внутригородского района городского округа Самара» следующие изменения:

1.1. Подпункт «з» изложить в следующей редакции: 
«з) расторжение трудового договора (контракта) по инициативе муниципального служащего при наличии ста-

жа муниципальной службы не менее 25 лет до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалид-
ности), если непосредственно перед увольнением лицо замещало должности муниципальной службы не менее 
7 лет (непрерывное замещение должностей муниципальной службы). При этом под непрерывным замещени-
ем должностей муниципальной службы понимается продолжительность замещения должности(ей) муниципаль-
ной службы в одном органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования 
либо в различных органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, 
если при переходе из одного органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального об-
разования в другой (другую) перерывы в муниципальной службе приходились только на выходные и (или) нера-
бочие праздничные дни.». 

1.2. Подпункт «е» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 18.12.2020.
 Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Железнодорожного внутригородского района
В.В. Тюнин

АДМИНИСТРАЦИЯ  
КУЙБЫШЕВСКОГО  ВНУТРИГОРОДСКОГО  РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021№167

О назначении публичных слушаний по документации по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах квартала, ограниченного улицами Центральной, Таганской, земельными участ-
ками с кадастровыми номерами 63:01:0408003:1332, 63:01:0408003:1, 63:01:0408003:1328 в Куйбышев-

ском районе городского округа Самара

На основании статей 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 28 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Закона Самарской области от 06.07.2015 № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами мест-
ного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по ре-
шению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара, руководствуясь Положением «О порядке организации и проведения обществен-
ных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Куйбышевском внутри-
городском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара от 29.05.2018 № 158, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение публичных слушаний по документации по планировке территории (проект меже-

вания территории) в границах квартала, ограниченного улицами Центральной, Таганской, земельными участ-
ками с кадастровыми номерами 63:01:0408003:1332, 63:01:0408003:1, 63:01:0408003:1328 в Куйбышевском райо-
не городского округа Самара (далее – Документация) (прилагается) в период с 22.05.2021 года по 01.07.2021 го-
да (включительно). 

2. Инициатива проведения публичных слушаний по Документации принадлежит Департаменту градострои-
тельства городского округа Самара.

3. Определить органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний, Администрацию 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара. 

4. Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара обеспечить:
4.1. Оповещение жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара о начале пу-

бличных слушаний по Документации в газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского вну-
тригородского района городского округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Адми-
нистрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы». Официальное опубликование», 
на информационном стенде, расположенном в здании Администрации Куйбышевского внутригородского рай-
она городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, 14, в холле 1 этажа 22.05.2021 года, а также в ме-
стах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой под-
готовлена Документация. 

4.2. Официальное опубликование 29.05.2021 года настоящего Постановления с приложением Документации в 
газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городского окру-
га Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского округа Самара 
(http://samadm.ru) в разделе «Районы. Куйбышевский район. Официальное опубликование».

4.3. Проведение экспозиции по Документации с 29.05.2021 года по 27.06.2021 года, в здании Администрации 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Зеленая, 14, холл 
1-го этажа. График работы экспозиции: понедельник – пятница с 09.00 час. до 12.00 час., суббота, воскресенье – 
выходные дни.

4.4. Проведение собрания участников публичных слушаний по Документации 28.06.2021 года в 10.00 час. по 
адресу: г. Самара, ул. Зеленая, д.14 а. Время начала регистрации участников – 09.00 час.



8 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

4.5. Обеспечить прием предложений и замечаний жителей Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара по Документации, поступивших в Администрацию Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара, с 29.05.2021 года по 27.06.2021 года включительно:

- в письменной форме по адресу: 443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14;
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Документации;
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний. 
4.6. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний не позднее, чем за три дня до окончания сро-

ка проведения публичных слушаний. 
4.7. На основании протокола публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слуша-

ний не позднее чем за один день до окончания срока проведения публичных слушаний.
4.8. Официальное опубликование 01.07.2021 года заключения о результатах публичных слушаний в газете «Са-

марская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Сама-
ра (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского округа Самара (http://
samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование». 

4.9. Направление протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний в течение 
10 дней со дня окончания проведения публичных слушаний Главе городского округа Самара. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара А.А. Коробков

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных, публичных слушаний 

от 22 мая 2021 года

На публичных слушаниях представляется по документации по планировке территории (проект межевания 
территории) в границах квартала, ограниченного улицами Центральной, Таганской, земельными участками с ка-
дастровыми номерами 63:01:0408003:1332, 63:01:0408003:1, 63:01:0408003:1328 в Куйбышевском районе город-
ского округа Самара (далее – Документация).

Перечень информационных материалов по Документации будет представлен на экспозиции по адресу: г. Са-
мара, ул. Зеленая, 14, холл 1-го этажа Администрации Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара.

Срок проведения публичных слушаний с 22.05.2021 по 01.07.2021 года.
Экспозиция будет открыта с 29.05.2021 по 27.06.2021 года включительно.
График работы экспозиции: понедельник – пятница с 09.00 до 12.00 час., суббота, воскресенье – выходные дни. 
Во время работы экспозиции организуется консультирование посетителей по теме публичных слушаний, рас-

пространение информационных материалов по Документации, подлежащей рассмотрению на публичных слу-
шаниях.

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется сотрудниками Администрации Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара в установленные в оповещении о начале публичных слуша-
ний часы посещения экспозиции.

Специалистами Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара обеспе-
чиваются записи в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию по Документации, подлежащих рассмотре-
нию на публичных слушаниях.

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют организатору публичных слушаний 
сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 
– для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения 
и адрес – для юридических лиц, с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники об-
щественных обсуждений, публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся 
частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких 
земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объек-
тов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, уста-
навливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства. 

Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Доку-
ментации: 

- в письменной форме по адресу: 443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14; 
- посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Документации; 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний. 
Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Документации с 

29.05.2021 года по 27.06.2021 года. 
Документация, подлежащая рассмотрению на публичных слушаниях и информационные материалы к ней бу-

дут размещены в газете «Самарская газета», на сайте Администрации Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара (http://kuibsamara.ru) в разделе «Документы», на сайте Администрации городского 
округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование». 

Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний: 28.06.2021 г. в 10.00 час. по адре-
су: г. Самара, ул. Зеленая, 14а. Время начала регистрации участников – 09.00 час. 

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «20» мая 2021 г. №6

О назначении даты, времени и утверждении проекта повестки девятого заседания Совета депутатов 
Советского внутригородского района городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о назначении даты, времени и утверждении проекта повестки девятого заседания Совета 
депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета 
депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:
1. Назначить девятое заседание Совета депутатов Советского внутригородского района городского округа Са-

мара на 26 мая 2021 года на 11.00 часов по адресу: г. Самара, ул. Советской Армии, 27, зал заседаний.
2. Утвердить проект повестки девятого заседания Совета депутатов Советского внутригородского района го-

родского округа Самара второго созыва (прилагается).
3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель председателя 
Совета депутатов Н.С. Мушкат

 Проект

ПОВЕСТКА
девятого заседания

Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара второго созыва

26 мая 2021 года        11.00 час.
1. О ежегодном отчете Главы Советского внутригородского района городского округа Самара перед Советом 

депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара.

Докладчик:
Бородин Вадим Александрович

Глава Советского 
внутригородского района

 городского округа Самара

2. О внесении изменений в Устав Советского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области.

Докладчик:
Барсуков Петр Петрович

Председатель Совета депутатов 
Советского внутригородского района

 городского округа Самара

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 19 » мая 2021 г. № 46

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области за 2020 год 

Рассмотрев представленный Главой Промышленного внутригородского района городского округа Самара 
проект решения Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Об ут-
верждении отчета об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра Самарской области за 2020 год», в соответствии со статьей 53 Устава Промышленного внутригородского рай-
она городского округа Самара Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа 
Самара

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области (далее – бюджет Промышленного внутригородского района) за 2020 год по доходам в 
сумме 394 963,3 тыс. рублей и расходам в сумме 436 650,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в 
сумме 41 686,7 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Промышленного внутригородского рай-
она за 2020 год:

- доходы бюджета Промышленного внутригородского района за 2020 год по кодам классификации доходов 
бюджета согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

- доходы бюджета Промышленного внутригородского района за 2020 год по кодам видов, подвидов доходов 
согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Промышленного внутригородского района за 2020 год по ведомственной структуре расхо-
дов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Промышленного внутригородского района за 2020 год по разделам и подразделам класси-
фикации расходов бюджета согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Промышленного внутригородского района за 2020 год по 
кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно Приложению 5 к настоящему 
Решению; 

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программ Промышленного вну-
тригородского района в составе ведомственной структуры расходов бюджета за 2020 согласно Приложению 6 
к настоящему Решению;

- программы Промышленного внутригородского района, финансирование которых предусмотрено расход-
ной частью бюджета Промышленного внутригородского района за 2020 год согласно Приложению 7 к настоя-
щему Решению.

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Совет депутатов Промышленного внутриго-
родского района городского округа Самара.

Глава Промышленного
внутригородского района А.С. Семенов

Председатель 
Совета депутатов И.С. Шевцов

 

Приложения к Решению Совета депутатов Промышленного внутригородского района город-
ского округа Самара №46 от 19.05.2021 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе 
«Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/301051.

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 19 » мая 2021 г. № 47

О ежегодном отчете Главы Промышленного внутригородского района  
городского округа Самара перед Советом депутатов Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара за 2020 год

Рассмотрев вопрос о ежегодном отчете Главы Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара перед Советом депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара за 



9Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

2020 год, в соответствии с частью 6.1 статьи 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Самарской области от 06 
июля 2015 года №74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского 
округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного значения 
внутригородских районов», статьей 23 Устава Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Совет депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Промышленного внутригородского района городского округа Самара перед Советом депутатов 
Промышленного внутригородского округа Самара за 2020 год принять к сведению (прилагается).

2. Официально опубликовать настоящее Решение.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.

Председатель
Совета депутатов И.С. Шевцов 

Приложения к Решению Совета депутатов Промышленного внутригородского района город-
ского округа Самара №47 от 19.05.2021 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе 
«Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/301056.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 19 » мая 2021 г. № 48

О составлении и утверждении проекта бюджета Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области 

В соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13 Положения «О бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного внутригородского района городского округа Сама-
ра», утвержденного Решением Совета депутатов Промышленного внутригородского района городского окру-
га Самара от 23 декабря 2015 года № 27, Совет депутатов Промышленного внутригородского района городско-
го округа Самара 

РЕШИЛ:

1. Проект бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
на очередной финансовый год составить и утвердить сроком на три года (очередной финансовый год и плановый 
период) – на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

2. Официально опубликовать настоящее Решение.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике Со-
вета депутатов Промышленного внутригородского района городского округа Самара.

Глава Промышленного
внутригородского района А.С. Семенов

Председатель 
Совета депутатов И.С. Шевцов

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2021 №241

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 1 

квартал 2021 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области за 1 квартал 2021 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области за 1 квартал 2021 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области за 1 квартал 2021 года в Совет депутатов Промышленного внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области и Контрольно-счетную палату городского округа Самара в течение 
5 дней после утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Официально опубликовать настоящее постановление.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Промышленного
внутригородского района

городского округа Самара А.С. Семенов

Приложение 
к Постановлению Главы  

Промышленного внутригородского района  
городского округа Самара 

от 19.05.2021 №241

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

на 1 апреля 2021 г. Дата 01.04.2021
по ОКПО 02098865

Наименование 
финансового органа

Администрация Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара Глава по БК 942

Наименование публично-правового образования Бюджет ВР Промышленный по ОКТМО 36701335
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено Неисполненные  

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 280 688 729,15 49 588 436,93 231 100 292,22

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 156 808 744,15 23 959 127,76 132 849 616,39

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 147 654 150,00 16 741 413,57 130 912 736,43

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 122 692 550,00 10 689 552,66 112 002 997,34

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением 010 000 10601020110000110 122 692 550,00 10 689 552,66 112 002 997,34

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10601020111000110 122 692 550,00 10 481 575,03 112 210 974,97

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, рас-
положенным в границах городских округов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10601020112100110 - 207 979,13 -

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (прочие поступления) 010 182 10601020114000110 - -1,50 -

Земельный налог 010 000 10606000000000110 24 961 600,00 6 051 860,91 18 909 739,09

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 23 089 500,00 5 894 960,30 17 194 539,70

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением 010 000 10606032110000110 23 089 500,00 5 894 960,30 17 194 539,70

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующе-
му платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10606032111000110 23 089 500,00 5 882 366,47 17 207 133,53

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606032112100110 - 12 680,89 -

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу соглас-
но законодательству Российской Федерации)

010 182 10606032113000110 - -87,06 -

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 872 100,00 156 900,61 1 715 199,39



10 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено Неисполненные  

назначения

1 2 3 4 5 6

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением 010 000 10606042110000110 1 872 100,00 156 900,61 1 715 199,39

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответству-
ющему платежу, в том числе по отмененному)

010 182 10606042111000110 1 872 100,00 154 219,29 1 717 880,71

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
округов с внутригородским делением (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606042112100110 - 2 681,32 -

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 400 000,00 130 000,00 270 000,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значи-
мых действий 010 000 10807000010000110 400 000,00 130 000,00 270 000,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 400 000,00 130 000,00 270 000,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции - рекламных конструк-
ций, монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, стро-
ений, сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных

010 910 10807150010001110 400 000,00 130 000,00 270 000,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 6 539 594,15 6 560 267,36 -

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 6 539 594,15 6 560 267,36 -

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 6 539 594,15 6 560 267,36 -

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 010 000 11302994120000130 6 539 594,15 6 560 267,36 -

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - возврат дебиторской задолженно-
сти прошлых лет 010 942 11302994120001130 6 539 594,15 6 560 267,36 -

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 1 500 000,00 499 971,36 1 000 028,64

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правона-
рушениях 010 000 11601000010000140 - 25 000,00 -

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 - 25 000,00 -

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должност-
ными лицами органов муниципального контроля

010 942 11601074010000140 - 25 000,00 -

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11602000020000140 - 84 980,55 -

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 942 11602020020000140 - 84 980,55 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управле-
ния государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Феде-
рации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

010 000 11607000000000140 140 000,00 192 169,52 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 010 000 11607010000000140 100 000,00 192 169,52 -

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполните-
лем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, ка-
зенным учреждением внутригородского района

010 942 11607010120000140 100 000,00 192 169,52 -

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреж-
дением, Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

010 000 11607090000000140 40 000,00 - 40 000,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) внутригородского района

010 942 11607090120000140 40 000,00 - 40 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 1 360 000,00 197 821,29 1 162 178,71

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущер-
ба, причиненного муниципальному имуществу внутригородского района (за исключением имущества, закре-
пленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

010 000 11610030120000140 60 000,00 - 60 000,00

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджета внутригородского района 010 942 11610031120000140 60 000,00 - 60 000,00

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения муниципального контракта 010 000 11610060000000140 120 000,00 - 120 000,00

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом вну-
тригородского района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные де-
нежные средства, подлежащие зачислению в бюджет внутригородского района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

010 942 11610061120000140 60 000,00 - 60 000,00

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом вну-
тригородского района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого 
за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет внутригородского района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной систе-
ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

010 942 11610062120000140 60 000,00 - 60 000,00

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта в связи с односторонним от-
казом исполнителя (подрядчика) от его исполнения 010 000 11610080000000140 120 000,00 - 120 000,00

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муници-
пальным органом внутригородского района (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторон-
ним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

010 942 11610081120000140 60 000,00 - 60 000,00

Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда внутригородского района, в связи с односторонним отказом испол-
нителя (подрядчика) от его исполнения

010 942 11610082120000140 60 000,00 - 60 000,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году

010 000 11610120000000140 1 060 000,00 197 821,29 862 178,71

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

010 000 11610123010000140 1 060 000,00 197 821,29 862 178,71

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за исключением доходов, направляемых на формирова-
ние муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном учете задолженности)

010 942 11610123010101140 1 060 000,00 - 1 060 000,00



11Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюд-
жетные назначения Исполнено Неисполненные  

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

010 942 11610123010121140 - 197 821,29 -

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 715 000,00 27 475,47 687 524,53

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 - 27 475,47 -

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 010 000 11705040120000180 - 27 475,47 -

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов - прочие неналоговые доходы 010 942 11705040120002180 - 27 475,47 -

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 715 000,00 - 715 000,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 010 942 11715020120000150 715 000,00 - 715 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 123 879 985,00 25 629 309,17 98 250 675,83

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 123 879 985,00 24 941 200,00 98 938 785,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 93 829 900,00 21 585 900,00 72 244 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских окру-
гов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 93 829 900,00 21 585 900,00 72 244 000,00

Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов город-
ских округов с внутригородским делением 010 942 20216001120000150 93 829 900,00 21 585 900,00 72 244 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 16 628 485,00 - 16 628 485,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 16 628 485,00 - 16 628 485,00

Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной город-
ской среды 010 942 20225555120000150 16 628 485,00 - 16 628 485,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00

Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 010 942 20230024120000150 2 956 000,00 739 000,00 2 217 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 10 465 600,00 2 616 300,00 7 849 300,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 10 465 600,00 2 616 300,00 7 849 300,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 010 942 20249999120000150 10 465 600,00 2 616 300,00 7 849 300,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 - 688 109,17 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 000 20705000120000150 - 688 109,17 -

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 942 20705050120000150 - 688 109,17 -

2. Расходы бюджета

Наименование показателя Код  
строки

Код расхода по бюджетной  
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
 назначения

Исполнено Неисполненные 
 назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 398 341 743,40 31 478 362,65 366 863 380,75

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 151 494 512,68 28 250 156,94 123 244 355,74

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 200 000 0102 0000000000 000 2 720 236,50 571 627,21 2 148 609,29

Непрограммные направления деятельности 200 000 0102 9900000000 000 2 720 236,50 571 627,21 2 148 609,29

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 9900011000 000 2 720 236,50 571 627,21 2 148 609,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 9900011000 100 2 720 236,50 571 627,21 2 148 609,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900011000 120 2 720 236,50 571 627,21 2 148 609,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0102 9900011000 121 2 182 500,00 454 678,71 1 727 821,29

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 200 942 0102 9900011000 129 537 736,50 116 948,50 420 788,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 69 311 163,50 9 617 386,05 59 693 777,45

Непрограммные направления деятельности 200 000 0104 9900000000 000 69 311 163,50 9 617 386,05 59 693 777,45

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 66 355 163,50 9 150 695,42 57 204 468,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 64 839 463,50 9 114 795,42 55 724 668,08

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 64 839 463,50 9 114 795,42 55 724 668,08

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900011000 121 49 639 678,50 7 322 532,43 42 317 146,07

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 942 0104 9900011000 122 351 000,00 401,79 350 598,21

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900011000 129 14 848 785,00 1 791 861,20 13 056 923,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 1 515 700,00 35 900,00 1 479 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 240 1 515 700,00 35 900,00 1 479 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0104 9900011000 244 1 515 700,00 35 900,00 1 479 800,00

Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 2 956 000,00 466 690,63 2 489 309,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075160 100 2 956 000,00 466 690,63 2 489 309,37

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075160 120 2 956 000,00 466 690,63 2 489 309,37

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900075160 121 2 270 353,00 374 258,57 1 896 094,43

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работ-
никам государственных (муниципальных) органов 200 942 0104 9900075160 129 685 647,00 92 432,06 593 214,94

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 79 463 112,68 18 061 143,68 61 401 969,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0113 9900000000 000 79 463 112,68 18 061 143,68 61 401 969,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 3 017 550,00 103 860,00 2 913 690,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 3 017 550,00 103 860,00 2 913 690,00



12 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код  
строки

Код расхода по бюджетной  
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
 назначения

Исполнено Неисполненные 
 назначения

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 3 017 550,00 103 860,00 2 913 690,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0113 9900020000 244 3 017 550,00 103 860,00 2 913 690,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 76 445 462,68 17 957 183,68 58 488 279,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900060000 600 76 445 462,68 17 957 183,68 58 488 279,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900060000 610 76 445 462,68 17 957 183,68 58 488 279,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания 
на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 942 0113 9900060000 611 76 384 462,68 17 927 183,68 58 457 279,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 942 0113 9900060000 612 61 000,00 30 000,00 31 000,00

Иные направления расходов 200 000 0113 9900090000 000 100,00 100,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900090000 800 100,00 100,00 -

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900090000 850 100,00 100,00 -

Уплата иных платежей 200 942 0113 9900090000 853 100,00 100,00 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 170 500,00 - 170 500,00

Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 170 500,00 - 170 500,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0204 9900000000 000 170 500,00 - 170 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 170 500,00 - 170 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 170 500,00 - 170 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 170 500,00 - 170 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0204 9900020000 244 170 500,00 - 170 500,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 596 000,00 - 596 000,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность 200 000 0310 0000000000 000 596 000,00 - 596 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0310 9900000000 000 596 000,00 - 596 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 9900020000 000 596 000,00 - 596 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 200 596 000,00 - 596 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 240 596 000,00 - 596 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0310 9900020000 244 596 000,00 - 596 000,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 112 600 000,00 - 112 600 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 112 600 000,00 - 112 600 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0409 9900000000 000 8 520 000,00 - 8 520 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 9900020000 000 8 520 000,00 - 8 520 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 200 8 520 000,00 - 8 520 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 240 8 520 000,00 - 8 520 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0409 9900020000 244 8 520 000,00 - 8 520 000,00

Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Благоу-
стройство территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 200 000 0409 К200000000 000 104 080 000,00 - 104 080 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 К200020000 000 6 480 000,00 - 6 480 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 К200020000 200 6 480 000,00 - 6 480 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 К200020000 240 6 480 000,00 - 6 480 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0409 К200020000 244 6 480 000,00 - 6 480 000,00

Софинансирование расходных обязательств по проведению мероприятий по капитальному ремонту и ремонту 
дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов населенных пунктов

200 000 0409 К2000S3270 000 97 600 000,00 - 97 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 К2000S3270 200 97 600 000,00 - 97 600 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 К2000S3270 240 97 600 000,00 - 97 600 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0409 К2000S3270 244 97 600 000,00 - 97 600 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 120 277 330,72 2 714 177,23 117 563 153,49

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 120 277 330,72 2 714 177,23 117 563 153,49

Непрограммные направления деятельности 200 000 0503 9900000000 000 76 928 845,72 2 714 177,23 74 214 668,49

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 12 720 000,00 108 877,23 12 611 122,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 12 720 000,00 108 877,23 12 611 122,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 240 12 720 000,00 108 877,23 12 611 122,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 9900020000 244 12 720 000,00 108 877,23 12 611 122,77

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 9900060000 000 61 688 545,72 2 600 000,00 59 088 545,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 9900060000 600 61 688 545,72 2 600 000,00 59 088 545,72

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 9900060000 610 61 688 545,72 2 600 000,00 59 088 545,72

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 942 0503 9900060000 612 61 688 545,72 2 600 000,00 59 088 545,72

Иные направления расходов 200 000 0503 9900090000 000 5 300,00 5 300,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900090000 800 5 300,00 5 300,00 -

Исполнение судебных актов 200 000 0503 9900090000 830 5 300,00 5 300,00 -

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного 
вреда 200 942 0503 9900090000 831 5 300,00 5 300,00 -

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных 
на решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке обществен-
ных проектов

200 000 0503 99000S6150 000 2 515 000,00 - 2 515 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 200 2 515 000,00 - 2 515 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 240 2 515 000,00 - 2 515 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 99000S6150 244 2 515 000,00 - 2 515 000,00

Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2024 годы 200 000 0503 К100000000 000 42 328 485,00 - 42 328 485,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 К100020000 000 24 824 816,58 - 24 824 816,58



13Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код  
строки

Код расхода по бюджетной  
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
 назначения

Исполнено Неисполненные 
 назначения

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К100020000 200 24 824 816,58 - 24 824 816,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К100020000 240 24 824 816,58 - 24 824 816,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К100020000 244 24 824 816,58 - 24 824 816,58

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 К10F200000 000 17 503 668,42 - 17 503 668,42

Поддержка муниципальных программ формирования современной городской среды 200 000 0503 К10F255550 000 17 503 668,42 - 17 503 668,42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К10F255550 200 17 503 668,42 - 17 503 668,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К10F255550 240 17 503 668,42 - 17 503 668,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К10F255550 244 17 503 668,42 - 17 503 668,42

Муниципальная программа Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Благоу-
стройство территории Промышленного внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 200 000 0503 К200000000 000 1 020 000,00 - 1 020 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 К200020000 000 1 020 000,00 - 1 020 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К200020000 200 1 020 000,00 - 1 020 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 К200020000 240 1 020 000,00 - 1 020 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0503 К200020000 244 1 020 000,00 - 1 020 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 300 000,00 - 300 000,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 300 000,00 - 300 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0707 9900000000 000 300 000,00 - 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 300 000,00 - 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 300 000,00 - 300 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 240 300 000,00 - 300 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0707 9900020000 244 300 000,00 - 300 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0804 9900000000 000 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 0804 9900020000 244 1 600 000,00 400 000,00 1 200 000,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

Непрограммные направления деятельности 200 000 1001 9900000000 000 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

Социальное обеспечение населения 200 000 1001 9900080000 000 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 942 1001 9900080000 321 1 303 400,00 114 028,48 1 189 371,52

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 10 000 000,00 - 10 000 000,00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 10 000 000,00 - 10 000 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 1101 9900000000 000 10 000 000,00 - 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 9 000 000,00 - 9 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 9 000 000,00 - 9 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 240 9 000 000,00 - 9 000 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 942 1101 9900020000 244 9 000 000,00 - 9 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юри-
дическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 1 000 000,00 - 1 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 9900060000 600 390 000,00 - 390 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, го-
сударственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 9900060000 630 390 000,00 - 390 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 942 1101 9900060000 631 390 000,00 - 390 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1101 9900060000 800 610 000,00 - 610 000,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 1101 9900060000 810 610 000,00 - 610 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 942 1101 9900060000 811 610 000,00 - 610 000,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -20 053 014,25 18 110 074,28 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код строки
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 20 053 014,25 -18 110 074,28 38 163 088,53

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X - - -

из них:

520  - - -

источники внешнего финансирования бюджета 620 X - - -

из них:

620  - - -

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 20 053 014,25 -18 110 074,28 38 163 088,53

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 20 053 014,25 -18 110 074,28 38 163 088,53

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -280 688 729,15 -69 882 142,05 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -280 688 729,15 -69 882 142,05 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -280 688 729,15 -69 882 142,05 X



14 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по подготовке документации по планировке территории (проект 
планировки и проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке 

территории в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Солнечной в Промышленном районе городского округа 
Самара, утвержденную Постановлением Администрации городского округа Самара от 26.02.2015 № 173

от 19.05.2021

Дата, время, и место проведения публичных слушаний: 12.05.2021, в 16.00 часов в здании Администрации Про-
мышленного внутригородского района по адресу: ул. Краснодонская, д.32, актовый зал.

Проект, рассмотренный на публичных слушаниях: подготовка документации по планировке территории (про-
ект планировки и проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке тер-
ритории в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Солнечной в Промышленном районе городского округа Сама-
ра, утвержденную Постановлением Администрации городского округа Самара от 26.02.2015 № 173.

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний, принявших участие в публичных слуша-
ниях - 52 человека. 

Проголосовало в поддержку проекта: за - 0 человек, против – 52 человека, воздержался – 0 человек.
Дата протокола публичных слушаний: 14.05.2021 

Информирование населения о проведении публичных слушаний обеспечено:
- опубликованием Оповещения о начале публичных слушаний в газете «Самарская Газета» от 13.04.2021, в се-

ти Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в подразделе 
«Промышленный район. Официальное опубликование»;

- размещением экспозиции проекта межевания в помещении общественной приемной Администрации Про-
мышленного внутригородского района городского округа Самара с 24.04.2021. по 07.05.2021, с понедельника по 
пятницу с 09.00. до 12.00 и с 14.00 до 16.30 по адресу: 443009, г. Самара, ул. Краснодонская, № 32 «А», отдел по ра-
боте с обращениями граждан Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Са-
мара.

- размещением на информационных щитах, расположенных по месту нахождения соответствующих много-
квартирных домов.

Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний с 
24.04.2021. по 07.05.2021.

В период с 24.04.2021 по 07.05.2021года включительно, поступило 1 (одно) письменное обращение, содержа-
щее замечания участников публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся публичные слушания.

В ходе проведения собрания 12.05.2021 от участников публичных слушаний поступило 8 (восемь) письменных 
обращений, а также следующие мнения, предложения и замечания:

№
п/п Информация о выраженном мнении (отзывы), предложении и замечании Заявитель

(место регистрации)
1 Предусмотреть перевод земельного участка, расположенного по ул. Солнеч-

ной, 51А, кадастровый номер 63:01:0706001:21 под дошкольные учреждения с 
территориальной зоной -зона малоэтажной застройки не более 4-х этажей (за-
явление прилагается)

участники публич-
ных слушаний

2 Предусмотреть размещение детского сада на 300 мест по адресу: ул. Солнеч-
ная, 51А

участник публичных 
слушаний

3 1.Предусмотреть перевод земельного участка, расположенного по ул. Солнеч-
ной, 51А, кадастровый номер 63:01:0706001:21 с классификатором ВРИ на «До-
школьное, начальное и среднее общее образование».
2. Убрать из текста «Дополнительно для дошкольников из проектируемой за-
стройки слова «Встроенный детский сад на 40 мест» и предусмотреть разме-
щение на данном земельном участке отдельно стоящего корпуса детского сада 
(с этажностью не более 4-х этажей), прогулочной зоны и детских игровых пло-
щадок.
3. Предусмотреть формирование земельного участка в проекте планировки 
и межевания территории под многоквартирным жилым домом, расположен-
ным по адресу: г. Самара, ул. Солнечная, д.53 по границам зон санитарной ответ-
ственности в соответствии с приложенной схемой
(заявление прилагается)

участники публич-
ных слушаний

4 Внести изменения в Генеральный план в части изменения назначения земель-
ного участка общего пользования (где ранее до застройки микрорайона пред-
полагалась дорога перпендикулярно ул. Губанова, проходящая вдоль дома 
№ 15 по ул. Губанова) для возможного оформления земельного участка в соб-
ственность МКД

участник публичных 
слушаний

5 1.Предусмотреть в проектной документации размещение детских игровых 
площадок для общедомовых нужд и нужд детских садов со стороны домов № 
234,236 по ул. Ново-Садовой в качестве территории общего пользования, либо 
за счет увеличения придомовой территории дома № 238.
2.Предусмотреть территорию общего пользования в виде тротуара с освеще-
нием от сквера «Солнечная Поляна» к дому № 15 по ул. Губанова между домами 
№ 238 и № 234, № 236 по ул. Ново-Садовой для беспрепятственного прохожде-
ния жителей к почтовому отделению № 29, остановкам общественного транс-
порта, к школе № 154, детским садам, банку и т.д.
3. Предусмотреть и сформировать зоны с особыми условиями использова-
ния территории в соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 № 
136-ФЗ между домами № 234, №236, и № 238 по ул. Ново-Садовой, а именно ох-
ранные зоны 2 (двух) трансформаторных подстанций (кадастровые номера 
63:01:0706001:2333 и 63:01:0706001:2331) и существующих инженерных комму-
никаций (заявление прилагается)

участники публич-
ных слушаний

6 Внести изменения в Генеральный план города Самары и изъять земельный уча-
сток с кадастровым номером 63:01:0706001:3106 по адресу: г. Самара, ул. Губа-
нова, находящийся в частной собственности и передать его в муниципальную 
собственность и предусмотреть на нем строительство объектов социального 
назначения: школы, поликлиники, детского сада, игровые площадки и т.д.

участники публич-
ных слушаний

№
п/п Информация о выраженном мнении (отзывы), предложении и замечании Заявитель

(место регистрации)
7 1.Сформировать земельный участок, занятый Дубовой рощей и состоя-

щий из отдельных участков с кадастровыми номерами: 63:01:0704004:36, 
63:01:0000000:27490, 63:01:0706001:2872, 63:01:0704004:731, 63:01:0704005:1261, 
63:01:0704004:578, 63:01:0704005:803 с единым кадастровым номером и пере-
водом в зону рекреационного назначения.
2. Сформировать земельный участок из земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, занятого сквером «Солнечная Поляна, меж-
ду домами №№ 234, 236 по ул. Ново-Садовой, дома № 43А по ул. Солнечная, шко-
лой № 154 и дома № 246 по ул. Ново-Садовой) с видом разрешенного использо-
вания «Отдых (рекреация)».
3. Объединить в единый кадастровый номер земельные участки, указанные в 
вышеуказанном пункте 1 и пункте 2 с видом разрешенного использования «От-
дых (рекреация)» (заявление прилагается)

участник публичных 
слушаний

8. Внести изменения в проект планировки территории и выделить земельный 
участок с кадастровым номером 63:01:0706001, на котором находится техниче-
ское помещение, где хранится инвентарь для заливки катка для включения его 
в состав общего имущества дома № 43А по ул. Солнечной
(заявление прилагается)

участники публич-
ных слушаний

9 Документация по планировке территории по внесению изменений в документа-
цию по планировке территории в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Сол-
нечной в Промышленном районе городского округа Самара, утвержденную По-
становлением Администрации городского округа Самара от 26.02.2015 № 173 вы-
полнена с нарушением требований действующего законодательства, нарушено 
требование пп.5 п.5 ст.43 Градостроительного кодекса РФ от 29.12.2004 № 190-ФЗ
(заявление прилагается)

участник публичных 
слушаний

10 1.Против размещения магазинов (S 12 и S 14) у дома № 258по ул. Ново-Садовой.
2. Участки S 12 и S 14 учесть в качестве придомовой территории дома № 258 по 
ул. Ново-Садовой
3. Передать земельный участок по адресу: г. Самара, Промышленный район, ул. 
Солнечная, д.51А действующему садику.
4. Против застройки территории бывшего санатория по адресу: ул. Губанова, 17 
многоэтажными домами.
5. Застроить территорию бывшего санатория социальными объектами типа: 
школа, детский сад, поликлиника, спортивный комплекс и др.
6. Вернуть данный проект на доработку
(заявление прилагается)

участник публичных 
слушаний

11 Считают нецелесообразным формирование земельного участка S29 с разрешен-
ным видом использования «Магазины», в связи с имеющимся благоустройством 
(тротуары, газоны), содержащимся силами ТСЖ «Ново-Садовая 234», а также на-
личие на данной территории деревьев более 10 шт (заявление прилагается)

участники публич-
ных слушаний

12 1.Внести изменения в проект планировки территории, а именно изменить вид 
разрешенного использования участка S24 с «Коммунальное обслуживание» на 
«Многоэтажная жилая застройка (высотная застройка)», код ВРИ – 2.6 в соответ-
ствии с фактическим использованием территории
2. Исключить из территории S26 часть согласно прилагаемой схемы, т.к. данная 
территория относится к содержанию и благоустройству дома № 236 по ул. Ново-
Садовой (заявление прилагается)

участник публичных 
слушаний

13 Предусмотреть размещение поликлиники, детского сада, школы в районе д. 
51А по ул. Солнечной

участник публичных 
слушаний

14 Признать генеральный план в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Солнеч-
ной неудовлетворительным.

участник публичных 
слушаний

Участниками общественных обсуждений, публичных слушаний в ходе проведения публичных слушаний было 
высказано отрицательное мнение по планировке территории, поступило предложение отклонить проект и от-
править его на доработку. Жителями было выражено особое мнение, что они не поддерживают полный проект 
планировки территории в связи с тем, что в документации по планировке и межевания территории не отражены 
все предложения и замечания высказанные на предыдущих слушаниях, проходивших 29.09.2020

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Признать публичные слушания по проекту подготовки документации по планировке территории (проект 

планировки и проект межевания территории) по внесению изменений в документацию по планировке террито-
рии в границах улиц Ново-Садовой, Губанова, Солнечной в Промышленном районе городского округа Самара, 
утвержденную Постановлением Администрации городского округа Самара от 26.02.2015 № 173 состоявшимися.

2. Направить в адрес Главы городского округа Самара протокол и заключение публичных слушаний для при-
нятия решения.

3. Решение, принятое на публичных слушаниях, в виде заключения будет размещено 22.05.2021 года в газе-
те «Самарская Газета», на официальном сайте Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) во 
вкладке «Промышленный район. Официальное опубликование».

Организатор публичных слушаний:

Глава Промышленного 
внутригородского района 

городского округа Самара А.С. Семенов

Председательствующий:
И.о. начальника отдела архитектуры

Администрации Промышленного 
внутригородского района 

городского округа Самара Д.Ю. Кузнецов

Секретарь:
Консультант отдела архитектуры

Администрации Промышленного 
внутригородского района 

городского округа Самара Е.А. Белова

Наименование показателя Код строки
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -280 688 729,15 -69 882 142,05 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 300 741 743,40 51 772 067,77 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 300 741 743,40 51 772 067,77 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 300 741 743,40 51 772 067,77 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 720 100 01050201120000610 300 741 743,40 51 772 067,77 X

700 000 01060000000000000 - - -
710 000 01060000000000500 - - X
710  - - X
720 000 01060000000000600 - - X
720  - - X



15Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОГЛИНСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «20» мая 2021 г. № 47

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Красноглинского внутригородского района городского округа 

Самара Самарской области за 2020 год 

Рассмотрев представленный Главой Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
проект решения Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара «Об ут-
верждении отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Сама-
ра Самарской области за 2020 год», в соответствии со статьей 53 Устава Красноглинского внутригородского рай-
она городского округа Самара Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа 
Самара 

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара Самарской области за 2020 год по доходам в сумме 207 715,8 тыс. рублей и расходам в сумме 198 991,0 тыс. 
рублей с превышением доходов над расходами в сумме 8724,8 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области за 2020 год:

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

- доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета, согласно Приложению 
2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской обла-
сти за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2020 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области согласно Приложению 4 к настоящему Решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников финансирования дефицита бюд-
жета, согласно Приложению 5 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2020 год в составе ведомственной структу-
ры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, 
согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

-  муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финан-
сирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области за 2020 год, согласно Приложению 7 к настоящему Решению. 

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава
Красноглинского

внутригородского района В.С. Коновалов

Председатель 
Совета депутатов А.В. Ильин

Приложение 1
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района 
 городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов 
тыс.рублей

Код главного  
администратора 

 доходов бюджета

Код вида доходов, подвида  
доходов, КОСГУ, относящихся  

к доходам бюджетов
Наименование показателя Исполнено за 2020 год

1 2 3 4
182 Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области 61 002,1

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских округов с внутригородским делением 38 011,5

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригородским 
делением 18 968,5

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с внутригород-
ским делением 4 022,1

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 150,0

910 1 08 07150 01 0001 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых и рас-
полагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением оград (забо-
ров) и ограждений железобетонных)

150,0

938 Администрация Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 146 563,7
938 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 57,8

938 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за ад-
министративные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального кон-
троля

35,0

938 1 16 07090 12 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисплнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутригородского района 0,5

938 1 16 10123 01 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, под-
лежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутриго-
родских районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей 
в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

440,8

938 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов 8,6

938 2 02 16001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с внутри-
городским делением 25 434,3

938 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 69 798,1

938 2 02 20216 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов населенных пунктов

31 831,1

938 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 5 821,9
938 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 8 022,8
938 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 264,0

938 2 02 45550 12 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов за достижение показателей деятельности органов ис-
полнительной власти субъектов Российской Федерации 985,6

938 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 1 733,4
938 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 1 129,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 61 694,8
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 146 021,0
ВСЕГО ДОХОДОВ 207 715,8

Приложение 2
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Доходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, относящихся к доходам бюджета

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено на 2020 год с учетом из-
менений (тыс.руб) Исполнено за 2020 год (тыс.руб.) Процент исполне-

ния
1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 55 544,1 61 694,8 111,1
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 53 828,6 61 002,1 113,3
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 33 000,0 38 011,5 115,2
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 20 828,6 22 990,6 110,4



16 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено на 2020 год с учетом из-
менений (тыс.руб) Исполнено за 2020 год (тыс.руб.) Процент исполне-

ния
1 2 3 4 5

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200,0 150,0 75,0

1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 200,0 150,0 75,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 57,9 57,8 99,8

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 57,9 57,8 99,8
1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 457,6 476,3 32,7

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях 235,5 35,0 14,9

1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в слу-
чае неисплнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государствен-
ным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджет-
ным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

0,0 0,5 0,0

1 16 10120 00 0000 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолжен-
ности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду 

1 222,1 440,8 36,1

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 8,6 0,0
1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 8,6 0,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 148 518,2 146 021,0 98,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 147 395,5 144 891,2 98,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 95 232,4 95 232,4 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 49 165,7 45 675,8 92,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 264,0 1 264,0 100,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 733,4 2 719,0 156,9

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 122,7 1 129,8 100,6
ИТОГО 204 062,3 207 715,8 101,8

Приложение 3
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригород-
ского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара 938 215 602,6 47 037,0 198 991,0 47 404,8 92,3 100,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 938 01 111 195,2 2 997,4 106 418,4 3 983,0 95,7 132,9
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования 938 01 02 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 02 9900000000 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

938 01 02 9900000000 100 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 938 01 02 9900000000 120 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

938 01 04 68 996,7 1 264,0 69 882,7 2 249,6 101,3 178,0

Непрограммные направления деятельности 938 01 04 9900000000 68 996,7 1 264,0 69 882,7 2 249,6 101,3 178,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

938 01 04 9900000000 100 68 729,1 1 264,0 69 663,9 2 249,6 101,4 178,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) орга-
нов 938 01 04 9900000000 120 68 729,1 1 264,0 69 663,9 2 249,6 101,4 178,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 01 04 9900000000 200 217,6 0,0 215,6 0,0 99,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 938 01 04 9900000000 240 217,6 0,0 215,6 0,0 99,1 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 01 04 9900000000 800 50,0 0,0 3,2 0,0 6,4 0,0
Исполнение судебных актов 938 01 04 9900000000 830 3,0 0,0 3,0 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 04 9900000000 850 47,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 938 01 07 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 07 9900000000 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 9900000000 800 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0
Специальные расходы 938 01 07 9900000000 880 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0
Резервные фонды 938 01 11 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 11 9900000000 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнования 938 01 11 9900000000 800 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Резервные средства 938 01 11 9900000000 870 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 938 01 13 31 845,6 0,0 28 016,3 0,0 88,0 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 01 13 9900000000 31 244,1 0,0 27 930,8 0,0 89,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 01 13 9900000000 200 2 924,0 0,0 2 461,6 0,0 84,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 938 01 13 9900000000 240 2 924,0 0,0 2 461,6 0,0 84,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 01 13 9900000000 600 28 320,0 0,0 25 469,1 0,0 89,9 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 01 13 9900000000 610 28 320,0 0,0 25 469,1 0,0 89,9 0,0



17Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригород-
ского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Иные бюджетные ассигнования 938 01 13 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0
Уплата налогов, сборов и других платежей 938 01 13 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красно-
глинского внутригородского района городского округа Самара на 2019 - 
2021 годы

938 01 13 В300000000 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 01 13 В300000000 200 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 938 01 13 В300000000 240 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 938 02 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0
Мобилизационная подготовка экономики 938 02 04 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 02 04 9900000000 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 02 04 9900000000 200 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 938 02 04 9900000000 240 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 938 03 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 938 03 14 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара Са-
марской области на 2019 - 2022 годы

938 03 14 В400000000 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 03 14 В400000000 600 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 03 14 В400000000 610 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 938 04 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 938 04 09 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинско-
го внутригородского района городского округа Самара на 2017 - 2021 годы

938 04 09 В100000000 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 04 09 В100000000 600 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 В100000000 610 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1
Непрограммные направления деятельности 938 04 09 9900000000 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 04 09 9900000000 600 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 04 09 9900000000 610 907,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 938 05 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0
Благоустройство 938 05 03 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0
Непрограммные направления деятельности 938 05 03 9900000000 12 489,7 5 768,8 11 509,1 5 768,8 92,1 100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 05 03 9900000000 600 12 489,7 5 768,8 11 509,1 5 768,8 92,1 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 9900000000 610 12 489,7 5 768,8 11 509,1 5 768,8 92,1 100,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Благоустройство территории Красноглинско-
го внутригородского района городского округа Самара на 2017 - 2021 годы

938 05 03 В100000000 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 05 03 В100000000 600 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В100000000 610 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 
годы

938 05 03 В200000000 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 05 03 В200000000 600 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 05 03 В200000000 610 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 938 07 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0
Молодежная политика 938 07 07 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 07 07 В500000000 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 938 07 07 В520000000 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 07 07 В520000000 600 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 07 07 В520000000 610 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 938 08 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 938 08 04 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 08 04 В500000000 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара» 938 08 04 В510000000 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 938 08 04 В510000000 200 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 938 08 04 В510000000 240 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 08 04 В510000000 600 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 08 04 В510000000 610 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 938 10 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0
Пенсионное обеспечение 938 10 01 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0
Непрограммные направления деятельности 938 10 01 9900000000 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 938 10 01 9900000000 300 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социаль-
ных выплат 938 10 01 9900000000 320 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0



18 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригород-
ского района, разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов

Код глав-
ного рас-

поря-
дителя 

средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раздел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 938 11 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0
Физическая культура 938 11 01 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 11 01 В500000000 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара» 938 11 01 В530000000 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 938 11 01 В530000000 600 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 938 11 01 В530000000 610 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0
Массовый спорт 938 11 02 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие социальной сферы Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара» на 2020 - 2022 годы

938 11 02 В500000000 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара» 938 11 02 В530000000 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 938 11 02 В530000000 800 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), ин-
дивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям 
товаров, работ, услуг

938 11 02 В530000000 810 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 215 602,6 47 037,0 198 991,0 47 404,8 92,3 100,8

Приложение 4
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Расходы бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджета  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области  

Код классификации 
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2020 год с учетом  
изменений (тыс.руб.) Исполнено за 2020 год (тыс.руб.) Процент исполнения

раз-
дел подраздел всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов
Всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов
Всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов
1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 111 195,2 2 997,4 106 418,4 3 983,0 95,7 132,9

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 587,0 0,0 586,9 0,0 100,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных адми-
нистраций

68 996,7 1 264,0 69 882,7 2 249,6 101,3 178,0

01 07 Обеспечение проведения выборов и референдумов 7 932,5 1 733,4 7 932,5 1 733,4 100,0 100,0
01 11 Резервные фонды 1 833,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 31 845,6 0,0 28 016,3 0,0 88,0 0,0
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 270,0 0,0 100,9 0,0 37,4 0,0
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 40 625,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 95,9 98,1
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0
05 03 Благоустройство 57 251,2 11 590,7 48 605,4 11 590,7 84,9 100,0
07 ОБРАЗОВАНИЕ 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0
07 07 Молодежная политика 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0
10 01 Пенсионное обеспечение 1 000,0 0,0 566,4 0,0 56,6 0,0
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0
11 01 Физическая культура 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0
11 02 Массовый спорт 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 215 602,6 47 037,0 198 991,0 47 404,8 92,3 100,8

Приложение 5
к Решению Совета депутатов 

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Источники финансирования дефицита бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год  
по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета

 тыс. рублей

Коды классификации источников финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования  
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 годглавного  

администратора
группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета 
1 2 3 4 5

938 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 11 540,3 -8 724,8
938 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 11 540,3 -8 724,8
938 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 204 062,3 207 715,8
938 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 204 062,3 207 715,8



19Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Коды классификации источников финансирования дефицита  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования  
дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 годглавного  

администратора
группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета 
1 2 3 4 5

938 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 204 062,3 207 715,8
938 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 204 062,3 207 715,8
938 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 215 602,6 198 991,0
938 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 215 602,6 198 991,0
938 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 215 602,6 198 991,0
938 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 215 602,6 198 991,0

 

Приложение 6
к Решению Совета депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Красноглинского внутригородского района городского округа Самара за 2020 год 
 в составе ведомственной структуры расходов бюджета Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и ви-
да расходов

Утверждено на 2020 год с 
учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раз-
дел

подраз-
дел

целевая  
статья

вид  
расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 Администрация Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара 90 342,2 38 270,8 80 481,7 37 653,0 89,1 98,4

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Развитие муниципальной служ-
бы в Красноглинском внутригородском районе городского округа 
Самара на 2019 - 2021 годы»

601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 Другие общегосударственные вопросы 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 В300000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Красно-
глинском внутригородском районе городского округа Самара на 2019 - 
2021 годы»

601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 В300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938 01 13 В300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Красноглинском внутригородском районе городско-
го округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы»

30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара Са-
марской области на 2019 - 2022 годы»

30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938 03 14 В400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара «Благоустройство территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара на 2017 - 2021 годы

78 036,3 32 448,9 69 680,5 31 831,1 89,3 98,1

938 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Благоустройство территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара на 2017 - 2021 
годы

39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 04 09 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 39 718,1 32 448,9 38 961,0 31 831,1 98,1 98,1

938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 Благоустройство 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 В100000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара «Благоустройство территории Красноглин-
ского внутригородского района городского округа Самара на 2017 - 2021 
годы

38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 В100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938 05 03 В100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 318,2 0,0 30 719,5 0,0 80,2 0,0

938
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара « Комфортная городская среда» 
на 2018-2024 годы

6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 Благоустройство 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 В200000000
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара « Комфортная городская среда» на 2018-2024 
годы

6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 В200000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938 05 03 В200000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

938

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области «Развитие со-
циальной сферы Красноглинского внутригородского района город-
ского округа Самара» на 2020-2022 годы

5 231,1 0,0 4 308,9 0,0 82,4 0,0



20 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и ви-
да расходов

Утверждено на 2020 год с 
учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раз-
дел

подраз-
дел

целевая  
статья

вид  
расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

938 07 ОБРАЗОВАНИЕ 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 Молодежная политика 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара» на 2020-2022 годы

395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В520000000 Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В520000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 07 07 В520000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

938 08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара» на 2020-2022 годы

2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 В510000000 Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского 
района городского округа Самара». 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

938 08 04 В510000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0 0,0 300,0 0,0 100,0 0,0

938 08 04 В510000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

938 08 04 В510000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 980,7 0,0 1 745,7 0,0 88,1 0,0

938 11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0

938 11 01 Физическая культура 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара» на 2020-2022 годы

2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В530000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара». 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В530000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 01 В530000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 149,0 0,0 1 554,6 0,0 72,3 0,0

938 11 02 Массовый спорт 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В500000000

Муниципальная программа Красноглинского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Развитие социальной 
сферы Красноглинского внутригородского района городского округа Са-
мара» на 2020-2022 годы

405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара». 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 800 Иные бюджетные ассигнования 405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

938 11 02 В530000000 810
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производите-
лям товаров, работ, услуг

405,6 0,0 405,5 0,0 100,0 0,0

Итого 90 342,2 38 270,8 80 481,7 37 653,0 89,1 98,4

Приложение 7
к Решению Совета депутатов  

Красноглинского внутригородского района  
городского округа Самара

от 20 мая 2021г. № 47

Муниципальные программы Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год

тыс.рублей

№п/п Наименование программы

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

Всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Благоустройство территории Красноглинского внутригородского района го-
родского округа Самара» на 2017 - 2021 годы

78 036,3 32 448,9 69 680,5 31 831,1 89,3 98,1

2 Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 6 443,3 5 821,9 6 376,8 5 821,9 99,0 100,0

3
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Развитие муниципальной службы в Красноглинском внутригородском районе 
городского округа Самара» на 2019 - 2021 годы

601,5 0,0 85,5 0,0 14,2 0,0

4
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара «Профилактика терроризма и экстремизма в Красноглинском внутригород-
ском районе городского округа Самара Самарской области на 2019 - 2022 годы

30,0 0,0 30,0 0,0 100,0 0,0

5
Муниципальная программа Красноглинского внутригородского района городского окру-
га Самара Самарской области «Развитие социальной сферы Красноглинского внутриго-
родского района городского округа Самара» на 2020-2022 годы

5 231,1 0,0 4 308,9 0,0 82,4 0,0

5.1 Подпрограмма «Развитие культуры Красноглинского внутригородского района городско-
го округа Самара». 2 280,7 0,0 2 045,7 0,0 89,7 0,0

5.2 Подпрограмма «Молодежь Красноглинского района» 395,8 0,0 303,1 0,0 76,6 0,0

5.3 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара». 2 554,6 0,0 1 960,1 0,0 76,7 0,0

Итого 90 342,2 38 270,8 80 481,7 37 653,0 89,1 98,4



21Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «20» мая 2021 г. № 47

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год 

Рассмотрев представленный Главой Октябрьского внутригородского района городского округа Самара про-
ект решения Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «Об утверж-
дении отчета об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области за 2020 год», в соответствии со статьей 28 Федерального Закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьей 53 Устава Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара, Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процес-
се Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депута-
тов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 18 февраля 2016 года №41, Совет депу-
татов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
(далее - бюджет Октябрьского района) за 2020 год по доходам в сумме 231 331,0 тыс. рублей и расходам в сумме 
221 037,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 10 294,0 тыс. рублей.

 2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Октябрьского района за 2020 год:
- доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 

2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно Приложению 1 к настоящему Решению;

- доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, согласно Приложению 2 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области согласно Приложению 3 к настоящему Решению;

- расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему 
Решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-
тов согласно Приложению 5 к настоящему Решению.

- перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ Октябрьского внутригородского 
района, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Октябрьского внутригородского 
района на 2020 год согласно Приложению 6 к настоящему Решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и ве-
домственных целевых программ по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета Ок-
тябрьского внутригородского района на 2020 год согласно Приложению 7 к настоящему Решению. 

3. Официально опубликовать настоящее Решение.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике и кон-

трольный комитет.

 
Глава Октябрьского 

внутригородского района А.В. Кузнецов 

Председатель Совета депутатов  
В.В. Асабин

Приложение 1
 к Решению Совета депутатов 

 Октябрьского внутригородского района 
 городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. № 47

Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год  
по кодам классификации доходов бюджетов 

тыс. рублей

Код главного  
администратора  
доходов бюджета

Код вида доходов, подвида доходов,  
классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов
Наименование показателя Исполнено  

за 2020 год 

182 Федеральная налоговая служба 166 645,90

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположен-
ным в границах городских округов с внутригородским делением 137 189,20

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организацией, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 26 648,70

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 2 808,00

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 410,00

910 1 08 07150 01 0001 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, мон-
тируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооруже-
ний, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных)

410,00

941 Администрация Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 64 275,10
941 1 13 02994 12 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 49,90

941 1 16 01074 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля

14,40

941 1 16 01194 01 0000 140
Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля

1,20

941 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 267,30

941 1 16 07090 12 0000 140
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненад-
лежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) внутри-
городского района 

15,00

941 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 1 028,90

941 1 17 01040 12 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских районов -1,00
941 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 3,00

941 2 02 16001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских 
округов с внутригородским делением 3 297,00

941 2 02 20216 12 0000 150 
Субсидии бюджетам внутригородских районов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

42 702,00

941 2 02 25555 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской среды 7 844,10
941 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 2 492,40

941 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-
дерации 1 510,00

941 2 02 45550 12 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов за достижение показателей деятель-
ности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации 887,00

941 2 02 49999 12 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 1 646,20
941 2 07 05050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 2 517,70

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 168 434,60
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 62 896,40
ВСЕГО ДОХОДОВ 231 331,00

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. № 47

Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по кодам видов доходов, подвидов доходов 
(тыс.руб.)

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

1 2 3 4 5
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 149 356,3 168 434,6 112,8



22 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Код бюджетной классификации Наименование показателя Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

1 2 3 4 5
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 147 874,4 166 645,9 112,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 118 445,8 137 189,2 115,8
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 428,6 29 456,7 100,1

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 400,0 410,0 102,5

1 08 07000 01 0000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных кон-
струкций, монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах 
зданий, строений, сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных)

400,0 410,0 102,5

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 31,1 49,9 160,5
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 31,1 49,9 160,5

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 050,8 1 326,8 126,3
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 2,0 0,0
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60 536,0 62 896,4 103,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 58 002,5 60 378,7 104,1
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 297,0 3 297,0 100,0
2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 53 195,5 53 038,5 99,7
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 510,0 1 510,0 100,0
2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,0 2 533,2 0,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 2 533,5 2 517,7 99,4
2 07 05000 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 2 533,5 2 517,7 99,4

ИТОГО 209 892,3 231 331,0 110,2

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. № 47

Расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по ведомственной структуре расходов бюджета 
 Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 

(тыс. руб.)

Наименование главного распорядителя средств бюджета  
внутригородского района, разделов, подразделов,  

целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год с 
учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел подраз-
дел

целевая  
статья

вид  
расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Администрация Октябрьского внутригородского района, подраз-
делов, целевых статей и видов расходов 941 274 847,1 54 705,5 221 037,0 57 081,8 80,4 104,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 130 195,1 1 510,0 112 234,9 4 043,2 86,2 267,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального образования 941 01 02 667,2 0,0 510,7 0,0 76,5 -

Непрограммные направления деятельности 941 01 02 9900000000 667,2 0,0 510,7 0,0 76,5 -
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

941 01 02 9900000000 100 667,2 0,0 510,7 0,0 76,5 -

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 01 02 9900000000 120 667,2 0,0 510,7 0,0 76,5 -

Функционирование Правительства Российской Федерации, выс-
ших исполнительных органов государственной власти субьектов 
Российской Федерации, местных администраций

941 01 04 71 173,1 1 510,0 71 671,9 2 397,0 100,7 158,7

Непрограммные направления деятельности 941 01 04 9900000000 71 173,1 1 510,0 71 671,9 2 397,0 100,7 158,7
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

941 01 04 9900000000 100 70 713,0 1 510,0 71 599,9 2 397,0 101,3 158,7

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 
органов 941 01 04 9900000000 120 70 713,0 1 510,0 71 599,9 2 397,0 101,3 158,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 200 460,0 0,0 71,9 0,0 15,6 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 240 460,0 0,0 71,9 0,0 15,6 -

Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 9900000000 800 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 -
Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 9900000000 850 0,1 0,0 0,1 0,0 100,0 -
Обеспечение проведения выборов и референдумов 941 01 07 8 422,0 0,0 8 422,0 1 646,2 100,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 01 07 9900000000 8 422,0 0,0 8 422,0 1 646,2 100,0 -
Иные бюджетные ассигнования 941 01 07 9900000000 800 8 422,0 0,0 8 422,0 1 646,2 100,0 -
Специальные расходы 941 01 07 9900000000 880 8 422,0 0,0 8 422,0 1 646,2 100,0 -
Резервные фонды 941 01 11 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 01 11 9900000000 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 9900000000 800 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Резервные средства 941 01 11 9900000000 870 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 43 432,8 0,0 31 630,3 0,0 72,8 -
Непрограммные направления деятельности 941 01 13 9900000000 43 432,8 0,0 31 630,3 0,0 72,8 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 200 2 097,4 0,0 2 050,9 0,0 97,8 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 240 2 097,4 0,0 2 050,9 0,0 97,8 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некомерческим организациям 941 01 13 9900000000 600 41 294,4 0,0 29 538,4 0,0 71,5 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 01 13 9900000000 610 41 294,4 0,0 29 538,4 0,0 71,5 -
Иные бюджетные ассигнования 941 01 13 9900000000 800 41,0 0,0 41,0 0,0 100,0 -
Исполнение судебных актов 941 01 13 9900000000 830 41,0 0,0 41,0 0,0 100,0 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -
Мобилизационная подготовка экономики 941 02 04 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -
Непрограммные направления деятельности 941 02 04 9900000000 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 200 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -



23Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета  
внутригородского района, разделов, подразделов,  

целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год с 
учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел подраз-
дел

целевая  
статья

вид  
расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 240 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 941 03 260,0 0,0 170,0 0,0 65,4 -

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера, гражданская оборона 941 03 09 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Непрограммные направления деятельности 941 03 09 9900000000 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 03 09 9900000000 200 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования государ-
ственного материального резерва 941 03 09 9900000000 240 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоох-
ранительной деятельности 941 03 14 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского рай-
она городского округа Самара Самарской области «Профилакти-
ка терроризма и эктремизма, минимизация последствий проявле-
ния терроризма и эксремизма в границах Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара Самарской области на 
2017-2020 годы»

941 03 14 Б100000000 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 941 03 14 Б100000000 600 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 03 14 Б100000000 610 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 60 377,1 44 233,9 54 882,8 44 086,7 90,9 99,7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 60 377,1 44 233,9 54 882,8 44 086,7 90,9 99,7
Непрограммные направления деятельности 941 04 09 9900000000 10 635,4 1 531,9 7 515,5 1 384,7 70,7 90,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 04 09 9900000000 200 3 635,4 1 531,9 2 015,2 1 384,7 55,4 90,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 04 09 9900000000 240 3 635,4 1 531,9 2 015,2 1 384,7 55,4 90,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 941 04 09 9900000000 600 7 000,0 0,0 5 500,3 0,0 78,6 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 04 09 9900000000 610 7 000,0 0,0 5 500,3 0,0 78,6 -
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Ремонт внутрик-
вартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров, и пешеход-
ных дорожек во внутриквартальных территориях Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 
годы» 

941 04 09 Б400000000 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 200 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 240 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 78 866,0 8 961,6 50 129,5 8 951,9 63,6 99,9
Благоустройство 941 05 03 78 866,0 8 961,6 50 129,5 8 951,9 63,6 99,9
Непрограммные направления деятельности 941 05 03 9900000000 67 117,2 1 117,5 38 553,1 1 107,8 57,4 99,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 200 18 675,7 1 117,5 4 510,8 1 107,8 24,2 99,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 240 18 675,7 1 117,5 4 510,8 1 107,8 24,2 99,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 941 05 03 9900000000 600 39 671,6 0,0 28 707,4 0,0 72,4 -

Субсидии бюджетным учреждениям 941 05 03 9900000000 610 37 271,6 0,0 28 212,6 0,0 75,7 -
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

941 05 03 9900000000 630 2 400,0 0,0 494,8 0,0 20,6

Иные бюджетные ассигнования 941 05 03 9900000000 800 8 769,9 0,0 5 334,9 0,0 60,8 -
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

941 05 03 9900000000 810 5 100,0 0,0 4 539,2 0,0 89,0 -

Исполнение судебных актов 941 05 03 9900000000 830 3 669,9 0,0 795,7 0,0 21,7 -
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара Самарской области «Формирование 
современной городской среды на территории Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара на 2018-2024 го-
ды»

941 05 03 Б300000000 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 200 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 240 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Молодежная политика 941 07 07 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Непрограммные направления деятельности 941 07 07 9900000000 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 200 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 240 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 08 04 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -
Непрограммные направления деятельности 941 08 04 9900000000 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 200 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 240 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -
Пенсионное обеспечение 941 10 01 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -
Непрограммные направления деятельности 941 10 01 9900000000 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 9900000000 300 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 941 10 01 9900000000 320 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -



24 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета  
внутригородского района, разделов, подразделов,  

целевых статей и видов расходов

Код главного 
распоряди-

теля средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на 2020 год с 
учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения

раздел подраз-
дел

целевая  
статья

вид  
расходов Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства  

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 11 1 965,1 0,0 1 293,3 0,0 65,8 -
Физическая культура 941 11 01 1 965,1 0,0 1 293,3 0,0 65,8 -
Непрограммные направления деятельности 941 11 01 9900000000 1 965,1 0,0 1 293,3 0,0 65,8 -
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 200 1 756,1 0,0 1 084,6 0,0 61,8 -

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 240 1 756,1 0,0 1 084,6 0,0 61,8 -

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 941 11 01 9900000000 600 64,2 0,0 64,2 0,0 100,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-
пораций (компаний), публично-правовых компаний)

941 11 01 9900000000 630 64,2 0,0 64,2 0,0 100,0

Иные бюджетные ассигнования 941 11 01 9900000000 800 144,8 0,0 144,5 0,0 99,8 -
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг

941 11 01 9900000000 810 144,8 0,0 144,5 0,0 99,8 -

ИТОГО 274 847,1 54 705,5 221 037,0 57 081,8 80,4 104,3

Приложение 4
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. № 47

Расходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
 тыс.руб.

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений 

Сумма

Исполнено за 2020 год
Сумма Процент исполнения

раздел подраздел всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

всего
в том числе средства 

вышестоящих  
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 130 195,1 1 510,0 112 234,9 4 043,2 86,2 267,8

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 667,2 0,0 510,7 0,0 76,5 -

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

71 173,1 1 510,0 71 671,9 2 397,0 100,7 158,7

01 07 Обеспечение проведение выборов и референдумов 8 422,0 0,0 8 422,0 1 646,2 100,0 -
01 11 Резервные фонды 6 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
01 13 Другие общегосударственные вопросы 43 432,8 0,0 31 630,3 0,0 72,8 -
02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -
02 04 Мобилизационная подготовка экономики 195,0 0,0 190,0 0,0 97,4 -
03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 260,0 0,0 170,0 0,0 65,4 -

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 60 377,1 44 233,9 54 882,8 44 086,7 90,9 99,7
04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 60 377,1 44 233,9 54 882,8 44 086,7 90,9 99,7
05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 78 866,0 8 961,6 50 129,5 8 951,9 63,6 99,9
05 03 Благоустройство 78 866,0 8 961,6 50 129,5 8 951,9 63,6 99,9
07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
07 07 Молодежная политика 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -
08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -
08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 1 838,8 0,0 1 445,5 0,0 78,6 -
10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -
10 01 Пенсионное обеспечение 1 050,0 0,0 691,0 0,0 65,8 -
11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1 965,1 0,0 1 293,3 0,0 65,8 -
11 01 Физическая культура 1 965,1 0,0 1 293,3 0,0 65,8 -

ИТОГО 274 847,1 54 705,5 221 037,0 57 081,8 80,4 104,3

Приложение 5
 к Решению Совета депутатов 

 Октябрьского внутригородского района 
 городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. № 47

Источники 
финасирования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области в 2020 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

(тыс.руб)
Коды классификации источников  

финансирования дефицита
 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 
Утверждено на 2020 год  

с учетом изменений
Исполнено  
за 2020 годглавного 

админи-
стратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования 

дефицита бюджета 
1 2 3 4 5

941 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 64 954,8 -10 294,0 
941 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 64 954,8 -10 294,0
941 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 209 892,3 231 331,0
941 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 209 892,3 231 331,0
941 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 209 892,3 231 331,0
941 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 209 892,3 231 331,0
941 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 274 847,1 221 037,0



25Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Коды классификации источников  
финансирования дефицита

 Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета 

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений

Исполнено  
за 2020 годглавного 

админи-
стратора

группы, подгруппы, статьи,  
вида источников финансирования 

дефицита бюджета 
1 2 3 4 5

941 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 274 847,1 221 037,0
941 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 274 847,1 221 037,0
941 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 274 847,1 221 037,0

Приложение 6
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара 

от «20» мая 2021 г. № 47

 Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ Октябрьского внутригородского района, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета  
Октябрьского внутригородского района на 2020 год

(тыс.руб)

N п/п Наименование программы

Утверждено на 2020 год  
с учетом изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения (%) 

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
«Профилактика терроризма и эктремизма, минимизация последствий проявления терроризма и эксремизма в гра-
ницах Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2017-2020 годы»

170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

2
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
«Ремонт внутриквартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров, и пешеходных дорожек во внутрикварталь-
ных территориях Октябрьского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 

49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

3
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
«Формирование современной городской среды на территории Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара на 2018-2024 годы»

11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

Итого 61 660,5 50 546,1 59 113,7 50 546,1 95,9 100,0

Приложение 7
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. № 47

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ по соответствующей каждой программе целевой статье расходов  
бюджета Октябрьского внутригородского района на 2020 год 

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида рас-
ходов

Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения (%) 

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раз-
дел

подраз-
дел

целевая  
статья

вид 
 расхо-

дов
Всего

в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

941 Администрация Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара 61 660,5 50 546,1 59 113,7 50 546,1 95,9 100,0

941

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Профилактика терроризма 
и эктремизма, минимизация последствий проявления терроризма и экс-
ремизма в границах Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области на 2017-2020 годы»

170,0 0,0 170,0 0,0 100,0

941 03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

941 03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

941 03 14 Б100000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Профилактика терроризма и эктре-
мизма, минимизация последствий проявления терроризма и эксремизма в 
границах Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области на 2017-2020 годы»

170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

941 03 14 Б100000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

941 03 14 Б100000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 170,0 0,0 170,0 0,0 100,0 -

941

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Ремонт внутрикварталь-
ных, дворовых проездов, парковок, тротуаров, и пешеходных дорожек 
во внутриквартальных территориях Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2025 годы» 

49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

941 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

941 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

941 04 09 Б400000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Ремонт внутриквартальных, дворо-
вых проездов, парковок, тротуаров, и пешеходных дорожек во внутриквар-
тальных территориях Октябрьского внутригородского района городского 
округа Самара на 2018-2025 годы» 

49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

941 04 09 Б400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

941 04 09 Б400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 49 741,7 42 702,0 47 367,3 42 702,0 95,2 100,0

941

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области «Формирование современ-
ной городской среды на территории Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара на 2018-2024 годы»

11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

941 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0



26 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Октябрьского внутригородского района  
городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. №49

Приложение 3
Источники финансирования дефицита бюджета 

Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области, перечень статей источников финансирования 

дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области на 2021 год

тыс. рублей

Коды классификации источников фи-
нансирования дефицита Наименование кода группы, подгруппы, статьи, ви-

да источника финансирования дефицита бюджета, 
относящихся к источникам финансирования дефи-

цита бюджета

Суммаглавного 
админи-
стратора

группы, подгруппы, ста-
тьи, вида источников 

финансирования дефи-
цита бюджета

1 2 3 4

941 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов 75 248,8

941 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 75 248,8

941 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 240 295,2
941 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 240 295,2

941 01 05 02 0100 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 240 295,2

941 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 240 295,2

941 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 315 544,0
941 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  315 544,0

941 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 315 544,0

941 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских районов 315 544,0

Приложение 2
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара

от «20» мая 2021 г. №49

Приложение 5
Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области на 2021 год  
по кодам видов доходов, подвидов доходов 

тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов Сумма

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 179 046,6

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 178 139,6

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 148 608,9

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 29 530,7

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 500,0

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

52,8

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 350,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4,2

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 61 248,6

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

60 178,4

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 3 281,5

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

55 386,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 510,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 1 070,2

ИТОГО 240 295,2

Коды классификации расходов бюджета

Наименование программы, раздела, подраздела, целевой статьи и вида рас-
ходов

Утверждено на 2020 год с уче-
том изменений Исполнено за 2020 год Процент исполнения (%) 

главно-
го распо-
рядите-

ля средств 
бюджета

раз-
дел

подраз-
дел

целевая  
статья

вид 
 расхо-

дов
Всего

в том числе сред-
ства вышестоя-
щих бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

941 05 03 Благоустройство 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

941 05 03 Б300000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области «Формирование современной город-
ской среды на территории Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара на 2018-2024 годы»

11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

941 05 03 Б300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

941 05 03 Б300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 11 748,8 7 844,1 11 576,4 7 844,1 98,5 100,0

ИТОГО 61 660,5 50 546,1 59 113,7 50 546,1 95,9 100,0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от «20» мая 2021 г. №49

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара от 19 ноября 2020 года №31 «О бюджете Октябрьского внутригородского 

района городского округа Самара Самарской области на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов»

 Рассмотрев представленный Главой Октябрьского внутригородского района городского округа Самара про-
ект решения Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «О внесении 
изменений в Решение Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
19 ноября 2020 года №31 «О бюджете Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии с Положением «О бюджет-
ном устройстве и бюджетном процессе Октябрьского внутригородского района городского округа Самара», ут-
вержденного Решением Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
18 февраля 2016 года №41, Совет Депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 

РЕШИЛ:

 1. Внести в Решение Совета депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара от 
19 ноября 2020 года №31 «О бюджете Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самар-
ской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции Решения Совета депутатов Ок-
тябрьского внутригородского района городского округа Самара от 22.12.2020 года №34, от 11 февраля 2021 года 
№38, от 15 апреля 2021 года №45) (далее - Решение) следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции: 
 «1. Утвердить основные характеристики бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа 

Самара Самарской области (далее - бюджет Октябрьского внутригородского района) на 2021 год:
 - общий объем доходов – 240 295,2 тыс. рублей;
 - общий объем расходов – 315 544,0 тыс. рублей;
 - дефицит – 75 248,8 тыс. рублей».
 1.2. Подпункт 14.1 Решения изложить в следующей редакции: 
 «14.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Самарской области на 2021 год 

в сумме 56 896,9 тыс. рублей».
 1.3. Приложение 3 «Источники финансирования дефицита бюджета Октябрьского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области, перечень статей источников финансирования дефицита бюджета 
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2021 год» к Решению 
изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

 1.4. Приложение 5 «Доходы бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области на 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов» к Решению изложить в новой редакции 
согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

 1.5. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского внутригородского района го-
родского округа Самара Самарской области на 2021 год» к Решению изложить в новой редакции согласно При-
ложению 3 к настоящему Решению.

 1.6. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целе-
вым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара Самарской области» к Решению изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к на-
стоящему Решению.

 2. Официально опубликовать настоящее Решение.
 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и экономике.

Глава Октябрьского 
внутригородского района А.В. Кузнецов

Председатель Совета депутатов  
В.В. Асабин



27Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Приложение 3
к Решению Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара 

от «20» мая 2021 г. №49

Приложение 8
Ведомственная структура расходов бюджета Октябрьского внутригородского района 

городского округа Самара Самарской области на 2021 год 
тыс. рублей

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код  
глав-ного  
рас-поря-

дителя 
средств  
бюджета

Коды классификации 
расходов бюджета Сумма

раз- 
дел

под- 
раздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 941 315 544,0 56 896,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 01 132 546,7 1 510,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 941 01 02 2 749,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 02 9900000000 2 749,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

941 01 02 9900000000 100 2 749,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 01 02 9900000000 120 2 749,4 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 941 01 04 73 378,4 1 510,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 04 9900000000 73 378,4 1 510,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (му-
ниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

941 01 04 9900000000 100 73 078,3 1 510,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 941 01 04 9900000000 120 73 078,3 1 510,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 04 9900000000 240 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 01 04 9900000000 800 0,1 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 941 01 04 9900000000 850 0,1 0,0

Резервные фонды 941 01 11 7 974,5 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 11 9900000000 7 974,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 01 11 9900000000 800 7 974,5 0,0

Резервные средства 941 01 11 9900000000 870 7 974,5 0,0

Другие общегосударственные вопросы 941 01 13 48 444,4 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 01 13 9900000000 48 444,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 200 2 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 01 13 9900000000 240 2 150,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 941 01 13 9900000000 600 46 294,4 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 01 13 9900000000 610 46 294,4 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 02 150,0 0,0

Мобилизационная подготовка экономики 941 02 04 150,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 02 04 9900000000 150,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 200 150,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 02 04 9900000000 240 150,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 941 03 90,0 0,0

Гражданская оборона 941 03 09 90,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 03 09 9900000000 90,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 03 09 9900000000 200 90,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 03 09 9900000000 240 90,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 04 61 828,5 46 156,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 04 09 61 828,5 46 156,1

Непрограммные направления деятельности 941 04 09 9900000000 14 928,5 3 456,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 04 09 9900000000 200 7 928,5 3 456,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 04 09 9900000000 240 7 928,5 3 456,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 941 04 09 9900000000 600 7 000,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 04 09 9900000000 610 7 000,0 0,0

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области «Ремонт внутриквартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров и пешеход-
ных дорожек во внутриквартальных территориях Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара на 2018-2025 годы» 

941 04 09 Б400000000 46 900,0 42 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 200 46 900,0 42 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 04 09 Б400000000 240 46 900,0 42 700,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 05 112 878,8 9 230,8

Благоустройство 941 05 03 112 878,8 9 230,8

Непрограммные направления деятельности 941 05 03 9900000000 101 687,6 1 941,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 200 35 942,0 1 941,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 9900000000 240 35 942,0 1 941,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 941 05 03 9900000000 600 57 835,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 941 05 03 9900000000 610 57 835,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 05 03 9900000000 800 7 910,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 941 05 03 9900000000 810 5 100,0 0,0

Исполнение судебных актов 941 05 03 9900000000 830 2 810,0 0,0



28 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование главного распорядителя средств бюджета внутригородского района, разделов,  
подразделов, целевых статей и видов расходов

Код  
глав-ного  
рас-поря-

дителя 
средств  
бюджета

Коды классификации 
расходов бюджета Сумма

раз- 
дел

под- 
раздел целевая статья вид расходов Всего

в том числе средства 
вышестоящих  

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Са-
марской области «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара на 2018-2024 годы»

941 05 03 Б300000000 11 191,2 7 289,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 200 11 191,2 7 289,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 05 03 Б300000000 240 11 191,2 7 289,2

ОБРАЗОВАНИЕ 941 07 1 000,0 0,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 07 05 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 07 05 9900000000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 05 9900000000 200 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 05 9900000000 240 500,0 0,0

Молодежная политика 941 07 07 500,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 07 07 9900000000 500,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 200 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 07 07 9900000000 240 500,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 08 3 000,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 08 04 3 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 08 04 9900000000 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 200 3 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 08 04 9900000000 240 3 000,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 10 1 050,0 0,0

Пенсионное обеспечение 941 10 01 1 050,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 10 01 9900000000 1 050,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 10 01 9900000000 300 1 050,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 941 10 01 9900000000 320 1 050,0 0,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 11 3 000,0 0,0

Физическая культура 941 11 01 3 000,0 0,0

Непрограммные направления деятельности 941 11 01 9900000000 3 000,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 200 2 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 11 01 9900000000 240 2 600,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим органи-
зациям 941 11 01 9900000000 600 80,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) уч-
реждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 941 11 01 9900000000 630 80,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 941 11 01 9900000000 800 320,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 941 11 01 9900000000 810 320,0 0,0

ИТОГО 315 544,0 56 896,9

Приложение 4
 к Решению Совета депутатов 

 Октябрьского внутригородского района 
 городского округа Самара 

от «20» мая 2021 г. №49

Приложение 10
Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расхо-
дов всего

в том числе средства  
вышестоящих  

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 132 546,7 1 510,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 2 749,4 0,0

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 2 749,4 0,0

01 02 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 749,4 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 749,4 0,0

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 73 378,4 1 510,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 73 378,4 1 510,0

01 04 9900000000 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 73 078,3 1 510,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 73 078,3 1 510,0

01 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0

01 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 300,0 0,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 0,1 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1 0,0

01 11 Резервные фонды 7 974,5 0,0

01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 7 974,5 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 974,5 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 7 974,5 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 48 444,4 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 48 444,4 0,0



29Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Коды классификации  
расходов бюджета

Наименование показателя

Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расхо-
дов всего

в том числе средства  
вышестоящих  

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 150,0 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 150,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 46 294,4 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 46 294,4 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 150,0 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 150,0 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 150,0 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 150,0 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 90,0 0,0

03 09 Гражданская оборона 90,0 0,0

03 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 90,0 0,0

03 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 0,0

03 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90,0 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 61 828,5 46 156,1

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 61 828,5 46 156,1

04 09 9900000000 Непрограммные направления деятельности 14 928,5 3 456,1

04 09 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 928,5 3 456,1

04 09 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 7 928,5 3 456,1

04 09 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 7 000,0 0,0

04 09 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7 000,0 0,0

04 09 Б400000000

Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти «Ремонт внутриквартальных, дворовых проездов, парковок, тротуаров и пешеходных дорожек во вну-
триквартальных территориях Октябрьского внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 
годы» 

46 900,0 42 700,0

04 09 Б400000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46 900,0 42 700,0

04 09 Б400000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 46 900,0 42 700,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 112 878,8 9 230,8

05 03 Благоустройство 112 878,8 9 230,8

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 101 687,6 1 941,6

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 942,0 1 941,6

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 35 942,0 1 941,6

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 57 835,6 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 57 835,6 0,0

05 03 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 7 910,0 0,0

05 03 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 5 100,0 0,0

05 03 9900000000 830 Исполнение судебных актов 2 810,0 0,0

05 03 Б300000000
Муниципальная программа Октябрьского внутригородского района городского округа Самара Самарской об-
ласти «Формирование современной городской среды на территории Октябрьского внутригородского района 
городского округа Самара на 2018-2024 годы»

11 191,2 7 289,2

05 03 Б300000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 191,2 7 289,2

05 03 Б300000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 191,2 7 289,2

07 ОБРАЗОВАНИЕ 1 000,0 0,0

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 500,0 0,0

07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

07 07 Молодежная политика 500,0 0,0

07 07 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0

07 07 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

07 07 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3 000,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3 000,0 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 000,0 0,0

08 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0

08 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 3 000,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 050,0 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 1 050,0 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 1 050,0 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1 050,0 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1 050,0 0,0

11 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 3 000,0 0,0

11 01 Физическая культура 3 000,0 0,0

11 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 000,0 0,0

11 01 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 600,0 0,0

11 01 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2 600,0 0,0

11 01 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 80,0 0,0

11 01 9900000000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, 
государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 80,0 0,0

11 01 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 320,0 0,0

11 01 9900000000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 320,0 0,0

ИТОГО 315 544,0 56 896,9



30 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по установлению (отсутствию) необходимости проведения капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа Самара

г.о. Самара        19 мая 2021 года 

Присутствовали:
 
Заместитель председателя комиссии: 
Старостин А.Б. – заместитель руководителя управления развития, реконструкции и ремон-

та Департамента городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара

Секретарь комиссии: 
Базажи Е.М. – главный специалист отдела модернизации и реконструкции объектов жилищ-

но-коммунального хозяйства Департамента городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

Члены комиссии:
Гусев Е.В. – главный специалист Центрального Управления Жилищного Надзора государ-

ственной жилищной инспекции Самарской области

Денисенко Е.Л. – консультант отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Железнодо-
рожного внутригородского района городского округа Самара

Хузина Н.С. – главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Крас-
ноглинского внутригородского района городского округа Самара

Секирина З.Ю. – главный специалист отдела по ЖКХ и благоустройству Администрации Куйбы-
шевского внутригородского района городского округа Самара 

Беляева Е.Г. – главный специалист отдела муниципального жилищного контроля Админи-
страции Ленинского внутригородского района городского округа Самара 

Фатхулина Е.Д. – консультант отдела муниципального жилищного контроля Администрации Са-
марского внутригородского района городского округа Самара

Гальцева Н.Г. – начальник отдела муниципального жилищного и лесного контроля, муници-
пального контроля в области использования и охраны особо охраняемых при-
родных территорий местных значений Администрации Советского внутриго-
родского района городского округа Самара

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта крыши по адресу: 
г. Самара, ул. Новокомсомольская, д. 1 и перенос срока с 2047-2049 гг. на более ранний период. 

2. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта внутридомовых 
инженерных систем по адресу: г. Самара, пер. Новомолодежный, д. 37 и перенос срока с 2049-2051 гг. на более 
ранний период. 

3. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта крыши по адресу: 
г. Самара, Ново-Садовая, д. 229 и перенос срока с 2035-2037 гг. на более ранний период. 

4. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта крыши по адресу: 
г. Самара, ул. Первомайская, д. 27А и перенос срока с 2025-2027 гг. на более ранний период. 

5. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта фундамента по 
адресу: г. Самара, ул. Степана Разина, д. 87 и перенос срока с 2023-2025 гг. на более ранний период. 

6. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта фундамента по 
адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 27 и перенос срока с 2051-2053 гг. на более ранний период. 

7. Рассмотрение вопроса о признании дома требующим проведения капитального ремонта крыши по адресу: 
г. Самара, Заводское шоссе, д. 16 и перенос срока с 2039-2041 гг. на более ранний период. 

8. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши, внутридо-
мовых инженерных систем, фасада многоквартирного дома по адресу: г. Самара, Чапаевская, д. 138А в период 
2021 – 2023 гг. и перенос срока на более поздний период.

9. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши, фасада 
многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 193А в период 2021 – 2023 гг. и перенос сро-
ка на более поздний период.

10. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши много-
квартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Чернореченская, д. 4 в период 2021 – 2023 гг. и перенос срока на бо-
лее поздний период. 

11. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта крыши много-
квартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Красноармейская, д. 5А в период 2021 – 2023 гг. и перенос срока на бо-
лее поздний период. 

12. Рассмотрение вопроса об отсутствии необходимости проведения капитального ремонта фасада много-
квартирного дома по адресу: ул. Куйбышева, д. 87А в период 2019 – 2021 гг. и перенос срока на более поздний 
период. 

1. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Секирину З.Ю.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости проведения 

капитального ремонта крыши по адресу: г. Самара, ул. Новокомсомольская, д. 1 и перенос срока с 2047-2049 гг. на 
более ранний период, протокол общего собрания собственников от 18.09.2020.

Данный дом 1982 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 22.09.2020, 
установлено, что крыша находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 97,24 %.

РЕШИЛИ:
1. Признать многоквартирный дом по адресу: ул. Новокомсомольская, д. 1 требующим проведения капиталь-

ного ремонта крыши. Условия п.7.1 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблю-
дены.

2. Рекомендовать собственникам многоквартирного дома в соответствии с п.7.1 (в) постановления Правитель-
ства Самарской области от 16.02.2015 № 68 для проведения капитального ремонта крыши в течение ближайших 
трех лет предоставить заключение специализированной организации, составленного по результатам обследо-
вания многоквартирного дома и содержащего выводы о том, что техническое состояние крыши оценивается как 
недопустимое или аварийное, для предоставления данного заключения в министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области.

3. Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд капитального ремонта» 
в соответствии с п. 11 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 для внесения изме-
нений в региональную программу капитального ремонта при актуализации в части переноса срока капитально-

го ремонта общего имущества предоставить в срок до 11.06.2021 сведения об обеспечении финансовой устой-
чивости регионального оператора по вышеуказанному адресу.

4. Рекомендовать министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области при 
очередной актуализации региональной программы капитального ремонта учесть решение, принятое комисси-
ей о переносе срока проведения капитального ремонта крыши.

5. Рекомендовать Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд капи-
тального ремонта» провести ремонт крыши в многоквартирном доме в рамках региональной программы. 

6. Стоимость работ по ремонту крыши дома определена в соответствии с постановлением Правительства 
Самарской области от 11.09.2019 № 636 «Об установлении размера предельной стоимости» и составляет 2 131 
353,00 руб. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Секирину З.Ю.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости проведения 

капитального ремонта внутридомовых инженерных систем по адресу: г. Самара, пер. Новомолодежный, д. 37 и 
перенос срока с 2049-2051 гг. на более ранний период, протокол общего собрания собственников от 27.04.2021.

Данный дом 1988 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 30.04.2021, 
установлено, что внутридомовые инженерные системы находятся в неудовлетворительном состоянии. Требует-
ся капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 94,47 %.

РЕШИЛИ:
1. Определена потребность в капитальном ремонте внутридомовых инженерных систем многоквартирного 

дома по адресу: пер. Новомолодежный, д. 37, однако принять решение о проведении капитального ремонта в 
более ранние сроки не представляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановле-
ния Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный ремонт 
многоквартирного дома (по состоянию на 18.05.2021 – менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара про-
вести разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о необходимости повы-
шения уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения на очередном заседании ко-
миссии вопроса о необходимости капитального ремонта внутридомовых инженерных систем в вышеуказанном 
многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

3. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б. 
Поступило обращение от управляющей организации о признании необходимости проведения капитального 

ремонта крыши по адресу: г. Самара, ул. Советской Армии, д. 229 и перенос срока с 2035-2037 гг. на более ранний 
период, протокол общего собрания собственников от 31.03.2021.

Данный дом 1970 года постройки. ООО «Констант-Левел» составлено заключение эксперта от 15.07.2020, уста-
новлено, что крыша находится в аварийном техническом состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 88,37 %.

РЕШИЛИ:
1. Определена потребность в капитальном ремонте крыши многоквартирного дома по адресу: ул. Советской 

Армии, д. 229, однако принять решение о проведении капитального ремонта в более ранние сроки не представ-
ляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления Правительства Самарской об-
ласти от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный ремонт многоквартирного дома (по со-
стоянию на 18.05.2021 – менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара прове-
сти разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о необходимости повыше-
ния уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения на очередном заседании комиссии 
вопроса о необходимости капитального ремонта крыши в вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

4. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б.
Поступило обращение от управляющей организации о признании необходимости проведения капитального 

ремонта крыши по адресу: г. Самара, ул. Первомайская, д. 27 А и перенос срока с 2025-2027 гг. на более ранний 
период, протокол общего собрания собственников от 05.04.2021.

Данный дом 1984 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 29.03.2021, 
установлено, что крыша находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 98,66 %.

РЕШИЛИ:
1. Признать многоквартирный дом по адресу: ул. Первомайская, д. 27 А требующим проведения капитального 

ремонта крыши. Условия п.7.1 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.
2. Рекомендовать собственникам многоквартирного дома в соответствии с п.7.1 (в) постановления Правитель-

ства Самарской области от 16.02.2015 № 68 для проведения капитального ремонта крыши в течение ближайших 
трех лет предоставить заключение специализированной организации, составленного по результатам обследо-
вания многоквартирного дома и содержащего выводы о том, что техническое состояние крыши оценивается как 
недопустимое или аварийное, для предоставления данного заключения в министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области.

3. Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд капитального ремонта» 
в соответствии с п. 11 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 для внесения изме-
нений в региональную программу капитального ремонта при актуализации в части переноса срока капитально-
го ремонта общего имущества предоставить в срок до 11.06.2021 сведения об обеспечении финансовой устой-
чивости регионального оператора по вышеуказанному адресу.

4. Рекомендовать министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области при 
очередной актуализации региональной программы капитального ремонта учесть решение, принятое комисси-
ей о переносе срока проведения капитального ремонта крыши.

5. Рекомендовать Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд капи-
тального ремонта» провести ремонт крыши в многоквартирном доме в рамках региональной программы. 

6. Стоимость работ по ремонту крыши дома определена в соответствии с постановлением Правитель-
ства Самарской области от 11.09.2019 № 636 «Об установлении размера предельной стоимости» и составляет 
2 943 750,60 руб. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

5. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости проведения 

капитального ремонта фундамента по адресу: г. Самара, ул. Степана Разина, д. 87 и перенос срока с 2023-2025 гг. 
на более ранний период, протокол общего собрания собственников от 20.03.2021.

Данный дом 1917 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 14.05.2021, 
установлено, что фундамент находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт фун-
дамента.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 88,3 %.

РЕШИЛИ:
1. Определена потребность в капитальном ремонте фундамента многоквартирного дома по адресу: ул. Степа-

на Разина, д. 87, однако принять решение о проведении капитального ремонта в более ранние сроки не пред-
ставляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления Правительства Самарской 
области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный ремонт многоквартирного дома (по 
состоянию на 18.05.2021 – менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара провести 
разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о необходимости повышения 
уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения на очередном заседании комиссии во-
проса о необходимости капитального ремонта фундамента в вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

6. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости проведения 

капитального ремонта фундамента по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 27 и перенос срока с 2051-2053 гг. 
на более ранний период, протокол общего собрания собственников от 15.12.2020.



31Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Данный дом 1976 года постройки. ООО «ЭкспертПроф» проведено экспертное исследование от 14.10.2020, 
установлено, что техническое состояние фундамента оценивается как ограниченно-работоспособное. Требует-
ся капитальный ремонт фундамента.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 92,48 %.

РЕШИЛИ:
1. Определена потребность в капитальном ремонте фундамента многоквартирного дома по адресу: ул. Галак-

тионовская, д. 27, однако принять решение о проведении капитального ремонта в более ранние сроки не пред-
ставляется возможным в связи с тем, что не выполнено условие п. 7.1 постановления Правительства Самарской 
области от 16.02.2015 № 68 в части собираемости взносов на капитальный ремонт многоквартирного дома (по 
состоянию на 18.05.2021 – менее 97 %).

2. Рекомендовать Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара провести 
разъяснительную работу с собственниками помещений многоквартирного дома о необходимости повышения 
уровня собираемости взносов на капитальный ремонт для рассмотрения на очередном заседании комиссии во-
проса о необходимости капитального ремонта фундамента в вышеуказанном многоквартирном доме. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

7. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Гальцеву Н.Г.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома о признании необходимости проведения 

капитального ремонта крыши по адресу: г. Самара, Заводское шоссе, д. 16 и перенос срока с 2039-2041 гг. на бо-
лее ранний период, протокол общего собрания собственников от 20.04.2021.

Данный дом 1974 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 11.05.2021, 
установлено, что крыша находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.

Собираемость взносов по информации Фонда капитального ремонта по состоянию на 18.05.2021 составля-
ет 99,14 %.

РЕШИЛИ:
1. Признать многоквартирный дом по адресу: Заводское шоссе, д. 16 требующим проведения капитального 

ремонта крыши. Условия п.7.1 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.
2. Рекомендовать собственникам многоквартирного дома в соответствии с п.7.1 (в) постановления Правитель-

ства Самарской области от 16.02.2015 № 68 для проведения капитального ремонта крыши в течение ближайших 
трех лет предоставить заключение специализированной организации, составленного по результатам обследо-
вания многоквартирного дома и содержащего выводы о том, что техническое состояние крыши оценивается как 
недопустимое или аварийное, для предоставления данного заключения в министерство энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства Самарской области.

3. Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд капитального ремонта» 
в соответствии с п. 11 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 для внесения изме-
нений в региональную программу капитального ремонта при актуализации в части переноса срока капитально-
го ремонта общего имущества предоставить в срок до 11.06.2021 сведения об обеспечении финансовой устой-
чивости регионального оператора по вышеуказанному адресу.

4. Рекомендовать министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Самарской области при 
очередной актуализации региональной программы капитального ремонта учесть решение, принятое комисси-
ей о переносе срока проведения капитального ремонта крыши.

5. Рекомендовать Некоммерческой организации «Региональный оператор Самарской области «Фонд капи-
тального ремонта» провести ремонт крыши в многоквартирном доме в рамках региональной программы. 

6. Стоимость работ по ремонту крыши дома определена в соответствии с постановлением Правительства Са-
марской области от 11.09.2019 № 636 «Об установлении размера предельной стоимости» и составляет 501 795,0 
руб. 

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

8. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения капиталь-

ного ремонта крыши, внутридомовых инженерных систем, фасада многоквартирного дома по адресу: г. Самара, 
ул. Чапаевская, д. 138 А в период 2021 – 2023 гг. и перенос срока на более поздний период. 

Данный дом 2005 года постройки. Срок эксплуатации элементов здания меньше минимальной продолжитель-
ности эффективной эксплуатации, установленной ВСН 58-88 (р). Органом муниципального жилищного контроля 
составлен акт от 12.05.2021, установлено:

Крыша находится в удовлетворительном состоянии. Не требуется капитальный ремонт крыши.
Внутридомовые инженерные системы находятся в удовлетворительном состоянии. Не требуется капиталь-

ный ремонт внутридомовых инженерных систем.
Фасад находится в удовлетворительном состоянии. Не требуется капитальный ремонт фасада.
РЕШИЛИ:
1. Признано отсутствие необходимости проведения капитального ремонта крыши, внутридомовых инженер-

ных систем и фасада многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Чапаевская, д. 138 А в период 2021 – 2023 гг. 
Основания п. 7.2 постановления Правительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

9. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Беляеву Е.Г.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения капиталь-

ного ремонта крыши, фасада многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 193 А в период 
2021 – 2023 гг. и перенос срока на более поздний период. 

Данный дом 1898 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 17.05.2021, 
установлено:

Крыша находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.
Фасад находится в удовлетворительном состоянии. В рамках подготовки к Чемпионату миру по футболу в 2018 

году был выполнен капитальный ремонт фасада. Не требуется капитальный ремонт фасада.
РЕШИЛИ:
1. Отсутствие необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: г. 

Самара, ул. Галактионовская, д. 193 А в период 2021 – 2023 гг. не признано. Основания п. 7.2 постановления Пра-
вительства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

2. Отсутствие необходимости проведения капитального ремонта фасада многоквартирного дома по адресу: г. 
Самара, ул. Галактионовская, д. 193 А в период 2021 – 2023 гг. признано. Основания п. 7.2 постановления Прави-
тельства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

10. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Беляеву Е.Д.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения капиталь-

ного ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Чернореченская, д. 4 период 2021 – 2023 гг. 
и перенос срока на более поздний период. 

Данный дом 1932 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 17.05.2021, 
установлено:

Крыша находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.
РЕШИЛИ:
1. Отсутствие необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: 

г. Самара, ул. Чернореченская, д. 4 в период 2021 – 2023 гг. не признано. Основания п. 7.2 постановления Прави-
тельства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

11. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Беляеву Е.Г.
Поступило обращение от Фонда капитального ремонта об отсутствии необходимости проведения капиталь-

ного ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Красноармейская, д. 5 А период 2021 – 2023 
гг. и перенос срока на более поздний период. 

Данный дом 1917 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 17.05.2021, 
установлено:

Крыша находится в неудовлетворительном состоянии. Требуется капитальный ремонт крыши.
РЕШИЛИ:
1. Отсутствие необходимости проведения капитального ремонта крыши многоквартирного дома по адресу: г. 

Самара, ул. Красноармейская, д. 5 А в период 2021 – 2023 гг. не признано. Основания п. 7.2 постановления Прави-
тельства Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

12. СЛУШАЛИ: Старостина А.Б., Фатхулину Е.Д.
Поступило обращение от собственников многоквартирного дома об отсутствии необходимости проведения 

капитального ремонта фасада многоквартирного дома по адресу: г. Самара, ул. Куйбышева, д. 87 А в период 2019 
– 2021 гг. и перенос срока на более поздний период. 

Данный дом 1917 года постройки. Органом муниципального жилищного контроля составлен акт от 23.04.2021, 
установлено, что фасад находится в удовлетворительном состоянии. В рамках подготовки к Чемпионату миру 
по футболу в 2018 году был выполнен капитальный ремонт фасада. Не требуется капитальный ремонт фасада.

РЕШИЛИ:
1. Признано отсутствие необходимости проведения капитального ремонта фасада многоквартирного дома по 

адресу: г. Самара, ул. Куйбышева, д. 87 А в период 2019 – 2021 гг. Основания п. 7.2 постановления Правительства 
Самарской области от 16.02.2015 № 68 соблюдены.

Количество голосов членов комиссии: «за» – 9, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Заместитель председателя комиссии  
А.Б. Старостин 

  
Секретарь 

Е.М. Базажи

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021 №321

Об отклонении проекта о внесении изменений в Правила землепользования  
и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением  

Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61

В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом городско-
го округа Самара, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными поста-
новлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 №  61, на основании заключения по результатам заседания 
Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара от 
15.03.2021 № КС-1-0-1 постановляю:

1.  Отклонить предложения физических и юридических лиц о внесении изменений в Правила землепользо-
вания и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 № 61, согласно приложению. 

2. Департаменту градостроительства городского округа Самара направить копию настоящего постановления 
заявителям, указанным в приложении к настоящему постановлению, в течение 10 (десяти) дней со дня принятия 
настоящего постановления.

3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
(десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета». 
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации  

городского округа Самара
от 20.05.2021 №321

Отклоненные предложения о внесении изменений в Правила землепользования  
и застройки городского округа Самара, 

утвержденные постановлением Самарской Городской Думы
от 26.04.2001 № 61, в части изменения границ

территориальных зон

№ п/п Наименование объекта, заявитель
Правовая 

зона
по КПЗ

Предлага-
емое  

измене-
ние зоны

Причина отказа

1 2 3 4 5
Кировский район

1. Земельный участок площадью 
80 кв.м для использования под магазины по адресу: 
Самарская обл., г. Самара, Кировский р-н, проспект 
Кирова, 385Б
с кадастровым номером 63:01:0216001:7 
(Заявитель – Смирнова А.Ф.)

Р-2 Ц-3 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи
с несоответствием 
Генеральному плану
г.о. Самара

2. Земельный участок площадью 513 кв.м для исполь-
зования 
под индивидуальное жилищное строительство по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский рай-
он, Московское шоссе, 17 км., 9 линия, участок 3Б с ка-
дастровым номером 63:01:0221002:1415
(Заявитель – Шишкина Т.А.)

Р-5 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи
с несоответствием 
Генеральному плану
г.о. Самара

3. Земельные участки общей площадью 224 657 кв.м 
для использования под многоэтажную жилую за-
стройку (высотную застройку) по адресам: Самарская 
область, г. Самара, Кировский район, 
ул. Магистральная; Самарская область, г. Самара, Ки-
ровский район, ул. Магистральная, 64А; 
г Самара, ул Магистральная; Самарская область, г. Са-
мара, Кировский район, 
ул. Магистральная, 66 
с кадастровыми номерами 63:01:0245002:1240, 
63:01:0245002:10, 63:01:0245002:1377, 
63:01:0245002:759
(Заявитель – ООО «СОКОЛ-2») 

ПК-2 Ж-4 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи
с несоответствием 
Генеральному плану 
г.о. Самара



32 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

№ п/п Наименование объекта, заявитель
Правовая 

зона
по КПЗ

Предлага-
емое  

измене-
ние зоны

Причина отказа

1 2 3 4 5
4. Земельный участок площадью 664 кв.м для исполь-

зования 
под индивидуальное жилищное строительство по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский район, 
СТ «Дубрава» - 11 квартал Участок 13 
с кадастровым номером 63:01:0202001:70
(Заявитель – Козлов Ю.А.)

Р-1 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи 
с несоответствием 
Генеральному плану
г.о. Самара

5. Земельный участок площадью 883 кв.м для использо-
вания под индивидуальное жилищное строительство 
по адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский рай-
он, СТ «Дубрава» - 11 квартал пригородного лесниче-
ства участок 30 
с кадастровым номером 63:01:0207001:63
(Заявитель – Козлов Ю.А.)

Р-1 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

6. Земельный участок площадью 
1551 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: Самарская обл., г. 
Самара, Кировский район, 
ул. Демократическая, д. 100А
(Заявитель – Ефремова И.А.)

Р-3, 
 Р-1

Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

7. Земельный участок площадью 
1472 кв.м для использования под объекты дорож-
ного сервиса по адресу: Самарская область, г. Са-
мара, Кировский район, пос. Зубчаниновка, ул. Лит-
винова, участок №147 с кадастровым номером 
63:01:0253001:1416
(Заявитель – Ермакова А.А.)

Р-5 Ж-2 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

Красноглинский район
1. Земельный участок площадью 600 кв.м для использо-

вания под индивидуальное жилищное строительство 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглин-
ский р-он, ЖСК «Горелый хутор», участок 196 с када-
стровым номером 63:01:0331002:869
(Заявитель – Туркова А.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

2. Часть земельного участка площадью 83,8 кв.м для ис-
пользования под индивидуальное жилищное стро-
ительство по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н 
Красноглинский, СДТ «Ландыш», Участок 8 
с кадастровым номером 63:01:0310010:15
(Заявитель – Бузин О.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

3. Часть земельного участка площадью 180,5 кв.м для 
использования под индивидуальное жилищное стро-
ительство по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Красноглинский р-н, СДТ «Ландыш» Участок 5 
с кадастровым номером 63:01:0310010:18 
(Заявитель – Бузин О.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

4. Часть земельного участка площадью 81,1 кв.м для ис-
пользования под индивидуальное жилищное строи-
тельство по адресу: Самарская обл., г. Самара, Красно-
глинский р-н, СДТ «Ландыш», уч. 2 с кадастровым но-
мером 63:01:0310010:508 
(Заявитель –Бузин О.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

5. Земельный участок площадью 754 кв.м для использо-
вания под индивидуальное жилищное строительство 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглин-
ский р-н, СДТ «Ландыш» участок 11 с кадастровым но-
мером 63:01:0310010:11 
(Заявитель – Бузин О.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

6. Земельный участок площадью 
1500 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Куйбышевский район, СДТ «Кирпич-
ник», массив «Кряж» Кирзавода № 6, уч. № 358 
с кадастровым номером 63:01:0407001:537
(Заявитель – Чабаев В.В., Гончарова Л.Н., Искакова 
О.Х.)

ПК-1, 
зона не 

установ-
лена

Ж-2, уста-
новление 
зоны Ж-2

Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

7. Земельный участок площадью 994 кв.м для использо-
вания под индивидуальное жилищное строительство 
по адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглин-
ский р-н, Московского шоссе 18 км 
с кадастровым номером 63:01:0326002:860 
(Заявитель – Минигулова Ю.М.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

8. Земельные участки общей площадью 2 376 кв.м для 
использования под развлечения по адресам: Самар-
ская область, г. Самара, Красноглинский район, СДТ 
«Железнодорожник», массив 24, дом № 42; Самарская 
обл., г. Самара, Красноглинский р-н, СДТ «Железнодо-
рожник», массив 24, дом № 40; Самарская область, г. 
Самара, Красноглинский район, в массиве 24 СДТ «Же-
лезнодорожник», плат. «Ягодная», участок № 10 
с кадастровыми номерами 63:01:0340004:717, 
63:01:0340004:926, 63:01:0340004:943 
(Заявитель – Иланян А.С.)

Р-3 Ц-3 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

№ п/п Наименование объекта, заявитель
Правовая 

зона
по КПЗ

Предлага-
емое  

измене-
ние зоны

Причина отказа

1 2 3 4 5
9. Земельный участок площадью 208 кв.м для исполь-

зования под садоводство по адресу: Самарская обл., 
г. Самара, р-н Красноглинский, СДТ «Сокольи горы», 
п. Южный 
с кадастровым номером 63:01:0311003:532
(Заявитель – Шумакова Т.В.)

Ж-3 Р-5 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

10. Земельный участок площадью 
1500 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: обл. Самар-
ская, г. Самара, Красноглинский район, пос. Мех-
завод, ул. Гидроузловская с кадастровым номером 
63:01:0326001:41
(Заявитель – Шевяков Д.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

11. Земельный участок площадью 266 кв.м для использо-
вания под индивидуальное жилищное строительство 
по адресу: 
Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, 
п. Красная Глинка, 
ул. Полтавская, № 28А с кадастровым номером 
63:01:0304006:786
(Заявитель – Хазиахметова Л.К.)

Р-5 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

12. Земельный участок площадью 
1989 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, 
р-н. Красноглинский,18 км. Московского шоссе, уча-
сток 9а 
с кадастровым номером 63:01:0326002:102
(Заявитель – Шабаев Р.В.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

13. Земельный участок площадью 800 кв.м для исполь-
зования под индивидуальное жилищное строитель-
ство по адресу: Российская Федерация, Самарская об-
ласть, городской округ Самара, внутригородской рай-
он Красноглинский, 
г. Самара, п. Мехзавод, 
ул. Гидроузловская, земельный участок № 139 с када-
стровым номером 63:01:0326002:616 
(Заявитель – Матвеева С.М.)

Р-3 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

14. Земельный участок площадью 
2502,4 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: Самарская об-
ласть, г.Самара, Красноглинский район, пос. Прибреж-
ный, ул. Железнодорожная, № 7 с кадастровым номе-
ром 63:01:0346004:562 
(Заявитель – Ганжа И.А.)

Р-5 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

15. Земельный участок площадью 
32350 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: Самарская об-
ласть, г. Самара, Красноглинский район, станция Ца-
ревщина, Куйбышевская железная дорога
(Заявитель – Чекулова Н.Б.)

Р-3, 
ПК-1

Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

Куйбышевский район

1. Часть земельного участка площадью 738,6 кв.м для 
использования под индивидуальное жилищное стро-
ительство по адресу: Самарская область, г. Самара, 
Куйбышевский район, ул. Нижнегородская с када-
стровым номером 63:01:0000000:34226 
(Заявитель – Кабанова М.Н.)

Р-5 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

2. Земельный участок площадью 
1391 кв.м для использования под индивидуальное 
жилищное строительство по адресу: Самарская об-
ласть, Куйбышевский внутригородской район, город 
Самара, ул. Таганская, 181А
(Заявитель – Горшков О.Ю.)

Р-2, Зона 
не уста-
новлена

Ж-2, Уста-
новление 

зоны 
Ж-2

Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

3. Земельный участок площадью 1000 кв. м для исполь-
зования под индивидуальное жилищное строитель-
ство по адресу: Самарская область, г. Самара, 
ул. Обувная, д. 3а с кадастровым номером 
63:01:0410007:9395
(Заявитель – Веселов Е.В., Веселов М.В.)

Р-1 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

Промышленный район

1. Земельный участок площадью 
4300 кв.м для использования под общественное 
питание по адресу: Самарская область, г. Сама-
ра, Промышленный район с кадастровым номером 
63:01:0715002:528
(Заявитель – Самарский областной союз потребитель-
ских обществ)

Р-4 Ц-3 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

2. Часть земельного участка площадью 30 кв.м для ис-
пользования под индивидуальное жилищное строи-
тельство по адресу: Самарская область, г.Самара, Про-
мышленный район, ул. Мирная, 115 
(Заявитель – Мячин С.И.)

Р-2 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара



33Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

№ п/п Наименование объекта, заявитель
Правовая 

зона
по КПЗ

Предлага-
емое  

измене-
ние зоны

Причина отказа

1 2 3 4 5
3. Земельные участки общей площадью 474,1 кв.м для 

использования под индивидуальное жилищное стро-
ительство по адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н 
Промышленный, ул. Лозовая, 
д. 3 с кадастровыми номерами 63:01:0718001:23, 
63:01:0718001:24
(Заявитель – Видягина Г.А.)

Ж-4 Ж-1 Отказать в рассмо-
трении на публич-
ных слушаниях (об-
щественных обсуж-
дениях) в связи с не-
соответствием Гене-
ральному плану г.о. 
Самара

Руководитель Департамента 
 градостроительства

 городского округа Самара С.Н.Шанов 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2021 №322

Об отказе в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объекта капитального строительства в городском округе Самара

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской Городской Думы  
от 26.04.2001 № 61, на основании заключения по результатам заседания Комиссии по застройке и землепользо-
ванию при Главе городского округа Самара от 01.09.2020 КС-6-0-1 постановляю:

1. Отказать Лысенковой Н.Г. в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке площадью  
696 кв.м с кадастровым номером 63:01:0637003:3174, расположенном по адресу: 443011, Самарская область,  
г. Самара, р-н Октябрьский, ул. Советской Армии, Российская Федерация, под индивидуальное жилищное стро-
ительство с максимальным процентом застройки в границах земельного участка – 50 %, с минимальным отсту-
пом от границ земельного участка – 0,3 м, в связи с расположением земельного участка в границах единой зо-
ны регулирования застройки (ЕРЗ-5, уч. 3) объекта культурного наследия федерального значения «Комплекс 
дачи Головкина», утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 25.05.2018 №  287, и в 
территориальной зоне Р-1 (зона центра рекреационных территорий), в которой Правилами землепользования  
и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самарской Городской Думы 
от 26.04.2001 № 61, вид разрешенного использования «под индивидуальное жилищное строительство»  
не предусмотрен.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 10 
дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Самара;
б) опубликование в газете «Самарская Газета». 
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа   
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2021 №326

О проведении в городском округе Самара публичных слушаний по проекту решений  
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

или объектов капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства объектов капитального строительства

 
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных инте-

ресов правообладателей земельных участков в соответствии со статьями 39 и 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденны-
ми постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 №  61, Положением о порядке организации и про-
ведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в го-
родском округе Самара, утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, поста-
новляю:

1.  Провести публичные слушания по проекту решений о предоставлении разрешений на услов-
но разрешенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства 
(далее – Проект) в срок с 22 мая 2021 г. по 12 июня 2021 г.

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию публичных слушаний в городском округе Самара по Проекту. 
2.2.  Размещение оповещения жителей городского округа Самара о начале проведения публичных слуша-

ний по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостроительства го-
родского округа Самара по адресу: г.   Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах массо-
вого скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготов-
лен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных слушаний 
к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных матери-
алов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газете «Самар-
ская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции по Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 1 июня 2021 г. по 8 июня 2021 г. в здании Департамента градостроитель-
ства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00, суббота, воскресе-
нье – выходные дни.

2.5. Проведение собрания участников публичных слушаний по Проекту 8 июня 2021 г.
2.6. Подготовку и оформление протокола публичных слушаний не позднее, чем за 3 (три) дня до окончания 

срока проведения публичных
слушаний.
2.7. Подготовку заключения о результатах публичных слушаний не позднее, чем за 1 (один) день до окончания 

срока проведения публичных слушаний на основании протокола публичных слушаний.
2.8. Представление в течение 10 (десяти) дней со дня окончания срока проведения публичных слушаний про-

токола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний, рекомендаций Комиссии по за-
стройке и землепользованию при Главе городского округа Самара о представлении разрешений на условно раз-

решенный вид использования земельных участков или объектов капитального строительства, на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства объектов капитального строительства в городском окру-
ге Самара или об отказе в предоставлении таких разрешений Главе городского округа Самара для принятия ре-
шения в соответствии с результатами публичных слушаний.

2.9. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-
ра заключения о результатах публичных слушаний по Проекту в течение 3 (трех) дней со дня его принятия для 
опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского округа Самара в 
сети Интернет.

3.  Рекомендовать Главе Администрации Октябрьского внутригородского района городского округа Самара 
предоставить помещение и оказать организационно-техническую поддержку при проведении публичных слу-
шаний.

4.  Рекомендовать Главам Ленинского, Железнодорожного, Кировского, Красноглинского, Октябрьского, Со-
ветского, Самарского, Промышленного внутригородских районов городского округа Самара организовать опо-
вещение жителей городского округа Самара о начале проведения публичных слушаний по Проекту на информа-
ционных стендах, расположенных в зданиях администраций внутригородских районов городского округа Сама-
ра, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении кото-
рых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников публичных 
слушаний к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

5.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить:
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 22 мая 2021 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 22 мая 2021 г.; 
в) опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Самарская Газета» 12 июня 2021 г.;
г) размещение заключения о результатах публичных слушаний в сети Интернет на официальном сайте Адми-

нистрации городского округа Самара 12 июня 2021 г.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 21.05.2021 №326

Оповещение о начале публичных слушаний

Наименование проекта: 
Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков или объектов 

капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства (далее – Проект) в отношении следующих земельных участков:

1.  Земельного участка площадью 500 кв.м с кадастровым номером 63:01:0000000:8234, расположенного по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, Красноглинский р-н, п. Мехзавод, ул. Новоаллейная, д. 6, под индивидуальное 
жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка – 0 м.

2.  Земельного участка площадью 969 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, город Самара, Со-
ветский район, улица Смоленская, участок б/н, под индивидуальное жилищное строительство, в координатах:

X Y

1. 1378649,39
2. 1378649,72
3. 1378649,51
4. 1378668,92
5. 1378674,64
6. 1378674,95
7. 1378678,06
8. 1378651,65
1.          1378649,39

389095,86
389095,87
389101,67
389103,72
389103,76
389097,09
389066,50
389064,71
389095,86

3.  Земельного участка площадью 967 кв.м, расположенного по адресу: Самарская область, город Самара, Со-
ветский район, улица Смоленская, участок б/н, под индивидуальное жилищное строительство, в координатах:

X Y

1. 1378620,12
2. 1378652,00
3. 1378652,77
4. 1378653,87
5. 1378653,43
6. 1378642,27
7. 1378641,99
8. 1378633,48
9. 1378622,09
1.           1378620,12

389048,70
389050,74
389033,85
389020,97
389020,61
389019,58
389019,85
389018,84
389018,22
389048,70

4.  Земельного участка площадью 600 кв.м с кадастровым номером 63:01:0255004:75, расположенного по адре-
су: Самарская обл., г. Самара, р-н Кировский, массив 17 км. завода им. Масленникова, 4 линия, участок 67, под ин-
дивидуальное жилищное строительство.

5.  Земельного участка площадью 639 кв.м с кадастровым номером 63:01:0255005:556, расположенного по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский район, 17 км, Московское шоссе, «Ясная Поляна», ПСДК «Авиатор», 
участок 225, под индивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного 
участка – 2,3 м.

6.    Земельного участка площадью 494,2 кв.м с кадастровым номером 63:01:0231001:620, распо-
ложенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, Угрюмский пер., 10А, под ин-
дивидуальное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка –  
1,0 м.

7.   Земельного участка площадью 997 кв.м с кадастровым номером 63:01:0637002:271, расположенного по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, р-н Октябрьский, ул. Советской Армии – берег р. Волги, дом № 6, под индивиду-
альное жилищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка – 2,1 м.

8.   Земельного участка площадью 660 кв.м с кадастровым номером 63:01:0253011:707, расположенного по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский р-н, массив в пос. Падовка, участок № 051, под индивидуальное жи-
лищное строительство с минимальным отступом от границ земельного участка – 2,6 м.

9.   Земельного участка площадью 657 кв.м с кадастровым номером 63:01:0338007:716, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, р-н Красноглинский, Московское шоссе (19 км), д. 17, под ведение садовод-
ства на земельном участке с минимальным отступом от границ земельного участка – 2,32 м.

10. Земельного участка площадью 690 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Самарская об-
ласть, г. Самара, Самарский район, остров Поджабный, база отдыха «Волжанка», под туристическое обслужива-
ние, в координатах:

X Y
1. 387591,95
2. 387594,16
3. 387581,51
4. 387563,73
5. 387561,13
6. 387582,68
7. 387585,13
1.          387591,95

1366272,87
1366281,24
1366305,42
1366307,16
1366283,18
1366280,59
1366274,55
1366272,87



34 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

11. Земельного участка площадью 187 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Самарская об-
ласть, г. Самара, Самарский район, остров Поджабный, база отдыха «Волжанка», под туристическое обслужива-
ние, в координатах:

X Y

1. 387548,80
2. 387551,10
3. 387538,36
4. 387536,41
1.         387548,80

1366154,96
1366169,75
1366171,47
1366156,82
1366154,96

12. Земельного участка площадью 189 кв.м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Самарская об-
ласть, г. Самара, Самарский район, остров Поджабный, база отдыха «Волжанка», под туристическое обслужива-
ние, в координатах:

X Y

1. 387548,80
2. 387551,10
3. 387538,36
4. 387536,41
1.         387548,80

1366154,96
1366169,75
1366171,47
1366156,82
1366154,96

13. Земельного участка площадью 498 кв.м с кадастровым номером 63:01:0109004:592, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Железнодорожный район, ул. Тухачевского, д. 183/ ул. Московская, д. 73, 
под объекты дорожного сервиса.

14. Земельного участка площадью 1425 кв.м с кадастровым номером 63:01:0522003:1748, расположенного по 
адресу: Самарская область, город Самара, улица Дачная, под служебные гаражи.

15. Земельного участка площадью 1271 кв.м с кадастровым номером 63:01:0208004:436, расположенного по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский р-н, Поляна имени Фрунзе, Пятая линия, участок 92А, под обще-
ственное питание.

16. Земельного участка площадью 1504 кв.м с кадастровым номером 63:01:0318002:828, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, ул. Ветвистая, под общественное питание.

17. Земельного участка площадью 412 кв.м с кадастровым номером 63:01:0318002:829, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Красноглинский район, ул. Ветвистая, под общественное питание.

18. Земельного участка площадью 1266 кв.м с кадастровым номером 63:01:0714001:14, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Самарская обл., Промышленный р-н, ул. Фадеева 64А, под деловое управление с 
максимальным процентом застройки в границах земельного участка – 100 %.

19. Земельного участка площадью 2915 кв.м с кадастровым номером 63:01:0512002:597, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Ленинский, ул. Братьев Коростелевых, под среднеэтажную жилую застрой-
ку с максимальным процентом застройки в границах земельного участка – 75 %, с предельной высотой зданий, 
строений, сооружений – 31 м.

20. Земельных участков общей площадью 5019 кв.м: 
с кадастровым номером 63:01:0227001:517, расположенного по адресу: Самарская обл., г. Самара, Кировский 

р-н, пр. Кирова, д. 255; 
с кадастровым номером 63:01:0227001:583, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Киров-

ский район, проспект Кирова; 
с кадастровым номером 63:01:0227001:591, расположенного по адресу: Самарская область, г. Самара, Киров-

ский, пр. Кирова, под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку) с количеством парковочных мест 
(шт. на 1 кв.) – 0,15.

21. Земельного участка площадью 3360 кв.м с кадастровым номером 63:01:0907001:18, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Самарская обл., г. Самара, р-н Советский, ул. Запорожская, под многоэтажную жи-
лую застройку (высотная застройка) с количеством парковочных мест (шт. на 1 кв.) – 0.

22. Земельного участка площадью 1346 кв.м с кадастровым номером 63:01:0714003:7547, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Ново-Вокзальная, под многоэтажную жилую за-
стройку (высотную застройку).

23. Земельного участка площадью 1449,6 кв.м с кадастровым номером 63:01:0727002:2, расположенного по 
адресу: Самарская обл., г. Самара, Промышленный район, проспект Кирова, 72Б, под многоэтажную жилую за-
стройку (высотную застройку).

24. Земельного участка площадью 1612 кв.м с кадастровым номером 63:01:0704007:615, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, Барбошина поляна, 9 малая линия, под гостинич-
ное обслуживание.

25. Земельного участка площадью 6458 кв.м с кадастровым номером 63:01:0714003:8850, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Ново-Вокзальная, под многоэтажную жилую за-
стройку (высотную застройку) с количеством парковочных мест (шт. на 1 кв.) – 0,3.

26.  Земельных участков общей площадью 13440 кв.м с кадастровыми номерами 63:01:0714003:8850, 
63:01:0714003:8851, расположенных по адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный район, ул. Ново-
Вокзальная, под многоэтажную жилую застройку (высотную застройку).

27. Земельного участка площадью 1715 кв.м с кадастровым номером 63:01:0202001:1600, расположенного по 
адресу: Самарская область, г. Самара, Кировский район, Барбошина поляна, Девятая просека, под религиозное 
использование.

Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, холл 1-ого этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.

Срок проведения публичных слушаний с 22 мая 2021 г. по 12 июня 2021 г. 
Экспозиция будет открыта с 1 июня 2021 г. по 8 июня 2021 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 17.00, пятница с 9.00 до 16.00, суббота, воскресе-

нье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме публичных слушаний, рас-

пространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градо-

строительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале публичных слушаний 
часы посещения экспозиции.

Представителями Департамента градостроительства городского округа
Самара обеспечиваются записи в книге (журнале) о лицах, посетивших экспозицию или экспозиции Проекта, 

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют организатору публичных слушаний 

сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) 
– для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и 
адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Участники публич-
ных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капи-
тального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах ка-
питального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие 
их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью 
указанных объектов капитального строительства.

Форма и порядок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Про-
екта:

в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;
в письменной форме в адрес Департамента градостроительства городского округа Самара;
посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на пу-

бличных слушаниях.
Срок внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, с 1 июня 

2021 г. по 8 июня 2021 г.
Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, будет размещен в газете «Самарская Газета» и 

на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет.
Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушани-

ях, и информационные материалы к нему  –  http://samadm.ru/ в разделе «Документы/  Официальные опубли-
кования».

Дата, время и место проведения собрания участников публичных слушаний  –  8 июня 2021  г. в 17:30 часов по 
адресу: ул. Ново-Садовая, д. 20, актовый зал.

Время начала регистрации участников – 16.30.

Номер контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Управления развития территорий Департамента градостроительства городского округа Сама-
ра: 8 (846) 242-03-49, 8 (846) 242-08-40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru

Руководитель Департамента
 градостроительства

 городского округа Самара С.Н.Шанов

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2021 № 320

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Самара «Профилактика 
правонарушений на территории городского  округа Самара» на 2019 - 2021 годы, утвержденную 

постановлением Администрации городского округа Самара от 20.09.2018 № 759

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Самара от 12.10.2015 №  1126 «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа 
Самара» постановляю:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Профилактика правонарушений на терри-
тории городского округа Самара» на 2019 - 2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городско-
го округа Самара от 20.09.2018 № 759 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Абзац второй раздела «Задачи Программы» изложить в следующей редакции:
«организация правового просвещения и правового информирования населения городского округа Самара, в 

том числе несовершеннолетних;».
1.1.2. Раздел «Показатели (индикаторы) Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«общий объем опубликованных материалов, направленных на профилактику правонарушений, правовое 

просвещение населения городского округа Самара;
количество созданных видеороликов, направленных на профилактику правонарушений, правовое просве-

щение населения городского округа Самара;
количество размещенных видеороликов, направленных на профилактику правонарушений, правовое про-

свещение населения городского округа Самара».
1.1.3. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в следующей редакции:

«ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПРО-
ГРАММЫ 

- объем финансирования Программы составляет 48 491,4 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 766,1 тыс. рублей;
2020 год – 23 689,5 тыс. рублей;
2021 год – 24 035,8 тыс. рублей;
из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 44 945,4 тыс. рублей, 
в том числе:
2019 год – 766,1 тыс. рублей;
2020 год – 21 365,3 тыс. рублей;
2021 год – 22 814,0 тыс рублей;
за счет средств областного бюджета – 3 546,0 тыс. рублей, в том числе:
2020 год –2 324,2 тыс. рублей;
2021 год – 1 221,8 тыс. рублей.
Указанное положение не является основанием для возникновения расходных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств
областного бюджета. Расходные обязательства Самарской области по финанси-
рованию мероприятий, направленных на решение обозначенной в Программе 
проблемы, возникают по основаниям, установленным действующим бюджет-
ным законодательством.». 

1.1.4. Раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» дополнить абзацами следующего содержания:
«обеспечение опубликования материалов, направленных на профилактику правонарушений, правовое про-

свещение населения городского округа Самара;
обеспечение создания и размещения видеороликов, направленных на профилактику правонарушений, пра-

вовое просвещение населения городского округа Самара».
1.2. В Программе:
1.2.1. В разделе II «Цели и задачи, этапы и сроки реализации Программы, конечные результаты ее реализации, 

характеризующие целевое состояние (изменение состояния) в сфере реализации Программы»:
1.2.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 
«организация правового просвещения и правового информирования населения городского округа Самара, в 

том числе несовершеннолетних;».
1.2.1.2. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
«обеспечить оказание поддержки общественным объединениям, участвующим в охране общественного порядка;
обеспечить опубликование материалов, направленных на профилактику правонарушений, правовое просве-

щение населения городского округа Самара;
обеспечить создание и размещение видеороликов, направленных на профилактику правонарушений, право-

вое просвещение населения городского округа Самара.».
1.2.2. В таблице № 1 раздела III «Перечень показателей (индикаторов)
Программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации и за весь период реализации»:
1.2.2.1. Строку «Задача  1. Организация правового просвещения и правового информирования несовершенно-

летних, в том числе учащихся образовательных учреждений» изложить в следующей редакции: 
«Задача  1. Организация правового просвещения и правового информирования населения городского округа 

Самара, в том числе несовершеннолетних».
1.2.2.2. Задачу 1 дополнить пунктами 2 - 4 следующего содержания: 

2. Общий объем опубликован-
ных материалов, направлен-
ных на профилактику право-
нарушений, правовое про-
свещение населения город-
ского округа Самара

Кв.
см.

2-4 квар-
талы
2021

- - - 2678 2678

3. Количество созданных виде-
ороликов, направленных на 
профилактику правонаруше-
ний, правовое просвещение 
населения городского окру-
га Самара

Шт. 2-4 квар-
талы
2021

- - - 3 3

4. Количество размещенных ви-
деороликов, направленных 
на профилактику правона-
рушений, правовое просве-
щение населения городского 
округа Самара 

Усл.
ед.

2-4 квар-
талы
2021

- - - 40 40

1.2.3. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»: 
1.2.3.1. Абзацы третий – пятый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 48491,4 тыс. рублей, в том числе: на 2019 

год – 766,1 тыс. рублей, на 2020 год – 23689,5 тыс. рублей, на 2021 год – 24035,8 тыс. рублей;



35Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

из них за счет средств бюджета городского округа Самара – 44945,4 тыс. рублей, в том числе: 2019 год – 766,1 
тыс. рублей, 2020 год – 21365,3 тыс. рублей, 2021 год – 22814,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета – 3546,0 тыс. рублей, в том числе: 2020 год – 2324,2 тыс. рублей; 2021 год – 
1221,8 тыс. рублей.».

1.2.3.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«Администрация городского округа Самара – 46420,9 тыс. рублей.».
1.2.3.3. Абзац одиннадцатый дополнить словами «, предоставление субсидий юридическим лицам (за исклю-

чением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, фи-
зическим лицам».

1.2.4. Абзац шестой раздела VII «Механизм реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Администрация городского округа Самара;
Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара (УИА);».
1.3. В приложении № 1 к Программе:
1.3.1. Строку «Задача  1. Организация правового просвещения и правового информирования несовершенно-

летних, в том числе учащихся образовательных учреждений» изложить в следующей редакции: 
«Задача  1. Организация правового просвещения и правового информирования населения городского округа 

Самара, в том числе несовершеннолетних».
1.3.2. Задачу 1 дополнить пунктами 1.8 и 1.9 следующего содержания:

1.8. Публикация материа-
лов, направленных на 
профилактику право-
нарушений, 
правовое просвеще-
ние населения город-
ского округа Самара 

ДВ
О

Би
П

К

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 С
ам

ар
а,

 У
И

А

2-
4 

кв
ар

та
лы

20
21

- -

24
9,

9

24
9,

9 2678 кв.см. публи-
каций материа-
лов, направленных 
на профилактику 
правонарушений, 
правовое просве-
щение населения 
городского округа 
Самара

1.9. Создание и размеще-
ние видеороликов, на-
правленных на про-
филактику правонару-
шений, правовое про-
свещение населения 
городского округа Са-
мара

ДВ
О

Би
П

К

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а  

Са
м

ар
а,

 У
И

А

2-
4 

кв
ар

та
лы

20
21

- -

60
9,

8

60
9,

8 Создание
3 видеороликов, 
направленных 
на профилактику 
правонарушений, 
правовое просве-
щение населения 
городского округа 
Самара, и 40 раз-
мещений видеоро-
ликов, направлен-
ных на профилак-
тику правонару-
шений, правовое 
просвещение на-
селения городско-
го округа Самара

1.3.3. Строку «Итого по 1-й задаче:» изложить в следующей редакции:

Итого по 1 задаче:

39
3,

8

65
,0

12
97

,7

17
56

,5

1.3.4. Пункт 4.1, строки «За счет средств бюджета городского округа Самара», «За счет средств областного бюд-
жета», «Итого по 4 задаче:» задачи 4 «Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 
общественного порядка» изложить в следующей редакции:

4.1. Предоставление суб-
сидий некоммерче-
ским организациям, не 
являющимся государ-
ственными (муници-
пальными) учреждени-
ями, осуществляющим 
охрану общественно-
го порядка на террито-
рии городского округа 
Самара

ДВ
О

Би
П

К

Ад
м

ин
ис

тр
ац

ия
 го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 С
ам

ар
а 2 0 2 0 -

2021 го-
ды

-

18
32

4,
2

17
22

1,
8

35
54

6,
0 Обеспечение 

оказания под-
держки обще-
ственным объ-
единениям, 
участвующим 
в охране обще-
ственного по-
рядка

За счет средств бюдже-
та городского округа 
Самара - 16

00
0,

0

16
00

0,
0

32
00

0,
0

За счет средств област-
ного бюджета

- 23
24

,2

12
21

,8

35
46

,0

Итого по 4 задаче:

18
32

4,
2

17
22

1,
8

35
54

6,
0

1.3.5. Строки «Всего», «За счет средств бюджета городского округа Самара» изложить в следующей редакции:

Всего по Программе:

76
6,

1

23
68

9,
5

24
03

5,
8

48
49

1,
4

За счет средств бюдже-
та городского округа 
Самара

76
6,

1

21
36

5,
3

22
81

4,
0

44
94

5,
4

1.3.6. Дополнить строкой «За счет средств областного бюджета» следующего содержания:

 За счет средств
 областного бюджета

-

23
24

,2

12
21

,8

35
46

,0

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа – 

руководителя Правового департамента Администрации городского округа Самара Попова Д.В. 

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2021 № 324

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
городского округа Самара в 2021 году

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 24.07.1998 №  124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ре-
бенка в Российской Федерации», статьями 16 и 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 12 пункта 1 статьи 7 
Устава городского округа Самара Самарской области в целях осуществления системного подхода при подготов-
ке и проведении мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа Сама-
ра, профилактики безнадзорности и правонарушений постановляю:

1.  Утвердить План мероприятий по организации отдыха, оздоровления и занятости детей городского округа 
Самара в 2021 году согласно приложению.

2.  Департаменту образования Администрации городского округа Самара, Департаменту опеки, попечитель-
ства и социальной поддержки Администрации городского округа Самара, Департаменту культуры и молодежной 
политики Администрации городского округа Самара, Департаменту физической культуры и спорта Администра-
ции городского округа Самара: 

2.1. Организовать отдых, оздоровление и занятость детей, проживающих в городском округе Самара, обеспе-
чить реализацию мер по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и соблюдение 
необходимых требований по охране жизни и здоровья детей при проведении мероприятий.

2.2. Обеспечить организацию отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в первоочередном порядке. 

3.  Департаменту культуры и молодежной политики Администрации городского округа Самара организовать 
работу подведомственных учреждений культуры по детским программам, обеспечить музейное обслуживание 
воспитанников учреждений отдыха и оздоровления.

4.  Рекомендовать Управлению МВД России по городу Самаре организовать взаимодействие с организациями, 
осуществляющими охранную деятельность в детских оздоровительных учреждениях, в целях обеспечения об-
щественного порядка.

5.  Рекомендовать Средневолжскому ЛУ МВД России на транспорте, Самарской областной общественной ор-
ганизации спасания на водах «ОСВОД» проводить активную разъяснительную, профилактическую работу в уч-
реждениях отдыха и оздоровления детей по предупреждению несчастных случаев на железнодорожном транс-
порте и водных объектах.

6.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара регулярно ос-
вещать в средствах массовой информации ход подготовки и проведения мероприятий по организации отдыха, 
оздоровления и занятости детей в 2021 году.

7.  Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей при Администра-
ции городского округа Самара обеспечить взаимодействие заинтересованных отраслевых (функциональных) 
органов Администрации городского округа Самара, органов исполнительной власти Самарской области, феде-
ральных органов исполнительной власти и их территориальных органов, общественных объединений по вопро-
сам организации отдыха, оздоровления и занятости детей.

8.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 21.05.2021 № 324

План 
мероприятий по организации отдыха, оздоровления

 и занятости детей городского округа Самара
 в 2021 году

№
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения

Ответственные
органы Администрации 

городского округа Самара
1 2 4 5
1. Организация работы лагерей с дневным пребыванием 

детей при образовательных учреждениях для школьни-
ков городского округа Самара

июнь Департамент  
образования

2. Организация профильных смен в муниципальных авто-
номных учреждениях дополнительного образования 
детских оздоровительно-образовательных центрах для 
обучающихся муниципальных образовательных учреж-
дений городского округа Самара, в том числе состоящих 
на учете в органах внутренних дел 

июнь -август Департамент  
образования

3. Организация отдыха и оздоровления детей Самарской 
области в МАУ Центр «Юность» г.о. Самара

август Департамент  
образования

4. Организация тренировочных сборов воспитанников 
физкультурно-спортивных организаций, осуществляю-
щих спортивную подготовку, в МАУ г.о. Самара «Олимп» 

июнь -август Департамент физической 
культуры и спорта

5. Организация профильного заезда для детей с ограни-
ченными возможностями здоровья в МАУ г.о. Самара 
«Олимп»

июнь Департамент физической 
культуры и спорта

6. Организация отдыха и оздоровления детей-инвалидов в 
сопровождении родителей в МАУ городского округа Са-
мара «ДОЛ Волжский Артек» 

июль -август Департамент опеки, попе-
чительства и социальной 

поддержки
7. Организация отдыха и оздоровления детей-инвалидов с 

сопровождающими в МАУ г.о. Самара «Волжанка» 
 в течение года Департамент опеки, попе-

чительства и социальной 
поддержки

8. Организация отдыха и оздоровления детей, проживаю-
щих в городском округе Самара, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, в МАУ городского округа Самара 
«ДОЛ Волжский Артек» 

август Департамент опеки, попе-
чительства и социальной 

поддержки

9. Организация профильных поездок детей городского 
округа Самара (экскурсии, походы, участие в соревнова-
ниях, конкурсах)

июнь -август Департамент образова-
ния

10. Организация учебно-тренировочных сборов для воспи-
танников учреждений дополнительного образования 
физкультурно-спортивной направленности городского 
округа Самара

июнь -август Департамент физической 
культуры и спорта



36 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

№
п/п Наименование мероприятия Срок 

исполнения

Ответственные
органы Администрации 

городского округа Самара
1 2 4 5

11. Организация и проведение культурно- досуговых про-
грамм на базе муниципальных бюджетных учреждений 
культуры и учреждений дополнительного образования 
сферы культуры городского округа Самара

июнь -август Департамент культуры и 
молодежной политики 

12. Организация и проведение спортивных мероприятий в 
рамках реализации календарного плана официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий

июнь -август Департамент физической 
культуры и спорта

13. Организация трудовой занятости детей в возрасте от 14 
до 17 лет (включительно) в каникулярный период и сво-
бодное от учебы время

июнь -август Департамент культуры и 
молодежной политики 

14. Организация разъяснительной, профилактической ра-
боты в учреждениях отдыха и оздоровления детей по 
предупреждению несчастных случаев на железнодорож-
ном транспорте и водных объектах

июнь –август Департамент  
образования,

Департамент опеки, попе-
чительства и социальной 

поддержки, 
Департамент физической 

культуры и спорта,
Средневолжское ЛУ МВД 
России на транспорте (по 

согласованию), Самарская 
областная 

общественная органи-
зация спасания на водах 
«ОСВОД» (по согласова-

нию)

 Первый заместитель 
главы городского округа М.Н.Харитонов

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2021 № 325

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского

округа Самара за 1 квартал 2021 года

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета городского округа Самара за 1 квартал 2021 года, в соответствии со 

статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Самара за 1 квартал 2021 года согласно прило-

жению. 

2. Администрации городского округа Самара направить в Думу городского округа Самара и Контроль-

но-счетную палату городского округа Самара отчет об исполнении бюджета городского округа Самара  

за 1 квартал 2021 года в течение 5 дней после его утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарская Газета».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского 

округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа  

Е.В.Лапушкина

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации
 городского округа Самара

 от 21.05.2021 № 325

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ
Форма по ОКУД 0503117

 на 1 апреля 2021 г. Дата 01.04.2021
по ОКПО 02287690

Наименование финансового органа                                                       Департамент финансов Администрации городского округа Самара Глава по БК 901
Наименование публично-правового образования                   Бюджет городского округа Самара с внутригородским делением по ОКТМО 36701000
Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 X 23 850 230 799,26 6 453 931 359,05 17 396 299 440,21
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 15 404 013 700,00 3 622 544 567,80 11 781 469 132,20
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 10 640 022 800,00 2 285 309 974,91 8 354 712 825,09
Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 10 640 022 800,00 2 285 309 974,91 8 354 712 825,09
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010010000110 10 640 022 800,00 2 209 519 304,29 8 430 503 495,71

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, заре-
гистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со ста-
тьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102020010000110 0,00 7 006 712,87 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 010 182 10102030010000110 0,00 18 658 923,28 0,00

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основа-
нии патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102040010000110 0,00 6 127 241,30 0,00

Налог на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, полученной физически-
ми лицами, признаваемыми контролирующими лицами этой компании, за исключением уплачиваемого в связи с пе-
реходом на особый порядок уплаты на основании подачи в налоговый орган соответствующего уведомления (в части 
суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)

010 182 10102050010000110 0,00 11 544,33 0,00

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налого-
вой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контро-
лируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)

010 182 10102080010000110 0,00 43 986 248,84 0,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 55 457 000,00 12 787 809,97 42 669 190,03
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 000 10302000010000110 55 457 000,00 12 787 809,97 42 669 190,03
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

010 000 10302230010000110 25 000 000,00 5 738 940,68 19 261 059,32

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302231010000110 25 000 000,00 5 738 940,68 19 261 059,32

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 000 10302240010000110 200 000,00 40 250,68 159 749,32

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302241010000110 200 000,00 40 250,68 159 749,32



37Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 000 10302250010000110 30 257 000,00 8 033 553,67 22 223 446,33

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302251010000110 30 257 000,00 8 033 553,67 22 223 446,33

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты

010 000 10302260010000110 0,00 -1 024 935,06 0,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях форми-
рования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 10302261010000110 0,00 -1 024 935,06 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 1 013 455 000,00 381 692 594,78 631 762 405,22
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 010 000 10501000000000110 830 388 200,00 195 401 499,32 634 986 700,68
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 000 10501010010000110 630 311 800,00 140 685 782,89 489 626 017,11
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 010 182 10501011010000110 630 311 800,00 140 683 361,73 489 628 438,27
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые пе-
риоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 182 10501012010000110 0,00 2 421,16 0,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов 010 000 10501020010000110 200 076 400,00 54 714 910,48 145 361 489,52

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 
на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 010 182 10501021010000110 200 076 400,00 54 719 860,84 145 356 539,16

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010 182 10501022010000110 0,00 -4 950,36 0,00

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2016 года) 010 182 10501050010000110 0,00 805,95 0,00

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 000 10502000020000110 116 000 000,00 126 290 054,75 0,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 182 10502010020000110 116 000 000,00 126 392 080,53 0,00
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года) 010 182 10502020020000110 0,00 -102 025,78 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 4 906 800,00 2 851 048,43 2 055 751,57
Единый сельскохозяйственный налог 010 182 10503010010000110 4 906 800,00 2 851 048,43 2 055 751,57
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 010 000 10504000020000110 62 160 000,00 57 149 992,28 5 010 007,72
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских 
округов с внутригородским делением 010 182 10504040020000110 62 160 000,00 57 149 992,28 5 010 007,72

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 2 104 980 800,00 431 808 424,54 1 673 172 375,46
Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 712 730 300,00 53 877 030,76 658 853 269,24
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах городских округов с внутригородским делением 010 182 10601020110000110 712 730 300,00 53 877 030,76 658 853 269,24

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 392 250 500,00 377 931 393,78 1 014 319 106,22
Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 1 253 000 000,00 360 042 283,35 892 957 716,65
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 
с внутригородским делением 010 182 10606032110000110 1 253 000 000,00 360 042 283,35 892 957 716,65

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 139 250 500,00 17 889 110,43 121 361 389,57
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением 010 182 10606042110000110 139 250 500,00 17 889 110,43 121 361 389,57

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 395 090 600,00 102 991 920,29 292 098 679,71
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010 000 10803000010000110 217 084 000,00 58 490 574,34 158 593 425,66
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключе-
нием Верховного Суда Российской Федерации) 010 182 10803010010000110 217 084 000,00 58 490 574,34 158 593 425,66

Государственная пошлина за совершение действий, связанных с приобретением гражданства Российской Федера-
ции или выходом из гражданства Российской Федерации, а также с въездом в Российскую Федерацию или выездом 
из Российской Федерации

010 188 10806000010000110 750 000,00 595 715,00 154 285,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 177 256 600,00 43 905 630,95 133 350 969,05

Государственная пошлина за государственную регистрацию юридического лица, физических лиц в качестве инди-
видуальных предпринимателей, изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица, за государ-
ственную регистрацию ликвидации юридического лица и другие юридически значимые действия

010 182 10807010010000110 0,00 9 437,02 0,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 010 321 10807020010000110 166 152 300,00 42 005 986,43 124 146 313,57

Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта гражданина Российской Федерации 010 188 10807100010000110 4 000 000,00 1 032 242,50 2 967 757,50

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия, связанные с изменениями и выдачей документов на транспортные средства, регистрационных знаков, во-
дительских удостоверений

010 000 10807140010000110 6 000 000,00 729 875,00 5 270 125,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию транспортных средств и иные юридически значимые 
действия уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с изменением и выдачей документов 
на транспортные средства, регистрационных знаков, водительских удостоверений

010 188 10807141010000110 6 000 000,00 729 875,00 5 270 125,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 910 10807150010000110 300 000,00 -120 000,00 420 000,00

Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспорт-
ных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 010 000 10807170010000110 804 300,00 225 600,00 578 700,00

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа с внутригородским деле-
нием специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов с 
внутригородским делением

010 908 10807177010000110 804 300,00 225 600,00 578 700,00

Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 010 182 10807310010000110 0,00 22 490,00 0,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 13 299,20 0,00

Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 56,77 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 56,77 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских 
округов с внутригородским делением 010 182 10904052110000110 0,00 56,77 0,00

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 010 000 10907000000000110 0,00 13 242,43 0,00

Налог на рекламу 010 000 10907010000000110 0,00 12 502,25 0,00

Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов с внутригородским делением 010 182 10907012110000110 0,00 12 502,25 0,00

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели 010 000 10907030000000110 0,00 740,18 0,00

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях городских округов с внутригород-
ским делением

010 182 10907032110000110 0,00 740,18 0,00



38 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН-
НОСТИ 010 000 11100000000000000 823 777 300,00 195 314 865,76 628 462 434,24

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям

010 000 11101000000000120 2 516 700,00 0,00 2 516 700,00

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и об-
ществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам с внутригородским делением 010 917 11101040110000120 2 516 700,00 0,00 2 516 700,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11105000000000120 613 230 300,00 127 801 917,95 485 428 382,05

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 000 11105010000000120 441 530 300,00 74 762 267,68 366 768 032,32

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов с внутригородским делением, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 909 11105012110000120 129 470 900,00 21 530 708,87 107 940 191,13

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов с внутригородским делением, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 917 11105012110000120 312 059 400,00 53 231 558,81 258 827 841,19

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на зем-
лю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключе-
нием земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105020000000120 62 600 000,00 19 177 851,52 43 422 148,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности городских округов с внутригородским делением (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

010 917 11105024110000120 62 600 000,00 19 177 851,52 43 422 148,48

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, ор-
ганов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 109 100 000,00 33 861 798,75 75 238 201,25

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских окру-
гов с внутригородским делением и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 915 11105034110000120 0,00 193 749,33 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских окру-
гов с внутригородским делением и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 917 11105034110000120 109 100 000,00 33 668 049,42 75 431 950,58

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 010 000 11107000000000120 34 412 300,00 10 985 313,19 23 426 986,81
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся 
после уплаты налогов и обязательных платежей 010 000 11107010000000120 34 412 300,00 10 985 313,19 23 426 986,81

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муници-
пальных унитарных предприятий, созданных городскими округами с внутригородским делением 010 917 11107014110000120 34 412 300,00 10 985 313,19 23 426 986,81

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109000000000120 173 618 000,00 56 527 634,62 117 090 365,38

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственно-
сти (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11109040000000120 173 618 000,00 56 527 634,62 117 090 365,38

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов с внутригород-
ским делением (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 910 11109044110000120 85 000 000,00 35 220 373,15 49 779 626,85

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов с внутригород-
ским делением (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 917 11109044110000120 88 618 000,00 21 307 261,47 67 310 738,53

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010 000 11200000000000000 14 000 000,00 20 114 295,50 0,00
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010 000 11201000010000120 14 000 000,00 20 114 295,50 0,00
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 010 048 11201010010000120 915 000,00 1 262 972,75 0,00
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010 048 11201030010000120 6 600 000,00 13 643 839,90 0,00
Плата за размещение отходов производства и потребления 010 000 11201040010000120 6 485 000,00 5 109 642,40 1 375 357,60
Плата за размещение отходов производства 010 048 11201041010000120 6 485 000,00 4 720 413,40 1 764 586,60
Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010 048 11201042010000120 0,00 389 229,00 0,00
Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеива-
нии попутного нефтяного газа 010 048 11201070010000120 0,00 97 840,45 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 18 340 600,00 14 362 806,89 3 977 793,11
Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301000000000130 7 140 600,00 2 260 404,53 4 880 195,47
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 000 11301990000000130 7 140 600,00 2 260 404,53 4 880 195,47
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутриго-
родским делением 010 908 11301994110000130 0,00 12 800,00 0,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутриго-
родским делением 010 909 11301994110000130 2 600 000,00 1 453 200,00 1 146 800,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутриго-
родским делением 010 915 11301994110000130 4 160 600,00 656 057,85 3 504 542,15

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутриго-
родским делением 010 922 11301994110000130 200 000,00 32 228,75 167 771,25

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов с внутриго-
родским делением 010 957 11301994110000130 180 000,00 106 117,93 73 882,07

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 11 200 000,00 12 102 402,36 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 11 200 000,00 12 102 402,36 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 903 11302994110000130 0,00 38 935,94 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 906 11302994110000130 0,00 331,17 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 908 11302994110000130 0,00 88 238,88 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 909 11302994110000130 0,00 428 383,01 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 910 11302994110000130 11 200 000,00 10 934 187,98 265 812,02
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 914 11302994110000130 0,00 55 817,32 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 917 11302994110000130 0,00 528 641,94 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 922 11302994110000130 0,00 55,04 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 932 11302994110000130 0,00 26 739,22 0,00
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 957 11302994110000130 0,00 1 071,86 0,00
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 188 389 600,00 156 913 032,72 31 476 567,28
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключени-
ем движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 11402000000000000 65 000 000,00 17 984 735,41 47 015 264,59

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов с внутригородским делением 
(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанно-
му имуществу

010 000 11402040110000410 65 000 000,00 17 984 735,41 47 015 264,59



39Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов с внутригородским делением (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

010 917 11402042110000410 65 000 000,00 17 984 735,41 47 015 264,59

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 000 11406000000000430 123 389 600,00 138 928 297,31 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 010 000 11406010000000430 120 000 000,00 135 400 696,03 0,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов с внутригородским делением 010 909 11406012110000430 0,00 451 400,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые рас-
положены в границах городских округов с внутригородским делением 010 917 11406012110000430 120 000 000,00 134 949 296,03 0,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 000 11406020000000430 3 389 600,00 3 527 601,28 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов с внутригородским деле-
нием (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 010 917 11406024110000430 3 389 600,00 3 527 601,28 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 150 000 000,00 21 645 632,14 128 354 367,86
Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях 010 000 11601000010000140 30 000 000,00 4 485 511,32 25 514 488,68

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан 010 000 11601050010000140 0,00 64 108,38 0,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601053010000140 0,00 57 522,31 0,00

Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 733 11601053010000140 0,00 6 586,07 0,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную нравственность

010 000 11601060010000140 0,00 329 840,37 0,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

010 715 11601063010000140 0,00 302 656,92 0,00

Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое бла-
гополучие населения и общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав

010 733 11601063010000140 0,00 27 183,45 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 0,00 90 709,77 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601073010000140 0,00 83 760,67 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 733 11601073010000140 0,00 6 949,10 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования 010 000 11601080010000140 0,00 141 858,50 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601083010000140 0,00 137 608,50 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 720 11601083010000140 0,00 4 250,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике 010 000 11601090010000140 0,00 4 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601093010000140 0,00 4 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель 010 000 11601100010000140 0,00 1 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 10 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601103010000140 0,00 1 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения на транспорте 010 000 11601110010000140 0,00 2 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 11 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения на транспорте, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601113010000140 0,00 2 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации 010 000 11601130010000140 0,00 27 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601133010000140 0,00 18 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 717 11601133010000140 0,00 1 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 13 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 730 11601133010000140 0,00 7 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций

010 000 11601140010000140 0,00 733 565,77 0,00

Административные штрафы, установленные главой 14 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав

010 715 11601143010000140 0,00 733 565,77 0,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка цен-
ных бумаг

010 000 11601150010000140 0,00 146 647,40 0,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка цен-
ных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), на-
лагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601153010000140 0,00 131 647,40 0,00

Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка цен-
ных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), вы-
явленные должностными лицами органов муниципального контроля

010 901 11601154010000140 0,00 15 000,00 0,00



40 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти 010 000 11601170010000140 0,00 25 419,84 0,00

Административные штрафы, установленные главой 17 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601173010000140 0,00 25 419,84 0,00

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской Фе-
дерации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Россий-
ской Федерации

010 000 11601180010000140 0,00 17 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 18 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области защиты государственной границы Российской Феде-
рации и обеспечения режима пребывания иностранных граждан или лиц без гражданства на территории Российской 
Федерации, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601183010000140 0,00 17 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления 010 000 11601190010000140 25 000 000,00 1 471 541,94 23 528 458,06

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601193010000140 25 000 000,00 1 030 569,77 23 969 430,23

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 717 11601193010000140 0,00 3 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 728 11601193010000140 0,00 1 500,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 730 11601193010000140 0,00 425 172,17 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 733 11601193010000140 0,00 5 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 806 11601193010000140 0,00 6 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную без-
опасность

010 000 11601200010000140 5 000 000,00 1 428 319,35 3 571 680,65

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безо-
пасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 715 11601203010000140 5 000 000,00 1 399 446,89 3 600 553,11

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безо-
пасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 733 11601203010000140 0,00 16 629,56 0,00

Административные штрафы, установленные главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безо-
пасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

010 777 11601203010000140 0,00 12 242,90 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государ-
ственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной ор-
ганизацией, действующей от имени Российской Федерации

010 000 11607000000000140 0,00 12 662 916,92 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом 010 000 11607010000000140 0,00 1 505 116,20 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа с внутригородским делением

010 901 11607010110000140 0,00 2 471,27 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа с внутригородским делением

010 906 11607010110000140 0,00 10 013,23 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа с внутригородским делением

010 909 11607010110000140 0,00 388 034,90 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа с внутригородским делением

010 910 11607010110000140 0,00 1 056 595,78 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа с внутригородским делением

010 917 11607010110000140 0,00 47 824,34 0,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным уч-
реждением городского округа с внутригородским делением

010 932 11607010110000140 0,00 176,68 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, казенным учреждением, 
Центральным банком Российской Федерации, государственной корпорацией

010 000 11607090000000140 0,00 11 157 800,72 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа с внутригородским делением

010 906 11607090110000140 0,00 85 661,58 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа с внутригородским делением

010 908 11607090110000140 0,00 6 000,00 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа с внутригородским делением

010 909 11607090110000140 0,00 134 336,99 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа с внутригородским делением

010 915 11607090110000140 0,00 237 265,08 0,00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 
городского округа с внутригородским делением

010 917 11607090110000140 0,00 10 694 537,07 0,00

Денежные средства, изымаемые в собственность Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муници-
пального образования в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 010 000 11609000000000140 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Денежные средства, изымаемые в собственность городского округа с внутригородским делением в соответствии с 
решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов) 010 922 11609040110000140 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 116 370 600,00 4 037 726,96 112 332 873,04

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу городского округа с внутригородским делением (за исключением иму-
щества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприяти-
ями)

010 000 11610030110000140 0,00 2 890,00 0,00



41Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа с внутригородским де-
лением (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждения-
ми, унитарными предприятиями)

010 917 11610032110000140 0,00 2 890,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, дей-
ствовавшим в 2019 году

010 000 11610120000000140 116 370 600,00 4 034 836,96 112 335 763,04

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 048 11610123010000140 0,00 300 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 076 11610123010000140 0,00 135 675,04 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 081 11610123010000140 0,00 68 583,76 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 096 11610123010000140 0,00 72 014,69 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 141 11610123010000140 5 270 000,00 302 969,94 4 967 030,06

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 150 11610123010000140 0,00 4 704,37 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 153 11610123010000140 0,00 942,20 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 161 11610123010000140 1 300 000,00 63 672,70 1 236 327,30

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 180 11610123010000140 0,00 11 608,45 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 182 11610123010000140 1 300 000,00 145 915,28 1 154 084,72

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 188 11610123010000140 45 000 000,00 -95 772,57 45 095 772,57

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 318 11610123010000140 0,00 1 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 321 11610123010000140 0,00 129 306,10 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 322 11610123010000140 0,00 5 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 415 11610123010000140 0,00 460 255,08 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 709 11610123010000140 0,00 108 429,13 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 720 11610123010000140 0,00 13 124,39 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 728 11610123010000140 12 000 000,00 249 387,18 11 750 612,82

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 730 11610123010000140 45 000 000,00 1 354 072,78 43 645 927,22

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 734 11610123010000140 0,00 -2 000,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 806 11610123010000140 3 000 000,00 171 992,67 2 828 007,33

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 903 11610123010000140 0,00 35 575,83 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 910 11610123010000140 0,00 11 100,00 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 917 11610123010000140 0,00 -204 787,04 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 
2019 году

010 999 11610123010000140 2 000 000,00 525 046,92 1 474 953,08

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 ян-
варя 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году

010 182 11610129010000140 1 500 600,00 167 020,06 1 333 579,94

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 010 000 11611000010000140 1 629 400,00 459 476,94 1 169 923,06
Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при до-
бровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования

010 048 11611050010000140 0,00 137 500,00 0,00

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при до-
бровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования

010 076 11611050010000140 0,00 5 775,00 0,00

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при до-
бровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружаю-
щей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежа-
щие зачислению в бюджет муниципального образования

010 720 11611050010000140 0,00 48 000,00 0,00



42 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам 010 000 11611060010000140 1 629 400,00 268 201,94 1 361 198,06
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 010 908 11611064010000140 1 629 400,00 268 201,94 1 361 198,06

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 500 000,00 -410 088,90 910 088,90
Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 -891 332,60 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 901 11701040110000180 0,00 257 816,40 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 904 11701040110000180 0,00 437 000,00 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 906 11701040110000180 0,00 -22 595,65 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 908 11701040110000180 0,00 46 400,00 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 909 11701040110000180 0,00 -1 530 555,56 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 910 11701040110000180 0,00 5 000,00 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 917 11701040110000180 0,00 104 349,00 0,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 922 11701040110000180 0,00 -188 746,79 0,00
Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 500 000,00 481 243,70 18 756,30
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 906 11705040110000180 0,00 3 360,00 0,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 910 11705040110000180 500 000,00 0,00 500 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 917 11705040110000180 0,00 477 883,70 0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 8 446 217 099,26 2 831 386 791,25 5 614 830 308,01
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 8 446 217 099,26 2 851 318 158,72 5 594 898 940,54
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 356 502 000,00 65 177 170,00 291 324 830,00
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010 000 20215002000000150 356 502 000,00 64 818 500,00 291 683 500,00
Дотации бюджетам городских округов с внутригородским делением на поддержку мер по обеспечению сбалансиро-
ванности бюджетов 010 901 20215002110000150 356 502 000,00 64 818 500,00 291 683 500,00

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 0,00 358 670,00 0,00
Прочие дотации бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 922 20219999110000150 0,00 358 670,00 0,00
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 4 979 710 679,55 696 147 797,34 4 283 562 882,21
Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 010 000 20220041000000150 972 627 900,00 274 718 086,94 697 909 813,06

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на строительство, модернизацию, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения)

010 910 20220041110000150 972 627 900,00 274 718 086,94 697 909 813,06

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности 010 000 20220077000000150 1 775 148 329,68 0,00 1 775 148 329,68
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на софинансирование капитальных вложений 
в объекты муниципальной собственности 010 909 20220077110000150 1 775 148 329,68 0,00 1 775 148 329,68

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпора-
ции - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

010 000 20220299000000150 109 753 930,80 0,00 109 753 930,80

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 
учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государ-
ственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

010 917 20220299110000150 109 753 930,80 0,00 109 753 930,80

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходи-
мости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010 000 20220302000000150 542 623 817,42 0,00 542 623 817,42

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с уче-
том необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010 917 20220302110000150 542 623 817,42 0,00 542 623 817,42

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее об-
разование в государственных и муниципальных образовательных организациях 010 000 20225304000000150 560 361 208,17 85 921 327,36 474 439 880,81

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на организацию бесплатного горячего пита-
ния обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образователь-
ных организациях

010 906 20225304110000150 560 361 208,17 85 921 327,36 474 439 880,81

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010 000 20225497000000150 84 106 480,00 84 106 480,00 0,00
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 010 914 20225497110000150 84 106 480,00 84 106 480,00 0,00

Субсидии бюджетам на проведение комплексных кадастровых работ 010 000 20225511000000150 3 539 389,56 0,00 3 539 389,56
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на проведение комплексных кадастровых ра-
бот 010 909 20225511110000150 3 539 389,56 0,00 3 539 389,56

Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 010 000 20225517000000150 7 692 307,69 0,00 7 692 307,69
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на поддержку творческой деятельности и тех-
ническое оснащение детских и кукольных театров 010 903 20225517110000150 7 692 307,69 0,00 7 692 307,69

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по созданию в субъектах Российской Федерации новых мест в об-
щеобразовательных организациях 010 000 20225520000000150 0,00 4 524 651,04 0,00

Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию мероприятий по созданию в 
субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях 010 909 20225520110000150 0,00 4 524 651,04 0,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 472 547 976,31 201 434 479,76 271 113 496,55
Субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением на реализацию программ формирования со-
временной городской среды 010 910 20225555110000150 472 547 976,31 201 434 479,76 271 113 496,55

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 451 309 339,92 45 442 772,24 405 866 567,68
Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 903 20229999110000150 9 243 200,00 0,00 9 243 200,00
Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 906 20229999110000150 3 550 451,77 734 000,00 2 816 451,77
Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 908 20229999110000150 435 904 371,41 44 708 772,24 391 195 599,17
Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 914 20229999110000150 1 389 516,74 0,00 1 389 516,74
Прочие субсидии бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 922 20229999110000150 1 221 800,00 0,00 1 221 800,00
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 3 095 004 419,71 2 070 581 899,71 1 024 422 520,00
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руко-
водство 010 000 20230021000000150 487 073 000,00 121 769 000,00 365 304 000,00

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство 010 906 20230021110000150 487 073 000,00 121 769 000,00 365 304 000,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 482 913 048,77 121 013 776,92 361 899 271,85
Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 908 20230024110000150 395 693 163,77 98 898 343,18 296 794 820,59

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 910 20230024110000150 10 779 122,00 2 694 780,00 8 084 342,00

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 914 20230024110000150 66 732 322,00 18 415 728,74 48 316 593,26

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 922 20230024110000150 9 708 441,00 1 004 925,00 8 703 516,00



43Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причита-
ющееся приемному родителю 010 000 20230027000000150 45 830 000,00 12 033 020,02 33 796 979,98

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010 914 20230027110000150 45 830 000,00 12 033 020,02 33 796 979,98

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010 000 20235120000000150 591 180,28 0,00 591 180,28

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление полномочий по составле-
нию (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации

010 922 20235120110000150 591 180,28 0,00 591 180,28

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральнымзаконом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов»

010 000 20235134000000150 0,00 2 711 808,00 0,00

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление полномочий по обеспече-
нию жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О 
ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года N 714 «Об обеспечении жи-
льем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

010 914 20235134110000150 0,00 2 711 808,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О ветеранах» 010 000 20235135000000150 0,00 6 101 568,00 0,00

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление полномочий по обеспече-
нию жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О 
ветеранах»

010 914 20235135110000150 0,00 6 101 568,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, уста-
новленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации»

010 000 20235176000000150 0,00 8 135 424,00 0,00

Субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением на осуществление полномочий по обеспече-
нию жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

010 914 20235176110000150 0,00 8 135 424,00 0,00

Прочие субвенции 010 000 20239999000000150 2 078 597 190,66 1 798 817 302,77 279 779 887,89
Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 901 20239999110000150 31 775 000,00 0,00 31 775 000,00
Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 906 20239999110000150 1 753 747 000,00 1 780 944 000,00 0,00
Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 910 20239999110000150 14 664 976,77 14 664 976,77 0,00
Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 914 20239999110000150 7 306 666,89 3 208 326,00 4 098 340,89
Прочие субвенции бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 917 20239999110000150 271 103 547,00 0,00 271 103 547,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 15 000 000,00 19 411 291,67 0,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на создание модельных муниципальных библиотек 010 000 20245454000000150 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов с внутригородским делением на создание 
модельных муниципальных библиотек 010 903 20245454110000150 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 0,00 19 411 291,67 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов с внутригородским делением 010 917 20249999110000150 0,00 19 411 291,67 0,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 0,00 -2 784 625,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 000 20705000110000150 0,00 -2 784 625,00 0,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов с внутригородским делением 010 922 20705050110000150 0,00 -2 784 625,00 0,00
ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21800000000000000 0,00 7 230 338,98 0,00

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Россий-
ской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

010 000 21800000000000150 0,00 7 230 338,98 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата бюджетами бюджетной системы Рос-
сийской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

010 000 21800000110000150 0,00 7 230 338,98 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 010 000 21805000110000150 0,00 7 230 338,98 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата бюджетными учреждениями остат-
ков субсидий прошлых лет 010 906 21805010110000150 0,00 50 955,17 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата бюджетными учреждениями остат-
ков субсидий прошлых лет 010 917 21805010110000150 0,00 18 534,42 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата иными организациями остатков суб-
сидий прошлых лет 010 908 21805030110000150 0,00 4 721 572,04 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата иными организациями остатков суб-
сидий прошлых лет 010 909 21805030110000150 0,00 2 439 277,31 0,00

Доходы бюджетов городских округов с внутригородским делением от возврата иными организациями остатков суб-
сидий прошлых лет 010 910 21805030110000150 0,00 0,04 0,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 000 21900000000000000 0,00 -24 377 081,45 0,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 000 21900000110000150 0,00 -24 377 081,45 0,00

Возврат остатков субсидий на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях, из бюджетов городских 
округов с внутригородским делением

010 906 21925304110000150 0,00 -3 625,17 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 906 21960010110000150 0,00 -18 909 600,04 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 909 21960010110000150 0,00 -2 939 035,55 0,00

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов с внутригородским делением 010 910 21960010110000150 0,00 -2 524 820,69 0,00

2. Расходы бюджета

Расходы бюджета - всего 200 X 30 859 322 395,02 6 414 838 291,45 24 444 484 103,57
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 1 702 560 740,63 276 574 123,12 1 425 986 617,51
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 3 350 000,00 609 230,41 2 740 769,59
Непрограммные направления деятельности 200 000 0102 9900000000 000 3 350 000,00 609 230,41 2 740 769,59
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 9900011000 000 3 350 000,00 609 230,41 2 740 769,59
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 9900011000 100 3 350 000,00 609 230,41 2 740 769,59

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900011000 120 3 350 000,00 609 230,41 2 740 769,59
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 922 0102 9900011000 121 2 573 000,00 488 867,25 2 084 132,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 922 0102 9900011000 129 777 000,00 120 363,16 656 636,84



44 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных ор-
ганов муниципальных образований 200 000 0103 0000000000 000 95 703 300,00 11 499 544,79 84 203 755,21

Непрограммные направления деятельности 200 000 0103 9900000000 000 95 703 300,00 11 499 544,79 84 203 755,21
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0103 9900011000 000 81 465 800,00 11 259 276,46 70 206 523,54
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0103 9900011000 100 66 937 100,00 9 646 630,19 57 290 469,81

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 9900011000 120 66 937 100,00 9 646 630,19 57 290 469,81
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 932 0103 9900011000 121 52 325 100,00 7 624 397,87 44 700 702,13
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 932 0103 9900011000 122 452 000,00 400,00 451 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 932 0103 9900011000 129 14 160 000,00 2 021 832,32 12 138 167,68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 9900011000 200 13 218 700,00 1 240 726,27 11 977 973,73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 9900011000 240 13 218 700,00 1 240 726,27 11 977 973,73
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 932 0103 9900011000 244 11 248 900,00 861 889,04 10 387 010,96
Закупка энергетических ресурсов 200 932 0103 9900011000 247 1 969 800,00 378 837,23 1 590 962,77
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 9900011000 800 1 310 000,00 371 920,00 938 080,00
Исполнение судебных актов 200 000 0103 9900011000 830 30 000,00 0,00 30 000,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 932 0103 9900011000 831 30 000,00 0,00 30 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 9900011000 850 1 280 000,00 371 920,00 908 080,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 932 0103 9900011000 851 1 200 000,00 350 293,00 849 707,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 932 0103 9900011000 852 80 000,00 21 627,00 58 373,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0103 9900020000 000 14 237 500,00 240 268,33 13 997 231,67
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 9900020000 200 14 237 500,00 240 268,33 13 997 231,67
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0103 9900020000 240 14 237 500,00 240 268,33 13 997 231,67
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 932 0103 9900020000 244 14 237 500,00 240 268,33 13 997 231,67
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 222 015 241,00 38 984 633,68 183 030 607,32

Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 200 000 0104 7200000000 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0104 7200020000 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 7200020000 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 7200020000 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0104 7200020000 244 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0104 9900000000 000 221 015 241,00 38 984 633,68 182 030 607,32
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 208 234 800,00 37 265 003,10 170 969 796,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 208 234 800,00 37 265 003,10 170 969 796,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 208 234 800,00 37 265 003,10 170 969 796,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 922 0104 9900011000 121 157 246 400,00 29 817 150,96 127 429 249,04
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 922 0104 9900011000 122 3 500 000,00 275 146,86 3 224 853,14
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 922 0104 9900011000 129 47 488 400,00 7 172 705,28 40 315 694,72

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0104 9900020000 000 3 072 000,00 0,00 3 072 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900020000 200 3 072 000,00 0,00 3 072 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900020000 240 3 072 000,00 0,00 3 072 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0104 9900020000 244 3 072 000,00 0,00 3 072 000,00
Исполнение государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовер-
шеннолетними лицами, социальной поддержке семьи, материнства и детства 200 000 0104 9900075180 000 5 688 738,00 1 002 815,36 4 685 922,64

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075180 100 5 688 738,00 1 002 815,36 4 685 922,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075180 120 5 688 738,00 1 002 815,36 4 685 922,64
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 922 0104 9900075180 121 4 369 230,00 798 310,79 3 570 919,21
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 922 0104 9900075180 129 1 319 508,00 204 504,57 1 115 003,43

Реализация отдельных государственных полномочий в сфере охраны труда 200 000 0104 9900075200 000 4 019 703,00 716 815,22 3 302 887,78
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075200 100 4 019 703,00 716 815,22 3 302 887,78

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075200 120 4 019 703,00 716 815,22 3 302 887,78
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 922 0104 9900075200 121 3 087 330,00 571 693,34 2 515 636,66
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 922 0104 9900075200 129 932 373,00 145 121,88 787 251,12

Судебная система 200 000 0105 0000000000 000 591 180,28 0,00 591 180,28
Непрограммные направления деятельности 200 000 0105 9900000000 000 591 180,28 0,00 591 180,28
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 200 000 0105 9900051200 000 591 180,28 0,00 591 180,28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0105 9900051200 600 591 180,28 0,00 591 180,28
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0105 9900051200 620 591 180,28 0,00 591 180,28
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 922 0105 9900051200 622 591 180,28 0,00 591 180,28
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 161 076 000,00 26 741 648,32 134 334 351,68

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0106 1700000000 000 134 447 400,00 22 862 973,02 111 584 426,98

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0106 1700011000 000 133 875 400,00 22 862 973,02 111 012 426,98
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0106 1700011000 100 133 875 400,00 22 862 973,02 111 012 426,98

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 1700011000 120 133 875 400,00 22 862 973,02 111 012 426,98
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 901 0106 1700011000 121 102 450 400,00 18 468 215,82 83 982 184,18
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 901 0106 1700011000 122 642 000,00 44 745,00 597 255,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 901 0106 1700011000 129 30 783 000,00 4 350 012,20 26 432 987,80

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0106 1700020000 000 572 000,00 0,00 572 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 1700020000 200 572 000,00 0,00 572 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 1700020000 240 572 000,00 0,00 572 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0106 1700020000 244 572 000,00 0,00 572 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0106 9900000000 000 26 628 600,00 3 878 675,30 22 749 924,70

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0106 9900011000 000 25 725 400,00 3 745 025,30 21 980 374,70



45Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0106 9900011000 100 23 865 900,00 3 531 227,73 20 334 672,27

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0106 9900011000 120 23 865 900,00 3 531 227,73 20 334 672,27
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 918 0106 9900011000 121 18 156 200,00 2 816 878,73 15 339 321,27
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 918 0106 9900011000 122 226 400,00 0,00 226 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 918 0106 9900011000 129 5 483 300,00 714 349,00 4 768 951,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 9900011000 200 1 846 300,00 213 797,57 1 632 502,43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 9900011000 240 1 846 300,00 213 797,57 1 632 502,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0106 9900011000 244 1 628 900,00 150 389,87 1 478 510,13
Закупка энергетических ресурсов 200 918 0106 9900011000 247 217 400,00 63 407,70 153 992,30
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 9900011000 800 13 200,00 0,00 13 200,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 9900011000 850 13 200,00 0,00 13 200,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 918 0106 9900011000 852 13 200,00 0,00 13 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0106 9900020000 000 865 200,00 95 650,00 769 550,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 9900020000 200 865 200,00 95 650,00 769 550,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0106 9900020000 240 865 200,00 95 650,00 769 550,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0106 9900020000 244 865 200,00 95 650,00 769 550,00
Иные направления расходов 200 000 0106 9900090000 000 38 000,00 38 000,00 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 9900090000 800 38 000,00 38 000,00 0,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 9900090000 850 38 000,00 38 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 918 0106 9900090000 853 38 000,00 38 000,00 0,00
Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0111 9900000000 000 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00
Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00
Резервные средства 200 901 0111 9900079900 870 20 000 000,00 0,00 20 000 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 1 199 825 019,35 198 739 065,92 1 001 085 953,43
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 0113 0600000000 000 2 611 200,00 0,00 2 611 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 0600020000 000 2 611 200,00 0,00 2 611 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0600020000 200 2 611 200,00 0,00 2 611 200,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0600020000 240 2 611 200,00 0,00 2 611 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0113 0600020000 244 2 611 200,00 0,00 2 611 200,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 200 000 0113 1400000000 000 15 661 500,00 3 914 900,00 11 746 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 1400060000 000 15 661 500,00 3 914 900,00 11 746 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 1400060000 600 15 661 500,00 3 914 900,00 11 746 600,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0113 1400060000 620 15 661 500,00 3 914 900,00 11 746 600,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 922 0113 1400060000 621 15 661 500,00 3 914 900,00 11 746 600,00

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0113 1700000000 000 169 495 350,00 24 066 136,18 145 429 213,82

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0113 1700012000 000 90 824 150,00 11 243 551,16 79 580 598,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 1700012000 100 49 858 350,00 7 268 336,31 42 590 013,69

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 1700012000 110 49 858 350,00 7 268 336,31 42 590 013,69
Фонд оплаты труда учреждений 200 901 0113 1700012000 111 38 244 479,26 5 890 304,92 32 354 174,34
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 901 0113 1700012000 112 124 400,00 0,00 124 400,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 901 0113 1700012000 119 11 489 470,74 1 378 031,39 10 111 439,35

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1700012000 200 40 888 800,00 3 959 845,06 36 928 954,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1700012000 240 40 888 800,00 3 959 845,06 36 928 954,94
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 901 0113 1700012000 243 4 180 000,00 0,00 4 180 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0113 1700012000 244 29 961 678,65 2 847 332,72 27 114 345,93
Закупка энергетических ресурсов 200 901 0113 1700012000 247 6 747 121,35 1 112 512,34 5 634 609,01
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1700012000 800 77 000,00 15 369,79 61 630,21
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1700012000 850 77 000,00 15 369,79 61 630,21
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 901 0113 1700012000 851 16 000,00 3 744,00 12 256,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 901 0113 1700012000 852 60 000,00 11 625,00 48 375,00
Уплата иных платежей 200 901 0113 1700012000 853 1 000,00 0,79 999,21
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 1700020000 000 78 662 200,00 12 822 585,02 65 839 614,98
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1700020000 200 78 662 200,00 12 822 585,02 65 839 614,98
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1700020000 240 78 662 200,00 12 822 585,02 65 839 614,98
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0113 1700020000 244 78 662 200,00 12 822 585,02 65 839 614,98
Иные направления расходов 200 000 0113 1700090000 000 9 000,00 0,00 9 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1700090000 800 9 000,00 0,00 9 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 1700090000 850 9 000,00 0,00 9 000,00
Уплата иных платежей 200 901 0113 1700090000 853 9 000,00 0,00 9 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на тер-
ритории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 200 000 0113 1800000000 000 266 000,00 0,00 266 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 1800020000 000 266 000,00 0,00 266 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1800020000 200 266 000,00 0,00 266 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 1800020000 240 266 000,00 0,00 266 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0113 1800020000 244 266 000,00 0,00 266 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 000 0113 3900000000 000 1 162 233,63 0,00 1 162 233,63

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 3900020000 000 1 162 233,63 0,00 1 162 233,63
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 3900020000 200 1 162 233,63 0,00 1 162 233,63
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 3900020000 240 1 162 233,63 0,00 1 162 233,63
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0113 3900020000 244 1 162 233,63 0,00 1 162 233,63
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0113 7500000000 000 5 105 800,00 461 842,18 4 643 957,82

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0113 7500012000 000 5 105 800,00 461 842,18 4 643 957,82



46 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7500012000 200 5 105 800,00 461 842,18 4 643 957,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7500012000 240 5 105 800,00 461 842,18 4 643 957,82
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0113 7500012000 244 5 105 800,00 461 842,18 4 643 957,82
Непрограммные направления деятельности 200 000 0113 9900000000 000 1 005 522 935,72 170 296 187,56 835 226 748,16
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0113 9900011000 000 279 808 499,35 50 432 889,95 229 375 609,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 9900011000 100 279 808 499,35 50 432 889,95 229 375 609,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0113 9900011000 120 279 808 499,35 50 432 889,95 229 375 609,40
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 909 0113 9900011000 121 86 446 500,00 14 302 817,58 72 143 682,42
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 915 0113 9900011000 121 42 520 000,00 8 414 327,25 34 105 672,75
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 917 0113 9900011000 121 84 512 115,90 17 502 077,76 67 010 038,14
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 909 0113 9900011000 122 596 000,00 117 836,64 478 163,36
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 915 0113 9900011000 122 288 200,00 26 327,42 261 872,58
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 917 0113 9900011000 122 975 000,00 6 379,03 968 620,97
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 909 0113 9900011000 129 26 106 900,00 3 663 710,65 22 443 189,35

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 915 0113 9900011000 129 12 841 000,00 2 044 972,04 10 796 027,96

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 917 0113 9900011000 129 25 522 783,45 4 354 441,58 21 168 341,87

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0113 9900012000 000 239 929 100,00 35 638 877,52 204 290 222,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0113 9900012000 100 121 853 000,00 21 407 384,98 100 445 615,02

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0113 9900012000 110 121 853 000,00 21 407 384,98 100 445 615,02
Фонд оплаты труда учреждений 200 922 0113 9900012000 111 93 440 600,00 16 917 581,91 76 523 018,09
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 922 0113 9900012000 112 146 600,00 4 658,87 141 941,13
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 922 0113 9900012000 119 28 265 800,00 4 485 144,20 23 780 655,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900012000 200 117 354 100,00 14 181 041,39 103 173 058,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900012000 240 117 354 100,00 14 181 041,39 103 173 058,61
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 922 0113 9900012000 243 7 203 800,00 0,00 7 203 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0113 9900012000 244 94 983 800,00 10 390 750,00 84 593 050,00
Закупка энергетических ресурсов 200 922 0113 9900012000 247 15 166 500,00 3 790 291,39 11 376 208,61
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900012000 800 722 000,00 50 451,15 671 548,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900012000 850 722 000,00 50 451,15 671 548,85
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 922 0113 9900012000 851 255 000,00 20 451,15 234 548,85
Уплата прочих налогов, сборов 200 922 0113 9900012000 852 467 000,00 30 000,00 437 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 67 200 966,37 6 837 826,59 60 363 139,78
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 67 200 966,37 6 837 826,59 60 363 139,78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 67 200 966,37 6 837 826,59 60 363 139,78
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 912 0113 9900020000 244 10 000,00 0,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0113 9900020000 244 2 273 700,00 379 198,00 1 894 502,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0113 9900020000 244 6 754 700,00 811 420,29 5 943 279,71
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0113 9900020000 244 58 162 566,37 5 647 208,30 52 515 358,07
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 266 563 700,00 73 667 525,00 192 896 175,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900060000 600 266 563 700,00 73 667 525,00 192 896 175,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0113 9900060000 620 266 563 700,00 73 667 525,00 192 896 175,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 922 0113 9900060000 621 266 563 700,00 73 667 525,00 192 896 175,00

Стимулирование предоставления государственных услуг через многофункциональные центры предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в связи с предоставлением через МФЦ сведений, 
документов, содержащихся в государственных реестрах (регистрах),ведение которых осуществляется федеральны-
ми государственными органами, федеральными казенными учреждениями

200 000 0113 9900076060 000 358 670,00 358 670,00 0,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900076060 600 358 670,00 358 670,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0113 9900076060 620 358 670,00 358 670,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 922 0113 9900076060 621 358 670,00 358 670,00 0,00

Иные направления расходов 200 000 0113 9900090000 000 151 662 000,00 3 360 398,50 148 301 601,50
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900090000 800 151 662 000,00 3 360 398,50 148 301 601,50
Исполнение судебных актов 200 000 0113 9900090000 830 148 259 000,00 0,00 148 259 000,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 901 0113 9900090000 831 148 259 000,00 0,00 148 259 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900090000 850 2 703 000,00 2 660 398,50 42 601,50
Уплата иных платежей 200 915 0113 9900090000 853 3 000,00 0,00 3 000,00
Уплата иных платежей 200 922 0113 9900090000 853 2 700 000,00 2 660 398,50 39 601,50
Предоставление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права 200 000 0113 9900090000 860 700 000,00 700 000,00 0,00
Взносы в международные организации 200 922 0113 9900090000 862 700 000,00 700 000,00 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 383 000,00 9 584,40 373 415,60
Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 383 000,00 9 584,40 373 415,60
Непрограммные направления деятельности 200 000 0204 9900000000 000 383 000,00 9 584,40 373 415,60
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 383 000,00 9 584,40 373 415,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 383 000,00 9 584,40 373 415,60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 383 000,00 9 584,40 373 415,60
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0204 9900020000 244 383 000,00 9 584,40 373 415,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 186 260 200,00 27 651 221,43 158 608 978,57
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безо-
пасность 200 000 0310 0000000000 000 169 038 400,00 25 990 888,43 143 047 511,57

Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 0310 0600000000 000 11 300 000,00 1 076 199,68 10 223 800,32

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 0600012000 000 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0600012000 200 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0600012000 240 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0310 0600012000 244 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 0600020000 000 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0600020000 200 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00



47Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 0600020000 240 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0310 0600020000 244 5 300 000,00 0,00 5 300 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0310 0600060000 000 5 000 000,00 1 076 199,68 3 923 800,32

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0310 0600060000 600 5 000 000,00 1 076 199,68 3 923 800,32
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0310 0600060000 630 5 000 000,00 1 076 199,68 3 923 800,32

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 957 0310 0600060000 633 5 000 000,00 1 076 199,68 3 923 800,32
Непрограммные направления деятельности 200 000 0310 9900000000 000 157 738 400,00 24 914 688,75 132 823 711,25
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0310 9900011000 000 16 708 800,00 2 775 020,00 13 933 780,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0310 9900011000 100 16 708 800,00 2 775 020,00 13 933 780,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0310 9900011000 120 16 708 800,00 2 775 020,00 13 933 780,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 957 0310 9900011000 121 12 794 800,00 2 220 522,04 10 574 277,96
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 957 0310 9900011000 122 50 000,00 0,00 50 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 957 0310 9900011000 129 3 864 000,00 554 497,96 3 309 502,04

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 9900012000 000 131 557 600,00 22 016 266,80 109 541 333,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0310 9900012000 100 115 003 100,00 20 045 775,92 94 957 324,08

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0310 9900012000 110 115 003 100,00 20 045 775,92 94 957 324,08
Фонд оплаты труда учреждений 200 957 0310 9900012000 111 87 569 869,13 16 165 631,75 71 404 237,38
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 957 0310 9900012000 112 987 100,00 125 219,60 861 880,40
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 957 0310 9900012000 119 26 446 130,87 3 754 924,57 22 691 206,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900012000 200 16 309 500,00 1 967 090,88 14 342 409,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900012000 240 16 309 500,00 1 967 090,88 14 342 409,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0310 9900012000 244 12 815 500,00 809 209,85 12 006 290,15
Закупка энергетических ресурсов 200 957 0310 9900012000 247 3 494 000,00 1 157 881,03 2 336 118,97
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 9900012000 800 245 000,00 3 400,00 241 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 9900012000 850 245 000,00 3 400,00 241 600,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 957 0310 9900012000 851 70 000,00 0,00 70 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 957 0310 9900012000 852 175 000,00 3 400,00 171 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 9900020000 000 9 437 000,00 123 401,95 9 313 598,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 200 9 437 000,00 123 401,95 9 313 598,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 240 9 437 000,00 123 401,95 9 313 598,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0310 9900020000 244 580 000,00 0,00 580 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0310 9900020000 244 8 837 000,00 116 997,42 8 720 002,58
Закупка энергетических ресурсов 200 957 0310 9900020000 247 20 000,00 6 404,53 13 595,47
Иные направления расходов 200 000 0310 9900090000 000 35 000,00 0,00 35 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0310 9900090000 800 35 000,00 0,00 35 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0310 9900090000 850 35 000,00 0,00 35 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 957 0310 9900090000 852 25 000,00 0,00 25 000,00
Уплата иных платежей 200 957 0310 9900090000 853 10 000,00 0,00 10 000,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 200 000 0314 0000000000 000 17 221 800,00 1 660 333,00 15 561 467,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0314 7500000000 000 17 221 800,00 1 660 333,00 15 561 467,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0314 7500060000 000 16 000 000,00 1 660 333,00 14 339 667,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0314 7500060000 600 16 000 000,00 1 660 333,00 14 339 667,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0314 7500060000 630 16 000 000,00 1 660 333,00 14 339 667,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 922 0314 7500060000 633 16 000 000,00 1 660 333,00 14 339 667,00
Расходные обязательства муниципальных образований в Самарской области по обеспечению участия населения в 
охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание усло-
вий для деятельности народных дружин

200 000 0314 75000S3300 000 1 221 800,00 0,00 1 221 800,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0314 75000S3300 600 1 221 800,00 0,00 1 221 800,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0314 75000S3300 630 1 221 800,00 0,00 1 221 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 922 0314 75000S3300 633 1 221 800,00 0,00 1 221 800,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 5 684 949 505,98 1 330 943 796,63 4 354 005 709,35
Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 14 664 976,77 1 571 316,00 13 093 660,77
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 200 000 0405 4800000000 000 14 445 002,12 1 571 316,00 12 873 686,12

Осуществление государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 200 000 0405 4800075370 000 14 445 002,12 1 571 316,00 12 873 686,12

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4800075370 200 14 445 002,12 1 571 316,00 12 873 686,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4800075370 240 14 445 002,12 1 571 316,00 12 873 686,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0405 4800075370 244 14 445 002,12 1 571 316,00 12 873 686,12
Непрограммные направления деятельности 200 000 0405 9900000000 000 219 974,65 0,00 219 974,65
Осуществление государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 200 000 0405 9900075370 000 219 974,65 0,00 219 974,65

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0405 9900075370 100 219 974,65 0,00 219 974,65

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0405 9900075370 120 219 974,65 0,00 219 974,65
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0405 9900075370 121 168 951,35 0,00 168 951,35
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 910 0405 9900075370 129 51 023,30 0,00 51 023,30

Лесное хозяйство 200 000 0407 0000000000 000 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0407 9900000000 000 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0407 9900020000 000 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0407 9900020000 200 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0407 9900020000 240 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0407 9900020000 244 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00

Транспорт 200 000 0408 0000000000 000 1 456 873 935,18 283 590 243,75 1 173 283 691,43



48 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие городского пассажирского транспорта в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 000 0408 3800000000 000 1 399 092 097,24 271 827 263,72 1 127 264 833,52

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0408 3800020000 000 4 926 000,00 0,00 4 926 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 3800020000 200 4 926 000,00 0,00 4 926 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 3800020000 240 4 926 000,00 0,00 4 926 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0408 3800020000 244 4 926 000,00 0,00 4 926 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0408 3800060000 000 553 625 700,00 150 097 313,51 403 528 386,49

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 3800060000 800 553 625 700,00 150 097 313,51 403 528 386,49
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0408 3800060000 810 553 625 700,00 150 097 313,51 403 528 386,49

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 908 0408 3800060000 811 553 625 700,00 150 097 313,51 403 528 386,49

Осуществление полномочий по государственному регулированию тарифов на перевозки пассажиров и провоз руч-
ной клади внеуличным транспортом 200 000 0408 3800075350 000 394 373 425,83 75 264 032,76 319 109 393,07

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 3800075350 800 394 373 425,83 75 264 032,76 319 109 393,07
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0408 3800075350 810 394 373 425,83 75 264 032,76 319 109 393,07

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 908 0408 3800075350 811 394 373 425,83 75 264 032,76 319 109 393,07

Выплата лизинговых платежей за приобретенные в 2016 году трамвайные вагоны 200 000 0408 38000S3660 000 175 738 600,00 46 465 917,45 129 272 682,55
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 38000S3660 200 175 738 600,00 46 465 917,45 129 272 682,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 38000S3660 240 175 738 600,00 46 465 917,45 129 272 682,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0408 38000S3660 244 175 738 600,00 46 465 917,45 129 272 682,55
Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» 200 000 0408 38000S3990 000 246 776 871,41 0,00 246 776 871,41
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 38000S3990 800 246 776 871,41 0,00 246 776 871,41
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0408 38000S3990 810 246 776 871,41 0,00 246 776 871,41

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 908 0408 38000S3990 811 246 776 871,41 0,00 246 776 871,41

Оснащение техническими средствами обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструк-
туры муниципального предприятия городского округа Самара «Самарский метрополитен имени А.А.Росовского» 200 000 0408 38000S4590 000 23 651 500,00 0,00 23 651 500,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 38000S4590 800 23 651 500,00 0,00 23 651 500,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0408 38000S4590 810 23 651 500,00 0,00 23 651 500,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 908 0408 38000S4590 811 23 651 500,00 0,00 23 651 500,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0408 9900000000 000 57 781 837,94 11 762 980,03 46 018 857,91
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0408 9900011000 000 25 129 800,00 5 717 955,10 19 411 844,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0408 9900011000 100 25 129 800,00 5 717 955,10 19 411 844,90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0408 9900011000 120 25 129 800,00 5 717 955,10 19 411 844,90
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 908 0408 9900011000 121 18 862 808,00 4 297 851,90 14 564 956,10
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 908 0408 9900011000 122 608 700,00 112 564,00 496 136,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 908 0408 9900011000 129 5 658 292,00 1 307 539,20 4 350 752,80

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0408 9900012000 000 27 333 000,00 4 767 844,09 22 565 155,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0408 9900012000 100 21 797 600,00 3 913 874,71 17 883 725,29

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0408 9900012000 110 21 797 600,00 3 913 874,71 17 883 725,29
Фонд оплаты труда учреждений 200 908 0408 9900012000 111 16 627 800,00 3 129 600,36 13 498 199,64
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 908 0408 9900012000 112 148 200,00 200,00 148 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 908 0408 9900012000 119 5 021 600,00 784 074,35 4 237 525,65

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900012000 200 5 485 400,00 844 034,38 4 641 365,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900012000 240 5 485 400,00 844 034,38 4 641 365,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0408 9900012000 244 3 939 900,00 467 143,50 3 472 756,50
Закупка энергетических ресурсов 200 908 0408 9900012000 247 1 545 500,00 376 890,88 1 168 609,12
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 9900012000 800 50 000,00 9 935,00 40 065,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0408 9900012000 850 50 000,00 9 935,00 40 065,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 908 0408 9900012000 852 50 000,00 9 935,00 40 065,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0408 9900020000 000 3 122 600,00 149 998,80 2 972 601,20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900020000 200 3 122 600,00 149 998,80 2 972 601,20
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900020000 240 3 122 600,00 149 998,80 2 972 601,20
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0408 9900020000 244 3 122 600,00 149 998,80 2 972 601,20
Исполнение государственных полномочий по организации транспортного обслуживания (организация перевозок 
на садово-дачные массивы) 200 000 0408 9900075130 000 1 197 438,31 256 548,52 940 889,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0408 9900075130 100 1 051 855,25 256 548,52 795 306,73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0408 9900075130 120 1 051 855,25 256 548,52 795 306,73
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 908 0408 9900075130 121 807 876,54 197 041,88 610 834,66
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 908 0408 9900075130 129 243 978,71 59 506,64 184 472,07

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900075130 200 145 583,06 0,00 145 583,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900075130 240 145 583,06 0,00 145 583,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0408 9900075130 244 145 583,06 0,00 145 583,06
Осуществление полномочий по государственному регулированию тарифов на перевозки пассажиров и провоз руч-
ной клади внеуличным транспортом 200 000 0408 9900075350 000 122 299,63 0,00 122 299,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0408 9900075350 100 117 770,01 0,00 117 770,01

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0408 9900075350 120 117 770,01 0,00 117 770,01
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 908 0408 9900075350 121 90 453,16 0,00 90 453,16
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 908 0408 9900075350 129 27 316,85 0,00 27 316,85

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900075350 200 4 529,62 0,00 4 529,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0408 9900075350 240 4 529,62 0,00 4 529,62

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0408 9900075350 244 4 529,62 0,00 4 529,62



49Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные направления расходов 200 000 0408 9900090000 000 876 700,00 870 633,52 6 066,48
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0408 9900090000 800 876 700,00 870 633,52 6 066,48
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0408 9900090000 850 876 700,00 870 633,52 6 066,48
Уплата прочих налогов, сборов 200 908 0408 9900090000 852 874 700,00 870 600,00 4 100,00
Уплата иных платежей 200 908 0408 9900090000 853 2 000,00 33,52 1 966,48
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 3 660 776 089,64 970 774 830,57 2 690 001 259,07
Муниципальная программа городского округа Самара «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения « на 2012 - 2021 годы 200 000 0409 2100000000 000 1 829 467 689,64 162 581 690,93 1 666 885 998,71

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 2100020000 000 80 103 507,52 6 193 939,07 73 909 568,45
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 2100020000 200 80 103 507,52 6 193 939,07 73 909 568,45
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 2100020000 240 80 103 507,52 6 193 939,07 73 909 568,45
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0409 2100020000 244 700 000,00 103 963,98 596 036,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0409 2100020000 244 79 403 507,52 6 089 975,09 73 313 532,43
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0409 2100040000 000 42 938 894,76 10 284 738,00 32 654 156,76
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0409 2100040000 400 42 938 894,76 10 284 738,00 32 654 156,76
Бюджетные инвестиции 200 000 0409 2100040000 410 42 938 894,76 10 284 738,00 32 654 156,76
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0409 2100040000 414 42 938 894,76 10 284 738,00 32 654 156,76
Развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области» 200 000 0409 21000S3270 000 661 493 207,95 0,00 661 493 207,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 21000S3270 200 319 493 207,95 0,00 319 493 207,95
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 21000S3270 240 319 493 207,95 0,00 319 493 207,95
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0409 21000S3270 244 319 493 207,95 0,00 319 493 207,95
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0409 21000S3270 400 342 000 000,00 0,00 342 000 000,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0409 21000S3270 410 342 000 000,00 0,00 342 000 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0409 21000S3270 414 342 000 000,00 0,00 342 000 000,00
Федеральный проект «Дорожная сеть» 200 000 0409 210R100000 000 1 044 932 079,41 146 103 013,86 898 829 065,55
Финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и ка-
чественные автомобильные дороги» 200 000 0409 210R153930 000 1 044 932 079,41 146 103 013,86 898 829 065,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 210R153930 200 1 044 932 079,41 146 103 013,86 898 829 065,55
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 210R153930 240 1 044 932 079,41 146 103 013,86 898 829 065,55
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0409 210R153930 244 1 044 932 079,41 146 103 013,86 898 829 065,55
Муниципальная программа городского округа Самара «Ремонт мостов и путепроводов городского округа Самара» 
на 2021 - 2030 годы 200 000 0409 2600000000 000 1 020 600,00 0,00 1 020 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 2600020000 000 1 020 600,00 0,00 1 020 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 2600020000 200 1 020 600,00 0,00 1 020 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 2600020000 240 1 020 600,00 0,00 1 020 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0409 2600020000 244 1 020 600,00 0,00 1 020 600,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 000 0409 3900000000 000 120 000 000,00 1 074 487,20 118 925 512,80

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 3900020000 000 120 000 000,00 1 074 487,20 118 925 512,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 3900020000 200 120 000 000,00 1 074 487,20 118 925 512,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 3900020000 240 120 000 000,00 1 074 487,20 118 925 512,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0409 3900020000 244 120 000 000,00 1 074 487,20 118 925 512,80
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 200 000 0409 4800000000 000 1 709 693 500,00 807 118 652,44 902 574 847,56

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4800020000 000 1 709 693 500,00 807 118 652,44 902 574 847,56
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4800020000 200 1 709 693 500,00 807 118 652,44 902 574 847,56
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4800020000 240 1 709 693 500,00 807 118 652,44 902 574 847,56
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0409 4800020000 244 1 709 693 500,00 807 118 652,44 902 574 847,56
Непрограммные направления деятельности 200 000 0409 9900000000 000 594 300,00 0,00 594 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 9900020000 000 594 300,00 0,00 594 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 200 594 300,00 0,00 594 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 9900020000 240 594 300,00 0,00 594 300,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 910 0409 9900020000 243 594 300,00 0,00 594 300,00
Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 549 234 504,39 75 007 406,31 474 227 098,08
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие и поддержка малого и среднего предприниматель-
ства городского округа Самара» на 2019 - 2023 годы 200 000 0412 1400000000 000 63 600 200,00 2 783 849,29 60 816 350,71

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0412 1400012000 000 20 319 900,00 2 783 849,29 17 536 050,71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0412 1400012000 100 14 232 600,00 2 195 042,35 12 037 557,65

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0412 1400012000 110 14 232 600,00 2 195 042,35 12 037 557,65
Фонд оплаты труда учреждений 200 915 0412 1400012000 111 10 931 000,00 1 747 977,79 9 183 022,21
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 915 0412 1400012000 112 600,00 0,00 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 915 0412 1400012000 119 3 301 000,00 447 064,56 2 853 935,44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1400012000 200 6 037 300,00 587 795,52 5 449 504,48
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1400012000 240 6 037 300,00 587 795,52 5 449 504,48
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0412 1400012000 244 5 045 700,00 226 683,43 4 819 016,57
Закупка энергетических ресурсов 200 915 0412 1400012000 247 991 600,00 361 112,09 630 487,91
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 1400012000 800 50 000,00 1 011,42 48 988,58
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0412 1400012000 850 50 000,00 1 011,42 48 988,58
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 915 0412 1400012000 851 44 000,00 0,00 44 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 915 0412 1400012000 852 1 000,00 1 000,00 0,00
Уплата иных платежей 200 915 0412 1400012000 853 5 000,00 11,42 4 988,58
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0412 1400020000 000 26 493 100,00 0,00 26 493 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1400020000 200 26 493 100,00 0,00 26 493 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 1400020000 240 26 493 100,00 0,00 26 493 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0412 1400020000 244 26 493 100,00 0,00 26 493 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0412 1400060000 000 16 787 200,00 0,00 16 787 200,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 1400060000 800 16 787 200,00 0,00 16 787 200,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 1400060000 810 16 787 200,00 0,00 16 787 200,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией това-
ров), выполнением работ, оказанием услуг, подлежащие казначейскому сопровождению 200 915 0412 1400060000 812 16 787 200,00 0,00 16 787 200,00



50 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие туризма в городском округе Самара» на 2021 - 2025 
годы 200 000 0412 2800000000 000 8 693 000,00 0,00 8 693 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0412 2800020000 000 8 693 000,00 0,00 8 693 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 2800020000 200 8 693 000,00 0,00 8 693 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 2800020000 240 8 693 000,00 0,00 8 693 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0412 2800020000 244 8 693 000,00 0,00 8 693 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в го-
родском округе Самара» на 2018 - 2022 годы 200 000 0412 7100000000 000 41 103 546,46 296 555,00 40 806 991,46

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0412 7100020000 000 41 103 546,46 296 555,00 40 806 991,46
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 7100020000 200 41 103 546,46 296 555,00 40 806 991,46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 7100020000 240 41 103 546,46 296 555,00 40 806 991,46
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0412 7100020000 244 41 103 546,46 296 555,00 40 806 991,46
Непрограммные направления деятельности 200 000 0412 9900000000 000 435 837 757,93 71 927 002,02 363 910 755,91
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0412 9900020000 000 138 394 991,04 3 974 553,14 134 420 437,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9900020000 200 138 394 991,04 3 974 553,14 134 420 437,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 9900020000 240 138 394 991,04 3 974 553,14 134 420 437,90
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 917 0412 9900020000 243 1 236 400,00 0,00 1 236 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0412 9900020000 244 2 841 051,96 318 000,00 2 523 051,96
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0412 9900020000 244 250 000,00 0,00 250 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0412 9900020000 244 45 600 000,00 0,00 45 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0412 9900020000 244 88 183 100,00 3 656 553,14 84 526 546,86
Закупка энергетических ресурсов 200 909 0412 9900020000 247 284 439,08 0,00 284 439,08
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0412 9900060000 000 276 204 801,56 60 353 254,56 215 851 547,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0412 9900060000 600 236 204 801,56 60 353 254,56 175 851 547,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0412 9900060000 610 236 204 801,56 60 353 254,56 175 851 547,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 909 0412 9900060000 611 95 735 300,00 23 394 681,00 72 340 619,00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 917 0412 9900060000 611 139 038 200,00 35 527 272,00 103 510 928,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 917 0412 9900060000 612 1 431 301,56 1 431 301,56 0,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 9900060000 800 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0412 9900060000 810 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00

Субсидии юридическим лицам на осуществление капитальных вложений в объекты недвижимого имущества 200 917 0412 9900060000 815 40 000 000,00 0,00 40 000 000,00
Иные направления расходов 200 000 0412 9900090000 000 21 237 965,33 7 599 194,32 13 638 771,01
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 9900090000 800 21 237 965,33 7 599 194,32 13 638 771,01
Исполнение судебных актов 200 000 0412 9900090000 830 19 397 965,33 7 599 194,32 11 798 771,01
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 909 0412 9900090000 831 261 565,33 251 375,00 10 190,33
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 917 0412 9900090000 831 14 136 400,00 6 719 819,32 7 416 580,68
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 922 0412 9900090000 831 5 000 000,00 628 000,00 4 372 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0412 9900090000 850 1 840 000,00 0,00 1 840 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 909 0412 9900090000 851 70 000,00 0,00 70 000,00
Уплата иных платежей 200 917 0412 9900090000 853 1 770 000,00 0,00 1 770 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3 928 320 257,41 704 706 335,57 3 223 613 921,84
Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 000 1 902 967 829,68 38 120 216,64 1 864 847 613,04
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Развитие лифтового хозяйства городского округа Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0501 0300000000 000 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 0300020000 000 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0300020000 200 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 0300020000 240 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0501 0300020000 244 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории городского округа Самара» на 2019 - 2025 годы 200 000 0501 0800000000 000 1 498 579 208,98 559 736,60 1 498 019 472,38

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0501 0800040000 000 211 540 488,71 0,00 211 540 488,71
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 0800040000 400 211 540 488,71 0,00 211 540 488,71
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 0800040000 410 211 540 488,71 0,00 211 540 488,71
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0501 0800040000 412 211 540 488,71 0,00 211 540 488,71

Иные направления расходов 200 000 0501 0800090000 000 1 358 859,40 559 736,60 799 122,80
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 0800090000 800 1 358 859,40 559 736,60 799 122,80
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 0800090000 850 1 358 859,40 559 736,60 799 122,80
Уплата иных платежей 200 917 0501 0800090000 853 1 358 859,40 559 736,60 799 122,80
Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 200 000 0501 080F300000 000 1 285 679 860,87 0,00 1 285 679 860,87
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства (за счет средств Фонда) (в рамках национальных проектов)

200 000 0501 080F367483 000 669 815 050,48 0,00 669 815 050,48

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 080F367483 400 562 491 628,22 0,00 562 491 628,22
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 080F367483 410 562 491 628,22 0,00 562 491 628,22
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0501 080F367483 412 562 491 628,22 0,00 562 491 628,22

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 080F367483 800 107 323 422,26 0,00 107 323 422,26
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 080F367483 850 107 323 422,26 0,00 107 323 422,26
Уплата иных платежей 200 917 0501 080F367483 853 107 323 422,26 0,00 107 323 422,26
Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства (в рамках национальных проектов)

200 000 0501 080F367484 000 542 623 817,42 0,00 542 623 817,42

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 080F367484 400 457 287 017,42 0,00 457 287 017,42
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 080F367484 410 457 287 017,42 0,00 457 287 017,42
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0501 080F367484 412 457 287 017,42 0,00 457 287 017,42

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 080F367484 800 85 336 800,00 0,00 85 336 800,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 080F367484 850 85 336 800,00 0,00 85 336 800,00
Уплата иных платежей 200 917 0501 080F367484 853 85 336 800,00 0,00 85 336 800,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строитель-
ства (в рамках национальных проектов)

200 000 0501 080F36748S 000 73 240 992,97 0,00 73 240 992,97



51Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 080F36748S 400 53 144 704,91 0,00 53 144 704,91
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 080F36748S 410 53 144 704,91 0,00 53 144 704,91
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0501 080F36748S 412 53 144 704,91 0,00 53 144 704,91

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 080F36748S 800 20 096 288,06 0,00 20 096 288,06
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 080F36748S 850 20 096 288,06 0,00 20 096 288,06
Уплата иных платежей 200 917 0501 080F36748S 853 20 096 288,06 0,00 20 096 288,06
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста» на 2018 - 2022 годы 200 000 0501 6700000000 000 1 858 000,00 0,00 1 858 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 6700020000 000 1 858 000,00 0,00 1 858 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 6700020000 200 1 858 000,00 0,00 1 858 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 6700020000 240 1 858 000,00 0,00 1 858 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0501 6700020000 244 1 858 000,00 0,00 1 858 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0501 9900000000 000 392 530 620,70 37 560 480,04 354 970 140,66
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0501 9900020000 000 119 610 000,00 18 485 449,59 101 124 550,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9900020000 200 119 610 000,00 18 485 449,59 101 124 550,41
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0501 9900020000 240 119 610 000,00 18 485 449,59 101 124 550,41
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0501 9900020000 244 119 610 000,00 18 485 449,59 101 124 550,41
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0501 9900060000 000 125 966 100,00 19 075 030,45 106 891 069,55

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 9900060000 800 125 966 100,00 19 075 030,45 106 891 069,55
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0501 9900060000 810 125 966 100,00 19 075 030,45 106 891 069,55

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 910 0501 9900060000 811 125 966 100,00 19 075 030,45 106 891 069,55

Исполнение органами местного самоуправления в Самарской области актов государственных органов по обеспече-
нию жилыми помещениями граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде на территории Самарской обла-
сти

200 000 0501 9900074410 000 136 143 351,70 0,00 136 143 351,70

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 9900074410 400 40 850 000,00 0,00 40 850 000,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 9900074410 410 40 850 000,00 0,00 40 850 000,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0501 9900074410 412 40 850 000,00 0,00 40 850 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 9900074410 800 95 293 351,70 0,00 95 293 351,70
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 9900074410 850 95 293 351,70 0,00 95 293 351,70
Уплата иных платежей 200 917 0501 9900074410 853 95 293 351,70 0,00 95 293 351,70
Иные направления расходов 200 000 0501 9900090000 000 10 811 169,00 0,00 10 811 169,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0501 9900090000 400 7 933 600,00 0,00 7 933 600,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0501 9900090000 410 7 933 600,00 0,00 7 933 600,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0501 9900090000 412 7 933 600,00 0,00 7 933 600,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0501 9900090000 800 2 877 569,00 0,00 2 877 569,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0501 9900090000 850 2 877 569,00 0,00 2 877 569,00
Уплата иных платежей 200 922 0501 9900090000 853 2 877 569,00 0,00 2 877 569,00
Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 391 586 300,00 76 606 073,94 314 980 226,06
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие системы дождевой канализации городского окру-
га Самара» на 2013 - 2022 годы 200 000 0502 2300000000 000 100 000 000,00 15 296 780,95 84 703 219,05

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 2300020000 000 100 000 000,00 15 296 780,95 84 703 219,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2300020000 200 100 000 000,00 15 296 780,95 84 703 219,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 2300020000 240 100 000 000,00 15 296 780,95 84 703 219,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0502 2300020000 244 100 000 000,00 15 296 780,95 84 703 219,05
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 200 000 0502 4800000000 000 16 400,00 0,00 16 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 4800020000 000 16 400,00 0,00 16 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4800020000 200 16 400,00 0,00 16 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 4800020000 240 16 400,00 0,00 16 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0502 4800020000 244 16 400,00 0,00 16 400,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 200 000 0502 6800000000 000 32 800,00 0,00 32 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 6800020000 000 32 800,00 0,00 32 800,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6800020000 200 32 800,00 0,00 32 800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6800020000 240 32 800,00 0,00 32 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0502 6800020000 244 32 800,00 0,00 32 800,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0502 9900000000 000 291 537 100,00 61 309 292,99 230 227 807,01
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 9900020000 000 67 257 600,00 58 057 412,99 9 200 187,01
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9900020000 200 67 257 600,00 58 057 412,99 9 200 187,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 9900020000 240 67 257 600,00 58 057 412,99 9 200 187,01
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 915 0502 9900020000 243 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0502 9900020000 244 59 257 600,00 58 057 412,99 1 200 187,01
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0502 9900060000 000 224 279 500,00 3 251 880,00 221 027 620,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0502 9900060000 800 224 279 500,00 3 251 880,00 221 027 620,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0502 9900060000 810 224 279 500,00 3 251 880,00 221 027 620,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 910 0502 9900060000 811 200 000 000,00 0,00 200 000 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 915 0502 9900060000 811 24 279 500,00 3 251 880,00 21 027 620,00

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 1 316 725 927,73 509 018 290,16 807 707 637,57
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие сферы ритуальных услуг и мест захоронения в го-
родском округе Самара» на 2019 - 2028 годы 200 000 0503 1000000000 000 42 967 000,00 2 428 302,50 40 538 697,50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 1000020000 000 42 967 000,00 2 428 302,50 40 538 697,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1000020000 200 42 967 000,00 2 428 302,50 40 538 697,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1000020000 240 42 967 000,00 2 428 302,50 40 538 697,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0503 1000020000 244 42 967 000,00 2 428 302,50 40 538 697,50
Муниципальная программа городского округа Самара «Поддержание и улучшение санитарного и эстетического со-
стояния территории городского округа Самара» на 2015 - 2024 годы 200 000 0503 4800000000 000 862 383 701,42 294 553 693,17 567 830 008,25

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4800020000 000 271 796 551,42 46 651 206,21 225 145 345,21



52 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4800020000 200 271 796 551,42 46 651 206,21 225 145 345,21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4800020000 240 271 796 551,42 46 651 206,21 225 145 345,21
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0503 4800020000 244 4 660 451,42 261 200,00 4 399 251,42
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 4800020000 244 267 136 100,00 46 390 006,21 220 746 093,79
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 4800060000 000 376 859 900,00 247 902 486,96 128 957 413,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 4800060000 600 700 000,00 0,00 700 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0503 4800060000 630 700 000,00 0,00 700 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 910 0503 4800060000 631 700 000,00 0,00 700 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 4800060000 800 376 159 900,00 247 902 486,96 128 257 413,04
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 4800060000 810 376 159 900,00 247 902 486,96 128 257 413,04

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 910 0503 4800060000 811 376 159 900,00 247 902 486,96 128 257 413,04

Комплексное благоустройство территорий, прилегающих к объекту культурного наследия федерального значения 
здания «Фабрика-кухня завода им. Масленникова, архитектор Е.Н. Максимова, 1932 г.» 200 000 0503 48000S2210 000 149 557 850,00 0,00 149 557 850,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 48000S2210 200 149 557 850,00 0,00 149 557 850,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 48000S2210 240 149 557 850,00 0,00 149 557 850,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 48000S2210 244 149 557 850,00 0,00 149 557 850,00
Осуществление мероприятий, направленных на комплексное благоустройство территории Вертолетной площадки 
в городском округе Самара 200 000 0503 48000S6460 000 64 169 400,00 0,00 64 169 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 48000S6460 200 64 169 400,00 0,00 64 169 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 48000S6460 240 64 169 400,00 0,00 64 169 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 48000S6460 244 64 169 400,00 0,00 64 169 400,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Цветущий город» на 2016 - 2025 годы 200 000 0503 6200000000 000 92 448 400,00 0,00 92 448 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 6200020000 000 89 841 400,00 0,00 89 841 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6200020000 200 89 841 400,00 0,00 89 841 400,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6200020000 240 89 841 400,00 0,00 89 841 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 6200020000 244 89 841 400,00 0,00 89 841 400,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 6200060000 000 2 607 000,00 0,00 2 607 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 6200060000 800 2 607 000,00 0,00 2 607 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 6200060000 810 2 607 000,00 0,00 2 607 000,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 910 0503 6200060000 811 2 607 000,00 0,00 2 607 000,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 200 000 0503 6800000000 000 286 118 726,31 212 036 294,49 74 082 431,82
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 6800020000 000 5 568 078,05 0,00 5 568 078,05
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6800020000 200 5 568 078,05 0,00 5 568 078,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6800020000 240 5 568 078,05 0,00 5 568 078,05
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 6800020000 244 5 568 078,05 0,00 5 568 078,05
Реализация программ формирования современной городской среды 200 000 0503 680F255550 000 280 550 648,26 212 036 294,49 68 514 353,77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 680F255550 200 280 550 648,26 212 036 294,49 68 514 353,77
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 680F255550 240 280 550 648,26 212 036 294,49 68 514 353,77
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 680F255550 244 280 550 648,26 212 036 294,49 68 514 353,77
Непрограммные направления деятельности 200 000 0503 9900000000 000 32 808 100,00 0,00 32 808 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 32 808 100,00 0,00 32 808 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 32 808 100,00 0,00 32 808 100,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 240 32 808 100,00 0,00 32 808 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0503 9900020000 244 32 808 100,00 0,00 32 808 100,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 317 040 200,00 80 961 754,83 236 078 445,17
Непрограммные направления деятельности 200 000 0505 9900000000 000 317 040 200,00 80 961 754,83 236 078 445,17
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0505 9900011000 000 88 407 300,00 16 393 827,00 72 013 473,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0505 9900011000 100 88 407 300,00 16 393 827,00 72 013 473,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0505 9900011000 120 88 407 300,00 16 393 827,00 72 013 473,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0505 9900011000 121 67 843 800,00 13 205 515,66 54 638 284,34
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 910 0505 9900011000 122 231 800,00 196,43 231 603,57
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 910 0505 9900011000 129 20 331 700,00 3 188 114,91 17 143 585,09

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0505 9900012000 000 31 729 400,00 4 831 103,52 26 898 296,48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0505 9900012000 100 29 376 300,00 4 719 541,41 24 656 758,59

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0505 9900012000 110 29 376 300,00 4 719 541,41 24 656 758,59
Фонд оплаты труда учреждений 200 915 0505 9900012000 111 22 562 000,00 3 792 233,47 18 769 766,53
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 915 0505 9900012000 112 300,00 100,00 200,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 915 0505 9900012000 119 6 814 000,00 927 207,94 5 886 792,06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9900012000 200 2 333 600,00 108 434,11 2 225 165,89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9900012000 240 2 333 600,00 108 434,11 2 225 165,89
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0505 9900012000 244 2 237 800,00 95 388,41 2 142 411,59
Закупка энергетических ресурсов 200 915 0505 9900012000 247 95 800,00 13 045,70 82 754,30
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 9900012000 800 19 500,00 3 128,00 16 372,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0505 9900012000 850 19 500,00 3 128,00 16 372,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 915 0505 9900012000 851 14 500,00 1 883,00 12 617,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 915 0505 9900012000 852 5 000,00 1 245,00 3 755,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0505 9900020000 000 2 845 700,00 234 753,66 2 610 946,34
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9900020000 200 2 845 700,00 234 753,66 2 610 946,34
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 9900020000 240 2 845 700,00 234 753,66 2 610 946,34
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0505 9900020000 244 2 845 700,00 234 753,66 2 610 946,34
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0505 9900060000 000 193 721 400,00 59 165 786,34 134 555 613,66

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0505 9900060000 600 193 721 400,00 59 165 786,34 134 555 613,66

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 9900060000 610 131 315 300,00 26 720 203,34 104 595 096,66



53Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 910 0505 9900060000 611 116 541 500,00 26 720 203,34 89 821 296,66

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 910 0505 9900060000 612 14 773 800,00 0,00 14 773 800,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0505 9900060000 620 62 406 100,00 32 445 583,00 29 960 517,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 910 0505 9900060000 621 62 406 100,00 32 445 583,00 29 960 517,00

Иные направления расходов 200 000 0505 9900090000 000 336 400,00 336 284,31 115,69
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0505 9900090000 800 336 400,00 336 284,31 115,69
Исполнение судебных актов 200 000 0505 9900090000 830 336 400,00 336 284,31 115,69
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 910 0505 9900090000 831 336 400,00 336 284,31 115,69
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 59 572 648,65 1 931 633,31 57 641 015,34
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 200 000 0602 0000000000 000 3 252 800,00 0,00 3 252 800,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Оздоровление Волги» на 2019 - 2024 годы 200 000 0602 3600000000 000 2 223 800,00 0,00 2 223 800,00
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0602 3600040000 000 903 000,00 0,00 903 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0602 3600040000 400 903 000,00 0,00 903 000,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0602 3600040000 410 903 000,00 0,00 903 000,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 910 0602 3600040000 414 903 000,00 0,00 903 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0602 3600060000 000 1 320 800,00 0,00 1 320 800,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0602 3600060000 800 1 320 800,00 0,00 1 320 800,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0602 3600060000 810 1 320 800,00 0,00 1 320 800,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 200 910 0602 3600060000 813 1 320 800,00 0,00 1 320 800,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2021 годы 200 000 0602 6400000000 000 1 029 000,00 0,00 1 029 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0602 6400020000 000 1 029 000,00 0,00 1 029 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0602 6400020000 200 1 029 000,00 0,00 1 029 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0602 6400020000 240 1 029 000,00 0,00 1 029 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0602 6400020000 244 1 029 000,00 0,00 1 029 000,00
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 200 000 0603 0000000000 000 5 781 000,00 0,00 5 781 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2021 годы 200 000 0603 6400000000 000 5 781 000,00 0,00 5 781 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0603 6400020000 000 5 781 000,00 0,00 5 781 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0603 6400020000 200 5 781 000,00 0,00 5 781 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0603 6400020000 240 5 781 000,00 0,00 5 781 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0603 6400020000 244 5 781 000,00 0,00 5 781 000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 50 538 848,65 1 931 633,31 48 607 215,34
Муниципальная программа городского округа Самара «Экологическая программа городского округа Самара» на 
2017 - 2021 годы 200 000 0605 6400000000 000 25 216 000,00 0,00 25 216 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0605 6400020000 000 25 216 000,00 0,00 25 216 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 6400020000 200 25 216 000,00 0,00 25 216 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 6400020000 240 25 216 000,00 0,00 25 216 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0605 6400020000 244 25 216 000,00 0,00 25 216 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0605 9900000000 000 25 322 848,65 1 931 633,31 23 391 215,34
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0605 9900020000 000 14 540 300,00 0,00 14 540 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 9900020000 200 14 540 300,00 0,00 14 540 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 9900020000 240 14 540 300,00 0,00 14 540 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0605 9900020000 244 14 540 300,00 0,00 14 540 300,00
Исполнение отдельных государственных полномочий в сфере охраны окружающей среды 200 000 0605 9900075120 000 10 782 548,65 1 931 633,31 8 850 915,34
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0605 9900075120 100 10 288 902,00 1 891 526,74 8 397 375,26

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0605 9900075120 120 10 288 902,00 1 891 526,74 8 397 375,26
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 910 0605 9900075120 121 7 911 980,00 1 507 463,68 6 404 516,32
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 910 0605 9900075120 122 2 000,00 400,00 1 600,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 910 0605 9900075120 129 2 374 922,00 383 663,06 1 991 258,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 9900075120 200 493 646,65 40 106,57 453 540,08
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 9900075120 240 493 646,65 40 106,57 453 540,08
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0605 9900075120 244 493 646,65 40 106,57 453 540,08
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 15 593 388 273,95 3 282 155 435,21 12 311 232 838,74
Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 000 5 276 050 739,48 1 177 220 607,79 4 098 830 131,69
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 0701 0600000000 000 26 954 600,00 4 597 287,00 22 357 313,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0701 0600060000 000 26 954 600,00 4 597 287,00 22 357 313,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 0600060000 600 26 954 600,00 4 597 287,00 22 357 313,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0600060000 610 25 004 100,00 4 199 137,00 20 804 963,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 0600060000 611 10 576 100,00 4 199 137,00 6 376 963,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0701 0600060000 612 14 428 000,00 0,00 14 428 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 0600060000 620 1 950 500,00 398 150,00 1 552 350,00

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 0600060000 621 1 498 500,00 398 150,00 1 100 350,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0701 0600060000 622 452 000,00 0,00 452 000,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 0701 1500000000 000 2 181 279 139,48 411 756 905,12 1 769 522 234,36

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0701 1500040000 000 36 709 024,72 0,00 36 709 024,72

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0701 1500040000 400 36 709 024,72 0,00 36 709 024,72

Бюджетные инвестиции 200 000 0701 1500040000 410 36 709 024,72 0,00 36 709 024,72

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0701 1500040000 414 36 709 024,72 0,00 36 709 024,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0701 1500060000 000 1 727 130 100,00 411 756 905,12 1 315 373 194,88

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 1500060000 600 1 721 673 800,00 411 619 712,57 1 310 054 087,43

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 1500060000 610 1 535 057 000,00 374 270 848,87 1 160 786 151,13



54 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 1500060000 611 1 457 720 400,00 373 548 360,49 1 084 172 039,51

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0701 1500060000 612 77 336 600,00 722 488,38 76 614 111,62
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 1500060000 620 130 558 300,00 31 944 492,00 98 613 808,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 1500060000 621 125 219 000,00 31 781 924,00 93 437 076,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0701 1500060000 622 5 339 300,00 162 568,00 5 176 732,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0701 1500060000 630 56 058 500,00 5 404 371,70 50 654 128,30

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 906 0701 1500060000 631 56 058 500,00 5 404 371,70 50 654 128,30
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0701 1500060000 800 5 456 300,00 137 192,55 5 319 107,45
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0701 1500060000 810 5 456 300,00 137 192,55 5 319 107,45

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 906 0701 1500060000 811 5 456 300,00 137 192,55 5 319 107,45

Проектирование, реконструкция и строительство объектов дошкольного образования на территории Самарской об-
ласти 200 000 0701 15000S3390 000 68 682 170,46 0,00 68 682 170,46

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0701 15000S3390 400 68 682 170,46 0,00 68 682 170,46
Бюджетные инвестиции 200 000 0701 15000S3390 410 68 682 170,46 0,00 68 682 170,46
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0701 15000S3390 414 68 682 170,46 0,00 68 682 170,46
Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в группах полного дня в му-
ниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей городского округа Самара 200 000 0701 15000S4100 000 327 300,00 0,00 327 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 15000S4100 600 327 300,00 0,00 327 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 15000S4100 610 327 300,00 0,00 327 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 15000S4100 611 327 300,00 0,00 327 300,00

Федеральный проект «Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в воз-
расте до трех лет» 200 000 0701 150P200000 000 348 430 544,30 0,00 348 430 544,30

Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования 200 000 0701 150P252320 000 213 430 056,78 0,00 213 430 056,78

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0701 150P252320 400 213 430 056,78 0,00 213 430 056,78
Бюджетные инвестиции 200 000 0701 150P252320 410 213 430 056,78 0,00 213 430 056,78
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0701 150P252320 414 213 430 056,78 0,00 213 430 056,78
Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляю-
щих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования (расходы сверх со-
финансирования)

200 000 0701 150P25232Z 000 135 000 487,52 0,00 135 000 487,52

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0701 150P25232Z 400 135 000 487,52 0,00 135 000 487,52
Бюджетные инвестиции 200 000 0701 150P25232Z 410 135 000 487,52 0,00 135 000 487,52
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0701 150P25232Z 414 135 000 487,52 0,00 135 000 487,52
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на тер-
ритории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 200 000 0701 1800000000 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0701 1800060000 000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 1800060000 600 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 1800060000 610 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0701 1800060000 612 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0701 9900000000 000 3 065 817 000,00 760 866 415,67 2 304 950 584,33
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях 200 000 0701 9900075020 000 2 757 984 000,00 684 964 580,67 2 073 019 419,33

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 9900075020 600 2 757 984 000,00 684 964 580,67 2 073 019 419,33
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 9900075020 610 2 517 022 327,00 625 688 947,67 1 891 333 379,33
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 9900075020 611 2 517 022 327,00 625 688 947,67 1 891 333 379,33

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 9900075020 620 240 961 673,00 59 275 633,00 181 686 040,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 9900075020 621 240 961 673,00 59 275 633,00 181 686 040,00

Осуществление ежемесячной денежной выплаты в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не стар-
ше 30 лет, педагогическим работникам, работающим в муниципальных общеобразовательных и дошкольных обра-
зовательных учреждениях

200 000 0701 9900075040 000 11 000 000,00 2 617 538,00 8 382 462,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 9900075040 600 11 000 000,00 2 617 538,00 8 382 462,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 9900075040 610 10 459 000,00 2 538 518,00 7 920 482,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0701 9900075040 612 10 459 000,00 2 538 518,00 7 920 482,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 9900075040 620 541 000,00 79 020,00 461 980,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0701 9900075040 622 541 000,00 79 020,00 461 980,00
Осуществление ежемесячных денежных выплат в размере 3 700 (трёх тысяч семисот) рублей на ставку заработной 
платы педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Самарской 
области, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования

200 000 0701 9900075230 000 293 688 000,00 73 284 297,00 220 403 703,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 9900075230 600 293 688 000,00 73 284 297,00 220 403 703,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 9900075230 610 267 892 500,00 66 922 537,00 200 969 963,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0701 9900075230 612 267 892 500,00 66 922 537,00 200 969 963,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0701 9900075230 620 25 795 500,00 6 361 760,00 19 433 740,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0701 9900075230 622 25 795 500,00 6 361 760,00 19 433 740,00
Обеспечение предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования в группах полного дня в му-
ниципальных образовательных организациях дополнительного образования детей городского округа Самара 200 000 0701 99000S4100 000 3 145 000,00 0,00 3 145 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0701 99000S4100 600 3 145 000,00 0,00 3 145 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 99000S4100 610 3 145 000,00 0,00 3 145 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0701 99000S4100 611 3 145 000,00 0,00 3 145 000,00

Общее образование 200 000 0702 0000000000 000 7 589 166 465,96 1 554 315 774,72 6 034 850 691,24
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 0702 0600000000 000 30 221 400,00 4 152 456,00 26 068 944,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0702 0600060000 000 30 221 400,00 4 152 456,00 26 068 944,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 0600060000 600 30 221 400,00 4 152 456,00 26 068 944,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0600060000 610 29 966 900,00 4 084 956,00 25 881 944,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 0600060000 611 13 124 900,00 4 084 956,00 9 039 944,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 0600060000 612 16 842 000,00 0,00 16 842 000,00



55Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 0600060000 620 254 500,00 67 500,00 187 000,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 0600060000 621 202 500,00 67 500,00 135 000,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0702 0600060000 622 52 000,00 0,00 52 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 0702 1500000000 000 3 115 698 835,04 453 891 367,50 2 661 807 467,54

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0702 1500040000 000 11 744 067,92 24 000,00 11 720 067,92
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 1500040000 400 11 744 067,92 24 000,00 11 720 067,92
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 1500040000 410 11 744 067,92 24 000,00 11 720 067,92
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 1500040000 414 11 744 067,92 24 000,00 11 720 067,92
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0702 1500060000 000 1 743 669 477,87 366 468 057,13 1 377 201 420,74

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 1500060000 600 1 595 209 653,48 339 175 573,63 1 256 034 079,85
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 1500060000 610 1 582 980 853,48 335 862 748,23 1 247 118 105,25
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 1500060000 611 1 442 078 553,48 333 908 681,23 1 108 169 872,25

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 1500060000 612 140 902 300,00 1 954 067,00 138 948 233,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 1500060000 620 12 228 800,00 3 312 825,40 8 915 974,60
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 1500060000 621 12 078 800,00 3 312 825,40 8 765 974,60

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0702 1500060000 622 150 000,00 0,00 150 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0702 1500060000 800 148 459 824,39 27 292 483,50 121 167 340,89
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0702 1500060000 810 148 459 824,39 27 292 483,50 121 167 340,89

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 906 0702 1500060000 811 148 459 824,39 27 292 483,50 121 167 340,89

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муници-
пальных образовательных организациях 200 000 0702 15000L3040 000 560 922 130,30 86 007 334,70 474 914 795,60

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 15000L3040 600 9 446 523,50 1 417 938,20 8 028 585,30
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 15000L3040 610 9 446 523,50 1 417 938,20 8 028 585,30
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 15000L3040 611 9 446 523,50 1 417 938,20 8 028 585,30

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0702 15000L3040 800 551 475 606,80 84 589 396,50 466 886 210,30
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0702 15000L3040 810 551 475 606,80 84 589 396,50 466 886 210,30

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с про-
изводством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 906 0702 15000L3040 811 551 475 606,80 84 589 396,50 466 886 210,30

Проектирование, реконструкция и строительство объектов образования на территории Самарской области 200 000 0702 15000S3380 000 235 170,63 50 000,00 185 170,63
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 15000S3380 400 235 170,63 50 000,00 185 170,63
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 15000S3380 410 235 170,63 50 000,00 185 170,63
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 15000S3380 414 235 170,63 50 000,00 185 170,63
Федеральный проект «Современная школа» 200 000 0702 150E100000 000 799 127 988,32 1 341 975,67 797 786 012,65
Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации 200 000 0702 150E152390 000 318 886 658,50 0,00 318 886 658,50
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 150E152390 400 318 886 658,50 0,00 318 886 658,50
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 150E152390 410 318 886 658,50 0,00 318 886 658,50
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 150E152390 414 318 886 658,50 0,00 318 886 658,50
Модернизация инфраструктуры общего образования в отдельных субъектах Российской Федерации (расходы сверх 
софинансирования) 200 000 0702 150E15239Z 000 427 609 750,87 0,00 427 609 750,87

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 150E15239Z 400 427 609 750,87 0,00 427 609 750,87
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 150E15239Z 410 427 609 750,87 0,00 427 609 750,87
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 150E15239Z 414 427 609 750,87 0,00 427 609 750,87
Создание новых мест в общеобразовательных организациях (расходы сверх софинансирования) 200 000 0702 150E15520Z 000 52 631 578,95 1 341 975,67 51 289 603,28
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 150E15520Z 400 52 631 578,95 1 341 975,67 51 289 603,28
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 150E15520Z 410 52 631 578,95 1 341 975,67 51 289 603,28
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 150E15520Z 414 52 631 578,95 1 341 975,67 51 289 603,28
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 000 0702 3900000000 000 270 000,00 0,00 270 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0702 3900060000 000 270 000,00 0,00 270 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 3900060000 600 270 000,00 0,00 270 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 3900060000 610 270 000,00 0,00 270 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 3900060000 611 60 000,00 0,00 60 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 3900060000 612 210 000,00 0,00 210 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Стимулирование развития жилищного строительства в го-
родском округе Самара» на 2018 - 2022 годы 200 000 0702 7100000000 000 691 230,92 0,00 691 230,92

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0702 7100040000 000 384 017,18 0,00 384 017,18
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 7100040000 400 384 017,18 0,00 384 017,18
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 7100040000 410 384 017,18 0,00 384 017,18
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 7100040000 414 384 017,18 0,00 384 017,18
Федеральный проект «Жилье» 200 000 0702 710F100000 000 307 213,74 0,00 307 213,74
Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Российской Федерации (расходы сверх 
софинансирования) 200 000 0702 710F15021Z 000 307 213,74 0,00 307 213,74

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0702 710F15021Z 400 307 213,74 0,00 307 213,74
Бюджетные инвестиции 200 000 0702 710F15021Z 410 307 213,74 0,00 307 213,74
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0702 710F15021Z 414 307 213,74 0,00 307 213,74
Непрограммные направления деятельности 200 000 0702 9900000000 000 4 442 285 000,00 1 096 271 951,22 3 346 013 048,78
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0702 9900020000 000 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0702 9900020000 200 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0702 9900020000 240 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0702 9900020000 244 1 600 000,00 0,00 1 600 000,00
Предоставление широкополосного доступа учреждений к сети Интернет с использованием средств контентной 
фильтрации информации образовательным учреждениям, расположенным на территории Самарской области, в том 
числе детям-инвалидам

200 000 0702 9900075030 000 25 910 000,00 5 000 000,00 20 910 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 9900075030 600 25 910 000,00 5 000 000,00 20 910 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 9900075030 610 25 310 000,00 4 940 000,00 20 370 000,00



56 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 9900075030 612 25 310 000,00 4 940 000,00 20 370 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 9900075030 620 600 000,00 60 000,00 540 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0702 9900075030 622 600 000,00 60 000,00 540 000,00
Осуществление ежемесячной денежной выплаты в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей молодым, в возрасте не стар-
ше 30 лет, педагогическим работникам, работающим в муниципальных общеобразовательных и дошкольных обра-
зовательных учреждениях

200 000 0702 9900075040 000 36 057 000,00 9 091 100,00 26 965 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 9900075040 600 36 057 000,00 9 091 100,00 26 965 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 9900075040 610 35 921 800,00 9 091 100,00 26 830 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 9900075040 612 35 921 800,00 9 091 100,00 26 830 700,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 9900075040 620 135 200,00 0,00 135 200,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0702 9900075040 622 135 200,00 0,00 135 200,00
Ежемесячное вознаграждение за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам госу-
дарственных общеобразовательных организаций и муниципальных общеобразовательных организаций 200 000 0702 9900075050 000 136 002 000,00 33 917 407,22 102 084 592,78

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 9900075050 600 136 002 000,00 33 917 407,22 102 084 592,78
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 9900075050 610 135 059 000,00 33 683 636,22 101 375 363,78
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 9900075050 612 135 059 000,00 33 683 636,22 101 375 363,78
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 9900075050 620 943 000,00 233 771,00 709 229,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0702 9900075050 622 943 000,00 233 771,00 709 229,00
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольно-
го, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях

200 000 0702 9900075060 000 3 891 545 000,00 960 495 444,00 2 931 049 556,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 9900075060 600 3 891 545 000,00 960 495 444,00 2 931 049 556,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 9900075060 610 3 862 627 192,00 953 286 042,00 2 909 341 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 9900075060 611 3 862 627 192,00 953 286 042,00 2 909 341 150,00

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 9900075060 620 28 917 808,00 7 209 402,00 21 708 406,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0702 9900075060 621 28 917 808,00 7 209 402,00 21 708 406,00

Иные направления расходов 200 000 0702 9900090000 000 100 000,00 0,00 100 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0702 9900090000 800 100 000,00 0,00 100 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0702 9900090000 850 100 000,00 0,00 100 000,00
Уплата иных платежей 200 909 0702 9900090000 853 100 000,00 0,00 100 000,00
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам муниципальных об-
щеобразовательных организаций 200 000 0702 99000L3030 000 351 071 000,00 87 768 000,00 263 303 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0702 99000L3030 600 351 071 000,00 87 768 000,00 263 303 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 99000L3030 610 348 561 200,00 87 178 726,00 261 382 474,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0702 99000L3030 612 348 561 200,00 87 178 726,00 261 382 474,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0702 99000L3030 620 2 509 800,00 589 274,00 1 920 526,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0702 99000L3030 622 2 509 800,00 589 274,00 1 920 526,00
Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 000 2 294 398 400,00 496 231 600,33 1 798 166 799,67
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 0703 0600000000 000 6 723 400,00 1 656 684,00 5 066 716,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 0600060000 000 6 723 400,00 1 656 684,00 5 066 716,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 0600060000 600 6 723 400,00 1 656 684,00 5 066 716,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0600060000 610 6 582 900,00 1 618 703,00 4 964 197,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0703 0600060000 611 5 152 900,00 1 618 703,00 3 534 197,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0703 0600060000 612 1 430 000,00 0,00 1 430 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 0600060000 620 140 500,00 37 981,00 102 519,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0703 0600060000 621 140 500,00 37 981,00 102 519,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 0703 1500000000 000 1 633 508 100,00 349 830 838,08 1 283 677 261,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 1500060000 000 1 633 508 100,00 349 830 838,08 1 283 677 261,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 1500060000 600 1 633 508 100,00 349 830 838,08 1 283 677 261,92
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 1500060000 610 1 583 030 500,00 341 385 363,08 1 241 645 136,92
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0703 1500060000 611 1 575 742 900,00 341 385 363,08 1 234 357 536,92

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0703 1500060000 612 7 287 600,00 0,00 7 287 600,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0703 1500060000 620 50 477 600,00 8 445 475,00 42 032 125,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0703 1500060000 621 50 477 600,00 8 445 475,00 42 032 125,00

Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 200 000 0703 2400000000 000 52 000,00 0,00 52 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 2400060000 000 52 000,00 0,00 52 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 2400060000 600 52 000,00 0,00 52 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 2400060000 610 52 000,00 0,00 52 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0703 2400060000 612 52 000,00 0,00 52 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Повышение безопасности дорожного движения в городском 
округе Самара» на 2021 - 2025 годы 200 000 0703 3900000000 000 129 900,00 0,00 129 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 3900060000 000 129 900,00 0,00 129 900,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 3900060000 600 129 900,00 0,00 129 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 3900060000 610 129 900,00 0,00 129 900,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0703 3900060000 611 129 900,00 0,00 129 900,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200 000 0703 6600000000 000 149 500,00 0,00 149 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 6600060000 000 149 500,00 0,00 149 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 6600060000 600 149 500,00 0,00 149 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 6600060000 610 149 500,00 0,00 149 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0703 6600060000 612 149 500,00 0,00 149 500,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 200 000 0703 6900000000 000 653 765 500,00 144 744 078,25 509 021 421,75



57Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 6900060000 000 653 765 500,00 144 744 078,25 509 021 421,75

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 6900060000 600 653 765 500,00 144 744 078,25 509 021 421,75
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 6900060000 610 653 765 500,00 144 744 078,25 509 021 421,75
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0703 6900060000 611 649 827 700,00 144 744 078,25 505 083 621,75

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0703 6900060000 612 3 937 800,00 0,00 3 937 800,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0703 7500000000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0703 7500060000 000 70 000,00 0,00 70 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0703 7500060000 600 70 000,00 0,00 70 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 7500060000 610 70 000,00 0,00 70 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0703 7500060000 611 70 000,00 0,00 70 000,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 47 866 500,00 9 521 165,00 38 345 335,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 200 000 0705 0500000000 000 40 000,00 0,00 40 000,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0705 0500012000 000 40 000,00 0,00 40 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0500012000 200 40 000,00 0,00 40 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0500012000 240 40 000,00 0,00 40 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 0500012000 244 40 000,00 0,00 40 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 0705 1500000000 000 42 266 800,00 9 363 970,00 32 902 830,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0705 1500012000 000 105 000,00 4 500,00 100 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1500012000 200 105 000,00 4 500,00 100 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1500012000 240 105 000,00 4 500,00 100 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 906 0705 1500012000 244 105 000,00 4 500,00 100 500,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0705 1500060000 000 42 161 800,00 9 359 470,00 32 802 330,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0705 1500060000 600 42 161 800,00 9 359 470,00 32 802 330,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0705 1500060000 610 42 161 800,00 9 359 470,00 32 802 330,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0705 1500060000 611 42 161 800,00 9 359 470,00 32 802 330,00

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0705 1700000000 000 239 000,00 5 000,00 234 000,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0705 1700012000 000 139 000,00 0,00 139 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1700012000 200 139 000,00 0,00 139 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1700012000 240 139 000,00 0,00 139 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0705 1700012000 244 139 000,00 0,00 139 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0705 1700020000 000 100 000,00 5 000,00 95 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1700020000 200 100 000,00 5 000,00 95 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1700020000 240 100 000,00 5 000,00 95 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0705 1700020000 244 100 000,00 5 000,00 95 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие муниципальной службы в городском округе Сама-
ра» на 2019 - 2023 годы 200 000 0705 7200000000 000 4 119 000,00 121 400,00 3 997 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0705 7200020000 000 4 119 000,00 121 400,00 3 997 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 7200020000 200 4 119 000,00 121 400,00 3 997 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 7200020000 240 4 119 000,00 121 400,00 3 997 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0705 7200020000 244 199 000,00 0,00 199 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0705 7200020000 244 37 800,00 0,00 37 800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 904 0705 7200020000 244 25 200,00 0,00 25 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 906 0705 7200020000 244 73 100,00 0,00 73 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0705 7200020000 244 46 600,00 0,00 46 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0705 7200020000 244 190 300,00 5 900,00 184 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0705 7200020000 244 165 100,00 0,00 165 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0705 7200020000 244 184 000,00 0,00 184 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 915 0705 7200020000 244 79 400,00 15 500,00 63 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0705 7200020000 244 177 700,00 80 000,00 97 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0705 7200020000 244 100 000,00 20 000,00 80 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0705 7200020000 244 2 756 400,00 0,00 2 756 400,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 932 0705 7200020000 244 61 700,00 0,00 61 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0705 7200020000 244 22 700,00 0,00 22 700,00
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 годы 200 000 0705 7400000000 000 150 000,00 4 995,00 145 005,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0705 7400012000 000 150 000,00 4 995,00 145 005,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 7400012000 200 150 000,00 4 995,00 145 005,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 7400012000 240 150 000,00 4 995,00 145 005,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0705 7400012000 244 150 000,00 4 995,00 145 005,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0705 9900000000 000 1 051 700,00 25 800,00 1 025 900,00
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0705 9900011000 000 34 600,00 0,00 34 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900011000 200 34 600,00 0,00 34 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900011000 240 34 600,00 0,00 34 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 932 0705 9900011000 244 34 600,00 0,00 34 600,00
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0705 9900012000 000 695 100,00 25 800,00 669 300,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900012000 200 695 100,00 25 800,00 669 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900012000 240 695 100,00 25 800,00 669 300,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 908 0705 9900012000 244 67 000,00 10 000,00 57 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 922 0705 9900012000 244 281 100,00 0,00 281 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0705 9900012000 244 347 000,00 15 800,00 331 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0705 9900020000 000 322 000,00 0,00 322 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 200 322 000,00 0,00 322 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 240 322 000,00 0,00 322 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 904 0705 9900020000 244 42 000,00 0,00 42 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 909 0705 9900020000 244 150 000,00 0,00 150 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 0705 9900020000 244 30 000,00 0,00 30 000,00



58 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0705 9900020000 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 957 0705 9900020000 244 50 000,00 0,00 50 000,00
Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 87 236 616,74 12 705 944,68 74 530 672,06
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодежь Самары» на 2019 - 2023 годы 200 000 0707 0500000000 000 40 309 700,00 5 221 115,28 35 088 584,72
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 0500012000 000 15 441 700,00 1 015 465,28 14 426 234,72
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0707 0500012000 100 13 751 800,00 933 544,31 12 818 255,69

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 0500012000 110 13 751 800,00 933 544,31 12 818 255,69
Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0707 0500012000 111 10 053 600,00 774 451,27 9 279 148,73
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 903 0707 0500012000 119 3 698 200,00 159 093,04 3 539 106,96

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0500012000 200 1 686 000,00 81 222,97 1 604 777,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 0500012000 240 1 686 000,00 81 222,97 1 604 777,03
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0707 0500012000 244 1 571 600,00 59 081,07 1 512 518,93
Закупка энергетических ресурсов 200 903 0707 0500012000 247 114 400,00 22 141,90 92 258,10
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 0500012000 800 3 900,00 698,00 3 202,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 0500012000 850 3 900,00 698,00 3 202,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 903 0707 0500012000 851 3 900,00 698,00 3 202,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0707 0500060000 000 15 624 800,00 4 205 650,00 11 419 150,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 0500060000 600 14 624 800,00 4 205 650,00 10 419 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 0500060000 610 13 624 800,00 3 205 650,00 10 419 150,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0707 0500060000 611 12 891 800,00 3 205 650,00 9 686 150,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0707 0500060000 612 733 000,00 0,00 733 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 0500060000 620 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0707 0500060000 621 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 0500060000 800 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0707 0500060000 810 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 200 903 0707 0500060000 813 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00

Организация и проведение мероприятий с несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы время 200 000 0707 05000S3010 000 9 243 200,00 0,00 9 243 200,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0707 05000S3010 100 9 243 200,00 0,00 9 243 200,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 05000S3010 110 9 243 200,00 0,00 9 243 200,00
Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0707 05000S3010 111 7 099 230,00 0,00 7 099 230,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 903 0707 05000S3010 119 2 143 970,00 0,00 2 143 970,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 0707 1500000000 000 13 460 000,00 0,00 13 460 000,00

Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0707 1500040000 000 12 358 544,50 0,00 12 358 544,50
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0707 1500040000 400 12 358 544,50 0,00 12 358 544,50
Бюджетные инвестиции 200 000 0707 1500040000 410 12 358 544,50 0,00 12 358 544,50
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0707 1500040000 414 12 358 544,50 0,00 12 358 544,50
Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в целях обеспечения условий для развития 
системы отдыха и оздоровления детей 200 000 0707 15000S4280 000 1 101 455,50 0,00 1 101 455,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0707 15000S4280 400 1 101 455,50 0,00 1 101 455,50
Бюджетные инвестиции 200 000 0707 15000S4280 410 1 101 455,50 0,00 1 101 455,50
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0707 15000S4280 414 1 101 455,50 0,00 1 101 455,50
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на тер-
ритории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 200 000 0707 1800000000 000 122 000,00 0,00 122 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0707 1800060000 000 122 000,00 0,00 122 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 1800060000 600 122 000,00 0,00 122 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 1800060000 620 122 000,00 0,00 122 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 914 0707 1800060000 622 122 000,00 0,00 122 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 200 000 0707 2400000000 000 1 375 500,00 0,00 1 375 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0707 2400060000 000 1 375 500,00 0,00 1 375 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 2400060000 600 1 375 500,00 0,00 1 375 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 2400060000 610 1 375 500,00 0,00 1 375 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0707 2400060000 612 1 375 500,00 0,00 1 375 500,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200 000 0707 6600000000 000 12 996 700,00 5 321 882,36 7 674 817,64
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0707 6600060000 000 12 996 700,00 5 321 882,36 7 674 817,64

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 6600060000 600 12 996 700,00 5 321 882,36 7 674 817,64
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 6600060000 620 12 996 700,00 5 321 882,36 7 674 817,64
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 914 0707 6600060000 621 11 504 500,00 5 321 882,36 6 182 617,64

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 914 0707 6600060000 622 1 492 200,00 0,00 1 492 200,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста» на 2018 - 2022 годы 200 000 0707 6700000000 000 561 400,00 79 741,80 481 658,20

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 6700012000 000 561 400,00 79 741,80 481 658,20
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0707 6700012000 100 561 400,00 79 741,80 481 658,20

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 6700012000 110 561 400,00 79 741,80 481 658,20
Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0707 6700012000 111 431 200,00 79 741,80 351 458,20
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 903 0707 6700012000 119 130 200,00 0,00 130 200,00

Муниципальная программа городского округа Самара «Профилактика правонарушений на территории городского 
округа Самара» на 2019 - 2021 годы 200 000 0707 7500000000 000 778 500,00 75 588,50 702 911,50

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 7500012000 000 410 500,00 75 588,50 334 911,50
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0707 7500012000 100 410 500,00 75 588,50 334 911,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0707 7500012000 110 410 500,00 75 588,50 334 911,50
Фонд оплаты труда учреждений 200 903 0707 7500012000 111 315 300,00 75 588,50 239 711,50
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 903 0707 7500012000 119 95 200,00 0,00 95 200,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0707 7500060000 000 368 000,00 0,00 368 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 7500060000 600 368 000,00 0,00 368 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0707 7500060000 610 368 000,00 0,00 368 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0707 7500060000 612 368 000,00 0,00 368 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0707 9900000000 000 17 632 816,74 2 007 616,74 15 625 200,00



59Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0707 9900060000 000 16 170 167,54 2 007 616,74 14 162 550,80

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 9900060000 600 16 170 167,54 2 007 616,74 14 162 550,80
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 9900060000 620 16 170 167,54 2 007 616,74 14 162 550,80
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 914 0707 9900060000 621 6 720 700,00 1 277 000,00 5 443 700,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 914 0707 9900060000 622 9 449 467,54 730 616,74 8 718 850,80
Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей 200 000 0707 99000S4680 000 1 462 649,20 0,00 1 462 649,20
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0707 99000S4680 600 1 462 649,20 0,00 1 462 649,20
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0707 99000S4680 620 1 462 649,20 0,00 1 462 649,20
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 914 0707 99000S4680 622 1 462 649,20 0,00 1 462 649,20
Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 298 669 551,77 32 160 342,69 266 509 209,08
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 0709 0600000000 000 1 500 600,00 140 808,75 1 359 791,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0709 0600060000 000 1 500 600,00 140 808,75 1 359 791,25

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0709 0600060000 600 1 500 600,00 140 808,75 1 359 791,25
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 0600060000 610 82 000,00 17 598,75 64 401,25
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0709 0600060000 611 80 000,00 17 598,75 62 401,25

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0709 0600060000 612 2 000,00 0,00 2 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 0600060000 620 1 418 600,00 123 210,00 1 295 390,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0709 0600060000 621 1 059 600,00 123 210,00 936 390,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0709 0600060000 622 359 000,00 0,00 359 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 0709 1500000000 000 289 818 200,00 32 019 533,94 257 798 666,06

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0709 1500011000 000 42 144 300,00 6 942 696,09 35 201 603,91
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0709 1500011000 100 42 144 300,00 6 942 696,09 35 201 603,91

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 1500011000 120 42 144 300,00 6 942 696,09 35 201 603,91
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 906 0709 1500011000 121 32 138 000,00 5 593 080,94 26 544 919,06
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 906 0709 1500011000 122 330 800,00 100,00 330 700,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 906 0709 1500011000 129 9 675 500,00 1 349 515,15 8 325 984,85

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0709 1500012000 000 43 530 400,00 6 310 357,47 37 220 042,53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0709 1500012000 100 30 719 000,00 5 346 552,62 25 372 447,38

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 0709 1500012000 110 30 719 000,00 5 346 552,62 25 372 447,38
Фонд оплаты труда учреждений 200 906 0709 1500012000 111 23 614 841,00 4 276 914,89 19 337 926,11
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 906 0709 1500012000 112 1 600,00 300,00 1 300,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 906 0709 1500012000 119 7 102 559,00 1 069 337,73 6 033 221,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1500012000 200 12 667 900,00 959 281,46 11 708 618,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1500012000 240 12 667 900,00 959 281,46 11 708 618,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 906 0709 1500012000 244 11 488 200,00 689 833,24 10 798 366,76
Закупка энергетических ресурсов 200 906 0709 1500012000 247 1 179 700,00 269 448,22 910 251,78
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0709 1500012000 300 3 500,00 3 453,24 46,76
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 0709 1500012000 320 3 500,00 3 453,24 46,76
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 906 0709 1500012000 321 3 500,00 3 453,24 46,76
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 1500012000 800 140 000,00 1 070,15 138 929,85
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 1500012000 850 140 000,00 1 070,15 138 929,85
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 906 0709 1500012000 851 110 000,00 1 070,15 108 929,85
Уплата прочих налогов, сборов 200 906 0709 1500012000 852 30 000,00 0,00 30 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0709 1500020000 000 6 488 900,00 6 400,00 6 482 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1500020000 200 6 488 900,00 6 400,00 6 482 500,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0709 1500020000 240 6 488 900,00 6 400,00 6 482 500,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 906 0709 1500020000 244 6 488 900,00 6 400,00 6 482 500,00
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0709 1500040000 000 44 000 000,00 0,00 44 000 000,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0709 1500040000 400 44 000 000,00 0,00 44 000 000,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0709 1500040000 410 44 000 000,00 0,00 44 000 000,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 0709 1500040000 412 44 000 000,00 0,00 44 000 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0709 1500060000 000 153 467 734,10 18 760 080,38 134 707 653,72

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0709 1500060000 600 153 467 734,10 18 760 080,38 134 707 653,72
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 1500060000 610 33 760 200,00 7 592 122,00 26 168 078,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0709 1500060000 611 30 300 200,00 7 592 122,00 22 708 078,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0709 1500060000 612 3 460 000,00 0,00 3 460 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 1500060000 620 119 707 534,10 11 167 958,38 108 539 575,72
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 906 0709 1500060000 621 109 814 800,00 11 167 958,38 98 646 841,62

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0709 1500060000 622 9 892 734,10 0,00 9 892 734,10
Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей 200 000 0709 15000S4680 000 186 865,90 0,00 186 865,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0709 15000S4680 600 186 865,90 0,00 186 865,90
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 15000S4680 620 186 865,90 0,00 186 865,90
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0709 15000S4680 622 186 865,90 0,00 186 865,90
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на тер-
ритории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 200 000 0709 1800000000 000 872 000,00 0,00 872 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0709 1800060000 000 872 000,00 0,00 872 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0709 1800060000 600 872 000,00 0,00 872 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 1800060000 610 872 000,00 0,00 872 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0709 1800060000 612 872 000,00 0,00 872 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200 000 0709 6600000000 000 2 928 300,00 0,00 2 928 300,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0709 6600060000 000 2 928 300,00 0,00 2 928 300,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0709 6600060000 600 2 928 300,00 0,00 2 928 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 6600060000 610 2 928 300,00 0,00 2 928 300,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 906 0709 6600060000 612 2 928 300,00 0,00 2 928 300,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0709 9900000000 000 3 550 451,77 0,00 3 550 451,77
Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей 200 000 0709 99000S4680 000 3 550 451,77 0,00 3 550 451,77
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0709 99000S4680 600 3 550 451,77 0,00 3 550 451,77
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 99000S4680 620 3 550 451,77 0,00 3 550 451,77
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 906 0709 99000S4680 622 3 550 451,77 0,00 3 550 451,77
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 972 547 080,69 161 085 435,53 811 461 645,16



60 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Культура 200 000 0801 0000000000 000 818 166 180,69 123 903 860,68 694 262 320,01
Муниципальная программа городского округа Самара по профилактике незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, наркомании на территории городского округа Самара на 2020 - 2022 годы 200 000 0801 2400000000 000 104 000,00 0,00 104 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0801 2400060000 000 104 000,00 0,00 104 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 2400060000 600 104 000,00 0,00 104 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2400060000 610 104 000,00 0,00 104 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0801 2400060000 612 104 000,00 0,00 104 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200 000 0801 6600000000 000 638 100,00 0,00 638 100,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0801 6600060000 000 638 100,00 0,00 638 100,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 6600060000 600 638 100,00 0,00 638 100,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6600060000 610 573 700,00 0,00 573 700,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0801 6600060000 612 573 700,00 0,00 573 700,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 6600060000 620 64 400,00 0,00 64 400,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 903 0801 6600060000 622 64 400,00 0,00 64 400,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста» на 2018 - 2022 годы 200 000 0801 6700000000 000 1 680 500,00 0,00 1 680 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0801 6700060000 000 1 680 500,00 0,00 1 680 500,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 6700060000 600 1 680 500,00 0,00 1 680 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6700060000 610 1 680 500,00 0,00 1 680 500,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0801 6700060000 612 1 680 500,00 0,00 1 680 500,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 200 000 0801 6900000000 000 813 878 507,69 123 513 860,68 690 364 647,01

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0801 6900020000 000 11 291 530,00 0,00 11 291 530,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6900020000 200 11 291 530,00 0,00 11 291 530,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6900020000 240 11 291 530,00 0,00 11 291 530,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 909 0801 6900020000 243 11 291 530,00 0,00 11 291 530,00
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности 200 000 0801 6900040000 000 27 756 220,00 0,00 27 756 220,00
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 0801 6900040000 400 27 756 220,00 0,00 27 756 220,00
Бюджетные инвестиции 200 000 0801 6900040000 410 27 756 220,00 0,00 27 756 220,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 0801 6900040000 414 27 756 220,00 0,00 27 756 220,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0801 6900060000 000 659 494 241,70 122 420 721,69 537 073 520,01

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 6900060000 600 659 494 241,70 122 420 721,69 537 073 520,01
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 6900060000 610 594 244 041,70 108 556 682,08 485 687 359,62
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0801 6900060000 611 483 979 392,75 108 556 682,08 375 422 710,67

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0801 6900060000 612 110 264 648,95 0,00 110 264 648,95
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0801 6900060000 620 65 250 200,00 13 864 039,61 51 386 160,39
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0801 6900060000 621 56 120 200,00 13 864 039,61 42 256 160,39

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 903 0801 6900060000 622 9 130 000,00 0,00 9 130 000,00
Поддержка творческой деятельности и техническое оснащение детских и кукольных театров 200 000 0801 69000L5170 000 8 097 165,99 0,00 8 097 165,99
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 69000L5170 600 8 097 165,99 0,00 8 097 165,99
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 69000L5170 610 8 097 165,99 0,00 8 097 165,99
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0801 69000L5170 612 8 097 165,99 0,00 8 097 165,99
Разработка научно-проектной документации и выполнение производственных работ по сохранению объектов куль-
турного наследия, в том числе находящихся в муниципальной собственности 200 000 0801 69000S2310 000 92 239 350,00 1 093 138,99 91 146 211,01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 69000S2310 200 92 239 350,00 1 093 138,99 91 146 211,01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 69000S2310 240 92 239 350,00 1 093 138,99 91 146 211,01
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 909 0801 69000S2310 243 92 239 350,00 1 093 138,99 91 146 211,01
Федеральный проект «Культурная среда» 200 000 0801 690A100000 000 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
Создание модельных муниципальных библиотек 200 000 0801 690A154540 000 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0801 690A154540 600 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 690A154540 610 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0801 690A154540 612 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0801 9900000000 000 1 865 073,00 390 000,00 1 475 073,00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0801 9900020000 000 1 200 000,00 190 000,00 1 010 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9900020000 200 1 200 000,00 190 000,00 1 010 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 9900020000 240 1 200 000,00 190 000,00 1 010 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 909 0801 9900020000 243 1 200 000,00 190 000,00 1 010 000,00
Иные направления расходов 200 000 0801 9900090000 000 665 073,00 200 000,00 465 073,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0801 9900090000 800 665 073,00 200 000,00 465 073,00
Исполнение судебных актов 200 000 0801 9900090000 830 15 073,00 0,00 15 073,00
Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 909 0801 9900090000 831 15 073,00 0,00 15 073,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0801 9900090000 850 650 000,00 200 000,00 450 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 909 0801 9900090000 851 450 000,00 0,00 450 000,00
Уплата иных платежей 200 909 0801 9900090000 853 200 000,00 200 000,00 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 154 380 900,00 37 181 574,85 117 199 325,15
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие культуры городского округа Самара» на 2018 - 2022 
годы 200 000 0804 6900000000 000 129 951 800,00 33 277 383,97 96 674 416,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0804 6900060000 000 128 451 800,00 33 277 383,97 95 174 416,03

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0804 6900060000 600 126 951 800,00 33 277 383,97 93 674 416,03
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0804 6900060000 610 98 835 900,00 23 285 884,00 75 550 016,00
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0804 6900060000 611 97 294 000,00 23 285 884,00 74 008 116,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 903 0804 6900060000 612 1 541 900,00 0,00 1 541 900,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 0804 6900060000 620 25 115 900,00 9 991 499,97 15 124 400,03
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 903 0804 6900060000 621 22 692 900,00 9 991 499,97 12 701 400,03

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 903 0804 6900060000 622 2 423 000,00 0,00 2 423 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0804 6900060000 630 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 903 0804 6900060000 633 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 6900060000 800 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0804 6900060000 810 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий) на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) то-
варов, выполнением работ, оказанием услуг, не подлежащие казначейскому сопровождению 200 903 0804 6900060000 813 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Иные направления расходов 200 000 0804 6900090000 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0804 6900090000 300 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Стипендии 200 903 0804 6900090000 340 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 0804 9900000000 000 24 429 100,00 3 904 190,88 20 524 909,12
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0804 9900011000 000 23 741 100,00 3 779 190,88 19 961 909,12



61Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0804 9900011000 100 23 741 100,00 3 779 190,88 19 961 909,12

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 9900011000 120 23 741 100,00 3 779 190,88 19 961 909,12
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 903 0804 9900011000 121 17 983 800,00 3 014 685,69 14 969 114,31
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 903 0804 9900011000 122 326 200,00 9 907,18 316 292,82
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 903 0804 9900011000 129 5 431 100,00 754 598,01 4 676 501,99

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 688 000,00 125 000,00 563 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 688 000,00 125 000,00 563 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 688 000,00 125 000,00 563 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 903 0804 9900020000 244 688 000,00 125 000,00 563 000,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 990 182 570,39 254 500 439,01 735 682 131,38
Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 50 850 000,00 12 437 344,00 38 412 656,00
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 годы 200 000 1001 7400000000 000 50 850 000,00 12 437 344,00 38 412 656,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1001 7400080000 000 50 850 000,00 12 437 344,00 38 412 656,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 7400080000 300 50 850 000,00 12 437 344,00 38 412 656,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 7400080000 320 50 850 000,00 12 437 344,00 38 412 656,00
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 914 1001 7400080000 321 50 850 000,00 12 437 344,00 38 412 656,00
Социальное обслуживание населения 200 000 1002 0000000000 000 94 827 300,00 17 116 443,38 77 710 856,62
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 годы 200 000 1002 7400000000 000 94 827 300,00 17 116 443,38 77 710 856,62
Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 1002 7400012000 000 72 849 100,00 11 903 788,32 60 945 311,68
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 1002 7400012000 100 59 801 800,00 10 941 142,86 48 860 657,14

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 000 1002 7400012000 110 59 801 800,00 10 941 142,86 48 860 657,14
Фонд оплаты труда учреждений 200 914 1002 7400012000 111 45 900 500,00 8 833 625,46 37 066 874,54
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 914 1002 7400012000 112 95 600,00 415,78 95 184,22
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работ-
никам учреждений 200 914 1002 7400012000 119 13 805 700,00 2 107 101,62 11 698 598,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1002 7400012000 200 12 943 300,00 962 645,46 11 980 654,54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1002 7400012000 240 12 943 300,00 962 645,46 11 980 654,54
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1002 7400012000 244 11 454 723,00 822 990,04 10 631 732,96
Закупка энергетических ресурсов 200 914 1002 7400012000 247 1 488 577,00 139 655,42 1 348 921,58
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1002 7400012000 800 104 000,00 0,00 104 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1002 7400012000 850 104 000,00 0,00 104 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 1002 7400012000 851 44 000,00 0,00 44 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 914 1002 7400012000 852 60 000,00 0,00 60 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1002 7400060000 000 21 978 200,00 5 212 655,06 16 765 544,94

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1002 7400060000 600 21 978 200,00 5 212 655,06 16 765 544,94
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1002 7400060000 610 21 978 200,00 5 212 655,06 16 765 544,94
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 914 1002 7400060000 611 20 856 600,00 5 212 655,06 15 643 944,94

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 914 1002 7400060000 612 1 121 600,00 0,00 1 121 600,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 219 092 826,00 44 973 873,35 174 118 952,65
Муниципальная программа городского округа Самара «Сохранение и укрепление общественного здоровья на тер-
ритории городского округа Самара» на 2020 - 2024 годы 200 000 1003 1800000000 000 9 419 000,00 2 051 000,00 7 368 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1003 1800020000 000 95 000,00 0,00 95 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 1800020000 200 95 000,00 0,00 95 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 1800020000 240 95 000,00 0,00 95 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1003 1800020000 244 95 000,00 0,00 95 000,00
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 1800080000 000 9 324 000,00 2 051 000,00 7 273 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 1800080000 300 9 324 000,00 2 051 000,00 7 273 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1003 1800080000 310 9 324 000,00 2 051 000,00 7 273 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 200 914 1003 1800080000 313 9 324 000,00 2 051 000,00 7 273 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Обеспечение жильем работников муниципальных учрежде-
ний городского округа Самара» на 2014 - 2021 годы 200 000 1003 3300000000 000 15 769 300,00 0,00 15 769 300,00

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 3300080000 000 15 769 300,00 0,00 15 769 300,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 3300080000 300 15 769 300,00 0,00 15 769 300,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 3300080000 320 15 769 300,00 0,00 15 769 300,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1003 3300080000 322 15 769 300,00 0,00 15 769 300,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200 000 1003 6600000000 000 6 922 800,00 1 106 937,50 5 815 862,50
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1003 6600020000 000 3 422 800,00 1 106 937,50 2 315 862,50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 6600020000 200 3 422 800,00 1 106 937,50 2 315 862,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 6600020000 240 3 422 800,00 1 106 937,50 2 315 862,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1003 6600020000 244 3 422 800,00 1 106 937,50 2 315 862,50
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 6600080000 000 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 6600080000 300 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1003 6600080000 310 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 200 914 1003 6600080000 313 3 500 000,00 0,00 3 500 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста» на 2018 - 2022 годы 200 000 1003 6700000000 000 45 973 200,00 9 307 450,82 36 665 749,18

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1003 6700020000 000 28 471 300,00 3 088 233,00 25 383 067,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 6700020000 200 28 471 300,00 3 088 233,00 25 383 067,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 6700020000 240 28 471 300,00 3 088 233,00 25 383 067,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1003 6700020000 244 28 471 300,00 3 088 233,00 25 383 067,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1003 6700060000 000 12 088 000,00 6 219 217,82 5 868 782,18

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1003 6700060000 600 12 088 000,00 6 219 217,82 5 868 782,18
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1003 6700060000 610 588 000,00 0,00 588 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 914 1003 6700060000 612 588 000,00 0,00 588 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1003 6700060000 630 11 500 000,00 6 219 217,82 5 280 782,18

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 914 1003 6700060000 633 11 500 000,00 6 219 217,82 5 280 782,18
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 6700080000 000 5 413 900,00 0,00 5 413 900,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 6700080000 300 5 413 900,00 0,00 5 413 900,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 6700080000 320 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 200 914 1003 6700080000 323 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 200 914 1003 6700080000 330 413 900,00 0,00 413 900,00
Ведомственная целевая программа городского округа Самара «Самара социальная» на 2019 - 2021 годы 200 000 1003 7400000000 000 120 851 400,00 15 559 685,03 105 291 714,97
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1003 7400020000 000 2 278 300,00 66 539,91 2 211 760,09
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 7400020000 200 2 278 300,00 66 539,91 2 211 760,09
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 7400020000 240 2 278 300,00 66 539,91 2 211 760,09
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1003 7400020000 244 2 278 300,00 66 539,91 2 211 760,09
Социальное обеспечение населения 200 000 1003 7400080000 000 118 573 100,00 15 493 145,12 103 079 954,88
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 7400080000 300 118 573 100,00 15 493 145,12 103 079 954,88

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1003 7400080000 310 65 241 000,00 10 186 315,20 55 054 684,80



62 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам 200 914 1003 7400080000 313 65 241 000,00 10 186 315,20 55 054 684,80
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 7400080000 320 42 580 100,00 2 954 829,92 39 625 270,08
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1003 7400080000 322 7 400 000,00 0,00 7 400 000,00
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 200 914 1003 7400080000 323 35 180 100,00 2 954 829,92 32 225 270,08
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального характера 200 914 1003 7400080000 330 10 752 000,00 2 352 000,00 8 400 000,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 1003 9900000000 000 20 157 126,00 16 948 800,00 3 208 326,00
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов»

200 000 1003 9900051340 000 2 711 808,00 2 711 808,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 9900051340 300 2 711 808,00 2 711 808,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 9900051340 320 2 711 808,00 2 711 808,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1003 9900051340 322 2 711 808,00 2 711 808,00 0,00
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» 200 000 1003 9900051350 000 6 101 568,00 6 101 568,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 9900051350 300 6 101 568,00 6 101 568,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 9900051350 320 6 101 568,00 6 101 568,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1003 9900051350 322 6 101 568,00 6 101 568,00 0,00
Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным 
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 200 000 1003 9900051760 000 8 135 424,00 8 135 424,00 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 9900051760 300 8 135 424,00 8 135 424,00 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 9900051760 320 8 135 424,00 8 135 424,00 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1003 9900051760 322 8 135 424,00 8 135 424,00 0,00
Обеспечение жильем граждан, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны 200 000 1003 9900075090 000 3 208 326,00 0,00 3 208 326,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1003 9900075090 300 3 208 326,00 0,00 3 208 326,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1003 9900075090 320 3 208 326,00 0,00 3 208 326,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1003 9900075090 322 3 208 326,00 0,00 3 208 326,00
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 455 111 196,92 141 206 033,34 313 905 163,58
Муниципальная программа городского округа Самара «Молодой семье - доступное жилье» на 2021 - 2025 годы 200 000 1004 3100000000 000 135 321 180,00 133 283 408,97 2 037 771,03
Социальное обеспечение населения 200 000 1004 3100080000 000 2 430 549,57 392 778,54 2 037 771,03
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 3100080000 300 2 430 549,57 392 778,54 2 037 771,03
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1004 3100080000 320 2 430 549,57 392 778,54 2 037 771,03
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1004 3100080000 322 2 430 549,57 392 778,54 2 037 771,03
Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуально-
го жилого дома 200 000 1004 31000L4970 000 132 890 630,43 132 890 630,43 0,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 31000L4970 300 132 890 630,43 132 890 630,43 0,00
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1004 31000L4970 320 132 890 630,43 132 890 630,43 0,00
Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 914 1004 31000L4970 322 132 890 630,43 132 890 630,43 0,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 1004 9900000000 000 319 790 016,92 7 922 624,37 311 867 392,55
Исполнение переданных государственных полномочий по осуществлению денежных выплат на вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю, патронатному воспитателю 200 000 1004 9900075170 000 45 830 000,00 7 922 624,37 37 907 375,63

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 9900075170 300 45 830 000,00 7 922 624,37 37 907 375,63
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1004 9900075170 320 45 830 000,00 7 922 624,37 37 907 375,63
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения 200 914 1004 9900075170 323 45 830 000,00 7 922 624,37 37 907 375,63
Предоставление единовременной социальной выплаты на ремонт нуждающегося в ремонте жилого помещения, 
принадлежащего лицу из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на праве единоличной 
собственности и находящегося на территории Самарской области

200 000 1004 9900075240 000 2 856 469,92 0,00 2 856 469,92

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 9900075240 300 2 856 469,92 0,00 2 856 469,92
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1004 9900075240 320 2 856 469,92 0,00 2 856 469,92
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 914 1004 9900075240 321 2 856 469,92 0,00 2 856 469,92
Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 
по договорам найма специализированных жилых помещений (расходы сверх софинансирования) 200 000 1004 99000Z0820 000 271 103 547,00 0,00 271 103 547,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 1004 99000Z0820 400 271 103 547,00 0,00 271 103 547,00
Бюджетные инвестиции 200 000 1004 99000Z0820 410 271 103 547,00 0,00 271 103 547,00
Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) 
собственность 200 917 1004 99000Z0820 412 271 103 547,00 0,00 271 103 547,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 170 301 247,47 38 766 744,94 131 534 502,53
Муниципальная программа городского округа Самара «Пожарная безопасность городского округа Самара» на 2019 
- 2023 годы 200 000 1006 0600000000 000 784 000,00 6 257,98 777 742,02

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 0600020000 000 784 000,00 6 257,98 777 742,02
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 0600020000 200 784 000,00 6 257,98 777 742,02
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 0600020000 240 784 000,00 6 257,98 777 742,02
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1006 0600020000 244 784 000,00 6 257,98 777 742,02
Муниципальная программа городского округа Самара «Совершенствование организации предоставления образо-
вания в городском округе Самара» на 2020 - 2025 годы 200 000 1006 1500000000 000 20 927 654,50 0,00 20 927 654,50

Строительство (реконструкция) объектов капитального строительства в целях обеспечения условий для развития 
системы отдыха и оздоровления детей 200 000 1006 15000S4280 000 20 927 654,50 0,00 20 927 654,50

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 1006 15000S4280 400 20 927 654,50 0,00 20 927 654,50
Бюджетные инвестиции 200 000 1006 15000S4280 410 20 927 654,50 0,00 20 927 654,50
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 1006 15000S4280 414 20 927 654,50 0,00 20 927 654,50
Непрограммные направления деятельности 200 000 1006 9900000000 000 148 589 592,97 38 760 486,96 109 829 106,01
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 1006 9900011000 000 26 964 400,00 4 555 607,20 22 408 792,80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 1006 9900011000 100 26 964 400,00 4 555 607,20 22 408 792,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 9900011000 120 26 964 400,00 4 555 607,20 22 408 792,80
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900011000 121 20 518 000,00 3 568 959,90 16 949 040,10
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 914 1006 9900011000 122 250 000,00 0,00 250 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900011000 129 6 196 400,00 986 647,30 5 209 752,70

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 9900020000 000 8 091 000,00 1 409 616,21 6 681 383,79
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900020000 200 8 091 000,00 1 409 616,21 6 681 383,79
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900020000 240 8 091 000,00 1 409 616,21 6 681 383,79
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1006 9900020000 244 7 133 846,41 1 200 234,67 5 933 611,74
Закупка энергетических ресурсов 200 914 1006 9900020000 247 957 153,59 209 381,54 747 772,05
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1006 9900060000 000 45 500 000,00 21 641 602,16 23 858 397,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1006 9900060000 600 45 500 000,00 21 641 602,16 23 858 397,84
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1006 9900060000 630 45 500 000,00 21 641 602,16 23 858 397,84

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 922 1006 9900060000 633 45 500 000,00 21 641 602,16 23 858 397,84
Исполнение переданных полномочий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан 200 000 1006 9900075080 000 1 241 870,97 240 745,68 1 001 125,29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 1006 9900075080 100 1 144 581,54 240 745,68 903 835,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 9900075080 120 1 144 581,54 240 745,68 903 835,86
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900075080 121 879 094,88 194 613,11 684 481,77
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900075080 129 265 486,66 46 132,57 219 354,09

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900075080 200 97 289,43 0,00 97 289,43



63Самарская газета • №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021

Официальное опубликование

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900075080 240 97 289,43 0,00 97 289,43
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1006 9900075080 244 97 289,43 0,00 97 289,43
Исполнение государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству над несовер-
шеннолетними лицами, социальной поддержке семьи, материнства и детства 200 000 1006 9900075180 000 57 404 538,00 9 348 274,66 48 056 263,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 1006 9900075180 100 54 652 538,00 9 250 323,79 45 402 214,21

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 9900075180 120 54 652 538,00 9 250 323,79 45 402 214,21
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900075180 121 41 975 835,64 7 376 397,94 34 599 437,70
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900075180 129 12 676 702,36 1 873 925,85 10 802 776,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900075180 200 2 750 000,00 97 950,87 2 652 049,13
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900075180 240 2 750 000,00 97 950,87 2 652 049,13
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1006 9900075180 244 2 181 208,98 15 326,88 2 165 882,10
Закупка энергетических ресурсов 200 914 1006 9900075180 247 568 791,02 82 623,99 486 167,03
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 9900075180 800 2 000,00 0,00 2 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 9900075180 850 2 000,00 0,00 2 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 1006 9900075180 851 2 000,00 0,00 2 000,00
Исполнение государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан, нуждающихся в соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и по-
печительства, а также реализации мероприятий по заключению договоров с управляющими имуществом граждан в 
случаях, предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации

200 000 1006 9900075190 000 9 327 784,00 1 564 641,05 7 763 142,95

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 1006 9900075190 100 9 156 784,00 1 564 641,05 7 592 142,95

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 9900075190 120 9 156 784,00 1 564 641,05 7 592 142,95
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900075190 121 7 032 861,00 1 250 743,85 5 782 117,15
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 914 1006 9900075190 129 2 123 923,00 313 897,20 1 810 025,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900075190 200 169 000,00 0,00 169 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 9900075190 240 169 000,00 0,00 169 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 914 1006 9900075190 244 169 000,00 0,00 169 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 9900075190 800 2 000,00 0,00 2 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 9900075190 850 2 000,00 0,00 2 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 1006 9900075190 851 2 000,00 0,00 2 000,00
Иные направления расходов 200 000 1006 9900090000 000 60 000,00 0,00 60 000,00
Иные бюджетные ассигнования 200 000 1006 9900090000 800 60 000,00 0,00 60 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1006 9900090000 850 60 000,00 0,00 60 000,00
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 914 1006 9900090000 851 20 000,00 0,00 20 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 914 1006 9900090000 852 10 000,00 0,00 10 000,00
Уплата иных платежей 200 914 1006 9900090000 853 30 000,00 0,00 30 000,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 583 231 917,32 121 439 973,33 461 791 943,99
Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 568 222 717,32 118 783 998,00 449 438 719,32
Муниципальная программа городского округа Самара «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
Самара» на 2021 - 2025 годы 200 000 1101 3700000000 000 567 594 717,32 118 783 998,00 448 810 719,32

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 3700020000 000 181 000,00 13 400,00 167 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 3700020000 200 181 000,00 13 400,00 167 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 3700020000 240 181 000,00 13 400,00 167 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 904 1101 3700020000 244 181 000,00 13 400,00 167 600,00
Осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципвальной собственности 200 000 1101 3700040000 000 51 006 217,32 144 769,19 50 861 448,13
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 200 000 1101 3700040000 400 51 006 217,32 144 769,19 50 861 448,13
Бюджетные инвестиции 200 000 1101 3700040000 410 51 006 217,32 144 769,19 50 861 448,13
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 200 909 1101 3700040000 414 51 006 217,32 144 769,19 50 861 448,13
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 3700060000 000 514 907 500,00 118 625 828,81 396 281 671,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 3700060000 600 514 907 500,00 118 625 828,81 396 281 671,19
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1101 3700060000 610 471 609 200,00 112 155 653,81 359 453 546,19
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 904 1101 3700060000 611 436 052 200,00 112 155 653,81 323 896 546,19

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 904 1101 3700060000 612 35 557 000,00 0,00 35 557 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 1101 3700060000 620 41 798 300,00 6 470 175,00 35 328 125,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 904 1101 3700060000 621 37 794 300,00 6 470 175,00 31 324 125,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 904 1101 3700060000 622 4 004 000,00 0,00 4 004 000,00
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 3700060000 630 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению 200 904 1101 3700060000 633 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Иные направления расходов 200 000 1101 3700090000 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1101 3700090000 300 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Стипендии 200 904 1101 3700090000 340 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Самара детям: мы разные - мы равные» на 2018 - 2022 годы 200 000 1101 6600000000 000 288 000,00 0,00 288 000,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 6600060000 000 288 000,00 0,00 288 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 6600060000 600 288 000,00 0,00 288 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 1101 6600060000 620 288 000,00 0,00 288 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 904 1101 6600060000 622 288 000,00 0,00 288 000,00
Муниципальная программа городского округа Самара «Социальная поддержка инвалидов, ветеранов и граждан по-
жилого возраста» на 2018 - 2022 годы 200 000 1101 6700000000 000 340 000,00 0,00 340 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 6700060000 000 340 000,00 0,00 340 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 6700060000 600 340 000,00 0,00 340 000,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 1101 6700060000 620 340 000,00 0,00 340 000,00
Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 904 1101 6700060000 622 340 000,00 0,00 340 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 000 15 009 200,00 2 655 975,33 12 353 224,67
Непрограммные направления деятельности 200 000 1105 9900000000 000 15 009 200,00 2 655 975,33 12 353 224,67
Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 1105 9900011000 000 14 939 200,00 2 639 055,33 12 300 144,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 1105 9900011000 100 14 939 200,00 2 639 055,33 12 300 144,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1105 9900011000 120 14 939 200,00 2 639 055,33 12 300 144,67
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 904 1105 9900011000 121 11 347 800,00 2 214 342,23 9 133 457,77
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 904 1105 9900011000 122 173 000,00 0,00 173 000,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 904 1105 9900011000 129 3 418 400,00 424 713,10 2 993 686,90

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1105 9900020000 000 70 000,00 16 920,00 53 080,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 9900020000 200 70 000,00 16 920,00 53 080,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1105 9900020000 240 70 000,00 16 920,00 53 080,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 904 1105 9900020000 244 70 000,00 16 920,00 53 080,00
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 000 67 425 400,00 15 428 330,00 51 997 070,00
Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 000 67 425 400,00 15 428 330,00 51 997 070,00



64 №103 (6828) • СУББОТА 22 МАЯ 2021  • Самарская газета

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением регистрации 
и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой 
информации Государственного комитета Российской Федерации по печати. 
Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы). 

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401, 
ПА621, ПА612, ПО439, ПИ378, С2403, С2401, С3401. ТИРАЖ 1 787. 
В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет ответственность рекламо-
датель. Незаказанные материалы не оплачиваются.
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00.
Дата выхода в свет 22.05.21 г.
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №826.
ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№103
(6828)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю.,Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - 
Бубнова Е.В.
Заместители руководителя - 
Краснова И.В., Михайлова А.В.

Наименование показателя Код 
строки

Код бюджетной  
классификации

Утвержденные  
бюджетные  
назначения

Исполнено Неисполненные  
назначения

1 2 3 4 5 6
Непрограммные направления деятельности 200 000 1202 9900000000 000 67 425 400,00 15 428 330,00 51 997 070,00
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1202 9900060000 000 67 425 400,00 15 428 330,00 51 997 070,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1202 9900060000 600 67 425 400,00 15 428 330,00 51 997 070,00
Субсидии автономным учреждениям 200 000 1202 9900060000 620 67 425 400,00 15 428 330,00 51 997 070,00
Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 922 1202 9900060000 621 61 725 400,00 15 428 330,00 46 297 070,00

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 200 922 1202 9900060000 622 5 700 000,00 0,00 5 700 000,00
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 526 837 500,00 105 439 383,91 421 398 116,09
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 526 837 500,00 105 439 383,91 421 398 116,09
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 1301 1700000000 000 526 837 500,00 105 439 383,91 421 398 116,09

Иные направления расходов 200 000 1301 1700090000 000 526 837 500,00 105 439 383,91 421 398 116,09
Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 1700090000 700 526 837 500,00 105 439 383,91 421 398 116,09
Обслуживание муниципального долга 200 901 1301 1700090000 730 526 837 500,00 105 439 383,91 421 398 116,09
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000 1400 0000000000 000 563 663 300,00 132 972 600,00 430 690 700,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных обра-
зований 200 000 1401 0000000000 000 311 739 000,00 69 991 200,00 241 747 800,00

Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 1401 1700000000 000 279 964 000,00 69 991 200,00 209 972 800,00

Иные направления расходов 200 000 1401 1700090000 000 279 964 000,00 69 991 200,00 209 972 800,00
Межбюджетные трансферты 200 000 1401 1700090000 500 279 964 000,00 69 991 200,00 209 972 800,00
Дотации 200 000 1401 1700090000 510 279 964 000,00 69 991 200,00 209 972 800,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 901 1401 1700090000 511 279 964 000,00 69 991 200,00 209 972 800,00
Непрограммные направления деятельности 200 000 1401 9900000000 000 31 775 000,00 0,00 31 775 000,00
Предоставление дотаций поселениям (внутригородским районам) 200 000 1401 9900075140 000 31 775 000,00 0,00 31 775 000,00
Межбюджетные трансферты 200 000 1401 9900075140 500 31 775 000,00 0,00 31 775 000,00
Дотации 200 000 1401 9900075140 510 31 775 000,00 0,00 31 775 000,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 200 901 1401 9900075140 511 31 775 000,00 0,00 31 775 000,00
Иные дотации 200 000 1402 0000000000 000 251 924 300,00 62 981 400,00 188 942 900,00
Ведомственная целевая программа «Совершенствование управления бюджетным процессом в городском округе Са-
мара» на 2019 - 2021 годы 200 000 1402 1700000000 000 251 924 300,00 62 981 400,00 188 942 900,00

Иные направления расходов 200 000 1402 1700090000 000 251 924 300,00 62 981 400,00 188 942 900,00
Межбюджетные трансферты 200 000 1402 1700090000 500 251 924 300,00 62 981 400,00 188 942 900,00
Иные межбюджетные трансферты 200 901 1402 1700090000 540 251 924 300,00 62 981 400,00 188 942 900,00
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -870 834 002,43 39 093 067,60 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 870 834 002,43 -39 093 067,60 909 927 070,03
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 0,00 0,00
из них:
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000000 0,00 -1 263 715 000,00 1 263 715 000,00
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000700 22 621 484 000,00 2 236 285 000,00 20 385 199 000,00
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов с внутригородским делением в валю-
те Российской Федерации 520 901 01020000110000710 22 621 484 000,00 2 236 285 000,00 20 385 199 000,00

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 520 000 01020000000000800 -22 621 484 000,00 -3 500 000 000,00 -19 121 484 000,00
Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов от кредитных организаций в валю-
те Российской Федерации 520 901 01020000110000810 -22 621 484 000,00 -3 500 000 000,00 -19 121 484 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 0,00 1 263 715 000,00 -1 263 715 000,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации 520 000 01030100000000000 0,00 1 263 715 000,00 -1 263 715 000,00

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 520 000 01030100000000700 1 263 715 000,00 1 263 715 000,00 0,00

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов 
с внутригородским делением в валюте Российской Федерации 520 901 01030100110000710 1 263 715 000,00 1 263 715 000,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -1 263 715 000,00 0,00 -1 263 715 000,00

Погашение бюджетами городских округов с внутригородским делением кредитов из других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 901 01030100110000810 -1 263 715 000,00 0,00 -1 263 715 000,00

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 520 000 01060000000000000 0,00 0,00 0,00
Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 520 000 01060800000000000 0,00 0,00 0,00
Предоставление прочих бюджетных кредитов внутри страны 520 000 01060800000000500 -100 000 000,00 0,00 -100 000 000,00
Предоставление прочих бюджетных кредитов бюджетами городских округов с внутригородским делением 520 901 01060800110000540 -100 000 000,00 0,00 -100 000 000,00
Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри страны 520 000 01060800000000600 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00
Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных бюджетами городских округов с внутригородским де-
лением внутри страны 520 901 01060800110000640 100 000 000,00 0,00 100 000 000,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00
из них:

620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 870 834 002,43 -39 093 067,60 909 927 070,03
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 870 834 002,43 -39 093 067,60 909 927 070,03
увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -47 835 429 799,26 -10 859 960 639,80 X
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -47 835 429 799,26 -10 859 960 639,80 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -47 835 429 799,26 -10 859 960 639,80 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 710 100 01050201110000510 -47 835 429 799,26 -10 859 960 639,80 X
уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 48 706 263 801,69 10 820 867 572,20 X
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 48 706 263 801,69 10 820 867 572,20 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 48 706 263 801,69 10 820 867 572,20 X
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов с внутригородским делением 720 100 01050201110000610 48 706 263 801,69 10 820 867 572,20 X

Заместитель главы городского округа – руководитель Департамента финансов  
Администрации городского округа Самара О.А. Данилова


	sgaz_220521_01
	sgaz_220521_02
	sgaz_220521_03
	sgaz_220521_04
	sgaz_220521_05
	sgaz_220521_06
	sgaz_220521_07
	sgaz_220521_08
	sgaz_220521_09
	sgaz_220521_10
	sgaz_220521_11
	sgaz_220521_12
	sgaz_220521_13
	sgaz_220521_14
	sgaz_220521_15
	sgaz_220521_16
	sgaz_220521_17
	sgaz_220521_18
	sgaz_220521_19
	sgaz_220521_20
	sgaz_220521_21
	sgaz_220521_22
	sgaz_220521_23
	sgaz_220521_24
	sgaz_220521_25
	sgaz_220521_26
	sgaz_220521_27
	sgaz_220521_28
	sgaz_220521_29
	sgaz_220521_30
	sgaz_220521_31
	sgaz_220521_32
	sgaz_220521_33
	sgaz_220521_34
	sgaz_220521_35
	sgaz_220521_36
	sgaz_220521_37
	sgaz_220521_38
	sgaz_220521_39
	sgaz_220521_40
	sgaz_220521_41
	sgaz_220521_42
	sgaz_220521_43
	sgaz_220521_44
	sgaz_220521_45
	sgaz_220521_46
	sgaz_220521_47
	sgaz_220521_48
	sgaz_220521_49
	sgaz_220521_50
	sgaz_220521_51
	sgaz_220521_52
	sgaz_220521_53
	sgaz_220521_54
	sgaz_220521_55
	sgaz_220521_56
	sgaz_220521_57
	sgaz_220521_58
	sgaz_220521_59
	sgaz_220521_60
	sgaz_220521_61
	sgaz_220521_62
	sgaz_220521_63
	sgaz_220521_64



